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. Wy^Urjera Warszawskiego
»», z dodatkiem porannym;

q Warszawie: rocznie
,Półrocznie rs. 4 kop. 50, 

e,3rt*ln*« rs. 2 kop. 26, miesię- 
Z? k?p- 75-

U a odnoszenie do domu dopłaca 
■ >“iesięc! nie kop. 5.

Btu»a Pr°wincji i w Cesar.
j, p®: rocznie rs. 12, półrocznie 
* o, kwartalnie rs. 8, miesi®-

». 1.
h ,a, 6r ani cą: miesięcznie 
V k»p.óo

lojedynczy bez doda- 
°n i°P' 6’ dodatelc Porann>

_____  ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGL
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodź? 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz, 

garinontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na. 
stępny raz kop. 20.

Nekrolog) a: za wierszlókop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede i wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurfera przyj
muje także Biuro Rajcłimana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Ilrukarnia: Tląc Teatralny nr. 9. — Telefon lledakcji 208. — Telefon Administr. 513, 
JT Łodzi kantor własny, Tiotrkowska 3)281, telefonu nr. .‘łl.ł.

( i\. ranny iviarji w Kubciuiacu:
J j ,^W. Ducha (po-pauliuskim) odprawiono będzie cało-

. «CriTlCł n O 11 Ar.n.'.K n n i an C t n Tl no m TI-T’ctn,,. : XT O ~

- W dniu jutrzejszym przypada konkluzja odpustu ty- 
^miiowego ku uczczeniu uroczystości Niepokalanego Po- 
Acia N. Panny Marji w kościołach:

^'‘bnne nabożeństwo z nieustannem wystawieniem N. Sa- 
ramentu, oraz kazaniami na sumie i nieszporach;

0 św. Antoniego (po-reformackim) odprawiona zostanie 
Rodzinie 10-ej zrana suma, o godz. 4-ej po południu 

’sszpory z wystawieniem i procesją;
ŚW. Anny (po.bernardyńskim) o godz. zrana odpra- 

clone będą roraty, co godzina wychodzić będą msze św., 
8°dz. u-ej przed południem suma.

. "W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
’• Jana w czwartek, o g. 8-ej zrana, odprawiona będzie 
0]enna wotywa.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli- 
? Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
Popaulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
otJwa.

< W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) po- 
8i Fze odpra"’*one zostanie całodzienne nabożeństwo odpu-

I ^"’e ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
zrana. Nieszporów dziś nie będzie.

i ?"nisterjaina, której lewica me może odepchnąć, 
| •’dyż br. Wurmbrand należy niewątpliwie do niej, 

która mimo tego wywraca na wspak cały projekto
wany przez nią w przyszłości stosunek do rządu.

Hr. Wurmbrand ma wejść do gabinetu, jako nie- 
1 J^'ecki ^Lnndsmann minister”, to znaczy przyjąć na 
Jfoe ten charakter, jaki baron Prażak miał wobec

PRZEGLAD_POLITYCZNY.
, Jeżeli sprawdzą się pogłoski, że hr. Taaffe, po- 

I ywszy się z gabinetu przedstawiciela zjednoczonej 
e"’>cy nietnieckiej, br. Gandolfa Kuehnburga, który 
"'ażał się nietj le za urzędnika korony, ile za peł- 
°iuocnika swojej partji, zamyśla powołać do miui- 

Jerjum dotychczasowego marszałka styryjskiego br. 
. vhrmbraiida, przyznaćby należało, że trudno o zrę- 

^hięjsze zaszachowanie lewicy, niż ta nominacja 
ł — której lewica nie może odepchnąć,

Czech, Zaleski ma wobec Galicji i Ł p. Niemcy 
austrjaccy uważają to za impertynencję, aby stawia
no ich w tej mierze na równej linji z innemi narodo
wościami Przedlitawji. Wedle ich pyszalkowatego 
mniemania, oni są wcieleniem idei państwowej, jej 
idealną syntezą, każdy minister przeto, jako piastun 
władzy państwowej, powinien reprezentować przede- 
wszystkiem ich, a potem dopiero inne narodowości 
przedlitawskie drugiej klasy. Zamianowanie „mi
nistra dla niemców” uważają oni wprost za obelgę i 
dlatego Neue freie Presse zapieniła się na pierwszą 
pogłoskę o powołaniu hr. Wurmbranda, rozpuszczoną 
przez Grafzer Tagblatt a od 48 godzin nabierającą 
poważnego prawdopodobieństwa. Hr. Kuehnburg 
reprezentował lewicę, jako stronnictwo parlamentar
ne; to było dla niemców i wygodne i zaszczytne, ja
ko hołd złożony potędze mniejszości. Hr. Wurm
brand jako minister dla „narodu niemieckiego” 
w Austrji, to zgroza!

Przyznać należy, że sytuacja w Wiedniu zaryso
wała się bardzo interesująco i oryginalnie.

Z niesłychanem naprężeniem oczekiwano we Wło
szech poniedziałkowych rozpraw senatu nad in
terpelacją Guarneriego w sprawie mianowania sena
torów, których senat nie chce przyjąć do swego gro
na. Król zawezwał przed rozprawą Guarneriego do 
siebie i posłuchanie to wywarło pożądany skutek. 
Posiedzenie poniedziałkowe nie doprowadziło do ze
rwania senatu z rządem.

Aula w pałacu „Madama” nie oglądała może nigdy 
jeszcze w swoich murach tak pełnego kompletu se
natorów. Przybyło ich przeszło 300. Tłok na gale- 
rjach był tak wielki, że dwie kobiety zemdlały; tem
peratura tropikalna. Guarneri oskarża rząd, że 
zgwałcił ducha konstytucji, przywilejów królewskich 
używając za towar zamienny dla osiągnięcia wła
snych pożytków, że powagę korony naruszył i senat 
na poziom niemego narzędzia dla swojej większości 
parlamentarnej, z nadużycia i samowoli powstałej, 
zepchnął pragnąć. Nie wiele braknie, a godność se
natora włoskiego nie będzie dla nikogo zaszczytem.

I Mowy swojej Guarneri nie zakończył żadnym pozy
■— --~   ■ — - Tmi —r• -— iiriwim---------- ir i ■ ■■■■■!i «■ M

tywnym wnioskiem, zapewne czyniąc ustępstwo kró 
i Iowa

Giolitti odpowiedział z widocznem zakłopotaniem. 
, Zastrzegał się przeciw zarzutowi, jakoby zalał senat 

nowymi ludźmi. Z szacunku dla dostojnego ciała za- 
I mianował senatorów jeszcze przed wyborami. Błąd 
j jest rzeczą ludzką, minister może wszakże zapewnić, 
i że nigdy innego celu nie miał przed oczami, jak pra- 
I gnienie, by pierwszą izbę parlamentu otoczyć tą powa- 
j gą i tym blaskiem, jaki jej się z prawa i z tradycji na- 
I leży (szemranie). V

Mówili jeszcze Vitelleschi i Pierantoni przeciw 
rządowi, poczem prezydujący Farini oświadczył, że 
w braku wszelkich wniosków dyskusja jest wyczer
pana. Pytanie, co teraz pocznie odepchnięty przez 
senat, Zuccaro Floresta; trzy inne nominacje docze
kają się podobno tegoż samego losu w’ senacie, co je- 

! go. Sprawę przeto uważać można za odroczoną, lecz 
nie za rozwiązaną.

Od soboty posiada Hiszpanja gabinet dynastyczno- 
l liberalny Sagasty. Po raz to ósmy od r. 1872-go 
; począwszy Don Praxedes Matteo Sagasta staje na 
: czele ministerjum. Otoczyli go znowu starzy znajo- 
I mi. Vega d’Armijo nieraz już sterował polityką ze

wnętrzną Hiszpanji, Venanzio Gonzales wewnętrzną, 
a jen. Lopez Dominguez armją. Nowy minister ro
bót publicznych Moret był w gabinecie Sagasty z r. 
1885-go ministrem spraw zewnętrznych, nowy mini
ster skarbu Gamacho nie jednokrotnie też porał się 
już z opłakanemi finansami Hiszpanji, a Montero 
Rios, nowy minister sprawiedliwości, piastował da- 

! wniej tekę handlu. Zadanie rządu nie łatwe. Cano- 
vas del Castillo w ciągu półtrzecioletnich rządów 
swoich (od lipca 1890-go r.) rozstroił finanse, pozo
stawił chaos w stosunkach handlowych Hiszpanji 

i z innemi państwami i niezadowolenie w kraju.
W niedzielę, o godzinie 10 ej zrana, nowi ministro

wie złożyli przysięgę w ręce królowej rejentki, w kil
ka godzin później mieli już we własnych rękach dy
misje wszystkich nieomal posłów, upełnomocnionych 
przy dworach, naczelników władz centralnych i pre*

HEWYK IBSEN,
(Dalszy ciąg.)

Brand to człowiek—ideał. Wierzy tylko w obo- 
^zek, a szuka prawdy bezwzględnej. Biedny pa- 
. °r w górskiej paraQi, życie postanowił poświęcić 
sbliźnich. Pragnie ich wspierać,kształcić, podno- ! 
>*c i własnym przykładem torować drogę obowiąz- 

Dla takiego kapłaństwa trzeba się wyrzec 
i.6zystkiego, zerwać wszelkie więzy materjalne, ja- 
. !e człowieka ze światem łączą. Kto niebu służy, 

le może służyć ziemi, ani nic ziemskiego zachować 
aWet w sercu.

. Zaczyna się dramat od sceny, w której Brand pod- i 
■ Jjs szalonej burzy puszcza się na wątłej łódce sam 
l t*eo, bo mu nikt towarzyszyć nie chce, w podróż do 
gającego biedaka, aby mu zanieść pomoc ostatniej 
Pd<dechy religijnej. Fiord wzburzony huczy całą 
ck°z^ Bpienionych bałwanów; pastor na śmierć nie- 
ąi^ną się naraża. Ale czemże jest obawa śmierci

■'■ niego wobec głosu obowiązku!
s> Agnieszka, młoda dziewczyna z nadbrzeżnej wio- 
ęi *’ podniecona widokiem poświęcenia bohaterskiego,

'vyta za wiosło i towarzyszy w niebezpiecznej prze- 
gra?v*e. człowiekowi, którego już nie opuści aż do 
8t °bu- Idą razem w życia wędrówkę, pną się po 
jOnrych wyżynach abnegacji i moralnych obowiąz-

Mi szczytom ideału... do Boga.
kij 1,ode małżeństwo ma dziecko, dla którego ostiy 
Zui?a^ Północnych gór, przy wiatrach morskich, oka- 
nieni81? zabójczym. Lekarz uprzedza ojca, że śmierć | 
pQ^iy/na grozi jego dzieeku, jeżeli łagodniejszego [ 

etrza dla jego wątłych płuc nie poszuka. Brand ,

mógłby inną otrzymać parafję, a nawet lepsze stano
wisko i lepiej uposażone gdzieindziej. Ale on tu 
przyjął posłannictwo, w tej wiosce ubogiej i nie zej
dzie z posterunku, bo mu tak nakazuje obowiązek. 
Dziecko, jedyne dziecko Branda, umiera. Płacze go 
matka i do serca tuli pamiątkę, jaka po nim pozo
stała, ubranko maleństwa. I to jest jeszcze przywią
zywanie się do rzeczy ziemskich niegodne ludzi, 
którzy dla ideału tylko żyją.

Brand w szczytnej scenie rozkazuje Agnieszce wy
rzec się ostatniej po dziecku pamiątki. Posłuszna 
mężowi żona oddaje ubranie dziecka żebraczce, ale 
serce jej było za słabe do takiego poświęcenia i pękło 
z bólu i abnegacji nad siły. Agnieszka umiera, gdyż, 
jak powiada, „trzeba umrzeć, kiedy na szczycie po
święcenia raz się spojrzało w oblicze Boga ’.

Brand sam pójdzie dalej w swoją cierniową drogę. 
Matka mu umiera. Wezwany do jej łoża śmierci 
jako pastor, odmawia jej rozgrzeszenia, gdy ta stara 
sknera, tylko do pieniędzy przywiązania przez całe 
życie, nawet przy zgonie rozstać się z niemi nie chce. 
„Złoty cielec” był jej Bogiem, nie może się tej wiary 
wyrzec, nawet przy grobie. Pozostałe po matce 
pieniądze Brand obraca na zbudowanie kościoła i 
dalej dźwiga swój krzyż męczeński.

Duchowny jego zwierzchnik zaleca mu godzić in
teresy doczesne z zasadami religji, wejść w kompro
mis z praktycznem życiem i materjaluemi potrzeba
mi parafjan. Brand opiera się, protestuje w imię swo
jej religji i swojego Boga, a zmuszony poddać się 
hierarchicznej władzy, traci ostatni łącznik zżyciem— 
pole obowiązku i abnegacji. A jednak dla ideału po
święcił wszystko: dziecko, żonę, matkę i nawet reli- 
gję, która mu łamała jego wiarę.

Brand kończy śmiercią, najodpowiedniejszą dla 
człowieka, który w ideał wpatrzony, wyrzekł się 

I wszelkich uczuć ludzkich. Zasypuje go śnieżna lawi
na w górach. A kiedy w ostatniej chwili, konając 
w uścisku lodowej powłoki, woła: „Boże! nie ratuj 
mnie, ale w pocałunku śmierci przemów, objaw się 
człowiekowi, który pszeszedł przez wszystkie mę
czeństwa życia”, głos z góry, wśród gromów toczącej 
się lawiny, odpowiada: „On jest Bogiem miłosier
dzia.”

A więc Brand jest to człowiek idealny, szukający 
prawdy bezwzględnej i wyrzekający się wszystkiego 
dla jedynej religji obowiązku i poświęcenia, która 
dopiero prowadzi do patrzenia wprost w niebo na 
oblicze Boga.

Na przeciwnym biegunie staje„Gynt Peer”. Niestety 
z tym poematem mam kłopot niemały, bo mi go mo
cno komplikuje krytyka niemiecka, która chce ko
niecznie w abstrakcyjnej fantazji poety dopatrywać 
jeszcze cech konkretnych, specjalnej tendencji, wy
szydzenia i skarykaturowania norweskiego romanty
zmu. Co prawda, ma Gynt Peer trochę podobieństwa 
z Don Kichotem; w awanturniczych przygodach przy
pomina nieco błędnego rycerza z Mancby. Ale czyż 
mogło chodzić o to poecie, o cel tak mały, zakres tak 
ograniczony, gdy jego bohater na ogólnoludzkich po
wszechnych wadach i ułomnościach jest oparty? Sym
bolizmu w tym poemacie wiele, przenośni, pod które 
własne pojęcia podstawić można i należy. Ale nada
wać cechy lokalne Gynt Peer’owi, stawiać go na ja
kimś gruncie ściśle określonym, mnie przynajmniej 
wydaje się dziwactwem, którego niczem z poematem 
w ręku usprawiedliwićbym nie umiał.

Don Kichot jest hiszpanem. Ale Gynt Peer to 
człowiek wszystkich krajów, z bujną imaginacją, sła
bą wolą, olbrzym w chęciach, karzeł w czynie, spra
gniony użycia, sławy, dostatków, pobłażliwy dla 
siebie, a surowy dla innych, mający niby jakieś idea-
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fektów. Postanowiono natychmiast rozwiązać kor- 
tezy i zwołać nową izbę na d. Iszy kwietnia. Kie
runek banku narodowego objął były minister finan
sów Puygcerver, prefektem' Madrytu mianowany 
Aguilera. Br. Z.

Spółka rybacka.
Wczoraj w gmachu Towarzystwa przemysłu i han

dlu odbyło się doroczne zebranie członków spółki ry
backiej. W zebraniu, któremu przewodniczył p. An
toni Nagórny, brało udział zaledwie kilkunastu człon
ków.

Posiedzenie rozpoczęto odczytaniem sprawozdania 
za rok ubiegły 1891/2 gi, z którego się okazuje, iż 
okres rzeczony był najlepszym z lat dotąd przeby
tych i wykazał zysku w gospodarstwie Żyrzyn 7,072 
rs. czyli 10 rs. z morgi, w gospodarstwie Kock 4,228 
rs. czyli 6 rs. 80 kop. z morgi. Produkcja ryb, wzią
wszy razem Żyrzyn i Kock (obie miejscowości dzier
żawione pi zez spółkę), dala rezultat następujący: 
z 34,236 funtów zarybków, wpuszczonych na wiosnę 
1891 r., złowiono w jesieni tegoż roku 157,627 f.; z te
go zostawiono zarybków 20,976 f., sprzedano 136,451 
funt., za które otrzymano 21,076 rs., zatem przyrost 
netto dał z morgi 91 f., wartości 13 rs. 65 kop. Rok 
bieżący nie zapowiada się tak dobrze, zima mało- 
śnieżna, lato upalne zmniejszyły powierzchnię wody 
do połowy, wstrzymując i odpowiedni wzrost ryby.

Spółka, pokrzepionajednak pomyślnym rezultatom 
r. z., nie ma już dziś żadnych większych ciężarów 
i może być pewną, iż w dalszych latach swojego 
istnienia umowy i zwróci cały wyłożony nakład.

Stan ten, względnie tak pomyślny, wyradza wszak
że nową a ważną kwcstję, co spółka nadal ma po
cząć: czy spokojnie zbierać kapitał, czy też w tej sa
mej sferze prowadzić swą działalność dalej?

Zarząd, stawiając członkom dwie te alternatywy, 
rozwiązanie drugiej widzi w zawiązaniu odpowie
dniego konsorcjum w celu uregulowania handlu ry
bnego.

Projekt ten poruszony został jeszcze w r. z., a na
wet zarząd wprowadził go poniekąd w wykonanie, 
używszy ku temu firmy spółki, lecz nie tykając jej 
funduszów.

Zawiązane konsorcjum zadzierżawiło od magistra
tu Warszawy odpowiednie baseny na lat 12, posia
da 500,000 funtów ryb na sprzedaż i lada chwila 
wystąpi jako sprzedawca na wszystkich targach 
warszawskich. Interes przedstawia się dobrze i za
sługuje na bliższą uwagę, otwierając obszerne pole 
do działania, zarząd nie kładzie wszakże na człon
ków spółki żadnego nacisku. Spółka, przyczy
niwszy się do rozwoju produkcji ryb w kraju, za
danie swe spełniła i handel ryb może zostawić innej 
spółce, która, będąc w daleko mniejszym komplecie 
osób, więcej zainteresowanych, więcej z obrotami 
handlowemi obeznanych, z większą też energją przy
stąpić może do dzieła.

Nadto zauważyć należy, że prócz ryb, zakupywa- 

: nych przez spółkę, istnieją w kraju znaczne ilości 
tego towaru, którym trzeba by owładnąć, ażeby o- 
przeć się konkurencji i uchronić od wyzysku.

Dzisiejszy kapitał spółki nie wystarcza; nie ma 
ona również prawa zaciągać długów, bo ustawa tego 
jej wzbrania. Przekształcenie spółki wymaga zmia
ny istniejącej dziś ustawy. Zarząd w materji tej 
wymaga od spólników stanowczej uchwały, od któ
rej dalsze jego postępowanie jest zależnem.

Nad rozwiązaniem też sformułowanego w ten spo
sób pytania zastanawiało się głównie posiedzenie 
wczorajsze, a po dłuższych dyskusjach i wyczerpaniu 

: wszystkich argumentów przemawiających, tak za je
dną, jak i drugą alternatywą, obecni powzięli decyzję, 
rozstrzygającą poniekąd kwcstję połowicznie.

Spólnicy większością głosów postanowili utrzymać 
i nadal spółkę w dotychczasowym jej charakterze. 

I Oceniając wszakże z drugiej strony korzyści ekono- 
I miczne, jakie z działania konsorcjum mogłyby tak na 

dalszy rozwój hodowli ryb, jak i uregulowania han- 
! dlii wpłynąć, postanowili jednocześnie upoważnić za

rząd do lokowania w operacjach konsorcjum kapita
łów spółki, o ile zarząd obrót taki funduszami spół- 
kowfemi uzna za korzystny i odpowiedni.

Jest to najważniejsza uchwala, wczoraj powzięta, 
i Po za nią załatwiono jeszcze kilka kwestyj mniej

szej wagi, których bliżej, ze względu na znaczenie 
ich czysto wewnętrzne, nie dotykamy.

Dodajemy tylko, iż dywidendę od udziału ozna
czono na 30 rs., ęo zaś do wyboru wychodzącego 

. z kolei członka zarządu, p. Adama Przanowskiego, 
' jednomyślnie zaproszono go do pełnienia nadal tych 

obowiązków. W tymże składzie utrzymano nadal i ko
misję rewizyjną. ca

Mózgi literackie.
u.

Alfons Daudet.
— Od najmłodszych lat posiadam wzrok bardzo kró

tki, noszę lornetki nr. 2J i 3; profesorowie moi w Lu- 
gdunie wierzyć temu nie chcieli; wyszedłem z liceum, 
nie mogąc nigdy obwodu koła na tablicy nakreślić.

Napięcie wzroku^—jednakie.
SlucKi— Doskonały, jak to bywa u ociemniałych. Oczy 

moje tkwią w uszach.
Pamięć wzrokowa? — Dobra bardzo, pamięć miejsca 

danego tak silna, że na wystawach np. po dziesięciu la
tach jeszcze przypominam sobie miejsce dawnych obra
zów i w myśli jedne na drugich grupuję je aż do znu
żenia.

P. Jak pan sobie przedstawia pojęcia: nieskończono
ści, wieczności, doskonałości i t. p.?

O. Nigdy nie uzmysławiam sobie pojęć tych, nigdy 
bowiem nie mieściły mi się w głowie.

Pamięć słuchowa? — Pamięć mam doskonałą; od pe
wnego czasu dopatruję się w niej luk i braków, małozna- 
cznych zresztą, a które przypisuję używaniu środków 
znieczulających. Posiadam szczególniej dobrą pamięć 
dźwięków; uderza mnie przedewszystkiem tern, co ma 

I w sobie mimowolnego, przelotnego. Przypominam sobie 
jakąś frazę, akord, jeżeli nie staram się o to; ilekroć ich 
szukam, nie odnajduję ich nigdy.

Odznaczam się również ostrą, żywą bardzo pamięcią 
oczu, ale ta mniej od poprzedniej pobudzająco działa n» 
mnie, mniej jest zasobna, mniej czynna.

Ilekroć pragnę uzmysłowić sofie stan umysłu mojego, 
duszy, w pewnym minionym okresie czasu, lub odnaleźć 
otoczenie, miejscowość zapomnianą, od lat całych zagu- |j 
bioną, wtedy staram się przywieść sobie na pamięć nie- 

' lodję, śpiewaną przezemnie w tej epoce, a gdy ją pochwy 
eę, wszystko staje mi przed oczyma.

Zespolenie sława z myślą?— Chcąc scharakteryzować 
w .Numie Roumestanie’ mieszkańca Południa, włożyłem 
mu w usta zdanie: ,gdy nic mówię, nie myślę’. Później 
odnalazłem równoważnik zdania tego, które mi się wyda
wało nowem, w Montaigne'u. W każdym razie formula 
to widocznie południowca, boć i Montaigne także z Połu
dnia pochodził. Wedle niego...

— Często bardzo, gdy wyraz jaki staje mi w umyśle, 
' machinalnie zastanawiam się, azali składające go litery 

tworzą liczbę parzystą lub nieparzystą.
Manję tę posiadam od tak dawna, iż dość mi rzucić 

okiem na wyraz jaki, aby poznać, czy parzystym jest czy ' 
nieparzystym ze względu na liczbę składających go liter-

•— Aby ułatwić sobie spamiętanie numeru domów, do
dają natychmiast liczby numerów: np. 31 przy ulicy Bel* i 
lechasse, wnet przedstawia mi się w myśli 3-f-1 = 4.

Sny?— Od pięciu do sześciu lat zasypiam jedynie przy 
pomocy narkotyków i nio miewam snów; dawniej przeci
wnie śniłem wielo, a sny moje tem się odznaczały, że za
wsze prawie posiadały tytuł jakiś, tłumaczy się to nieu- 
stannem pod owe czasy poszukiwaniem tematów do no
wel, jednego na tydzień, i szczęśliwych, udanych tytułów. 
Kilka snów moich zanotowałem sobie po przebudzeniu, 
jeszcze niejako pod wpływem przywidzenia.

Oto niektóre z tytułów: Krzyż w Wiśniach; Panb 
Daudet, nie spoglądaj w prawo; Urubu itp.

P. Czy posiada pan zmysł syntetyczny, czy anality
czny?

O. Stanowczo analityczny.
P. Czy jesteś pan obserwatorem?
O. Obserwatorem aż do manji i to od dzieciństwa.
Od dzieciństwa też, dzięki owemu zmysłowi spostrze

gawczemu i wprawie w używaniu go, posiadałem zdolność 
rozdwajania się i obserwowania siebie samego w dzia- 
łania. (=)

Od administracji.
Tj powodu kończącego *7ę fcwartalti 

i roku uprzejmie prosimy stan. pre* 
numerator ów o wczesne nadsyłanie 
przedpłaty na kwartał następny, od 

, tego bowiem zależy regularny odbiór 
naszego pisma.

lila uniknięcia nieporozumień, u- 
przedzamy szanowu. prenutneraloróii' 
■miejscowych ,, jt£urjera“, iż przedptu- 
ta na ręce roznosictell może być wno
szona J e d y n i e za kwitem sznura-

ly, które zmienia w miarę potrzeby własnej, gdy in
nym je narzucać gotów; wieszcze signum temporis, 
blagi er, okłamujący wszystkich, a w rezultacie sam 
Już nie mogący odróżnić prawdy od falszti. Wyszedł 
z wioski rodzinnej w świat na przygody i awantu
ry porzucając bez pożegnania matkę, której byl pod
porą Na pierwszym kroku zaraz spotyka młodą 
dziewczynę Solwaig, która pokochała tego urwisa i 
radaby go zatrzymać przy sobie, albo pójść z nim 
w świat, choćby w najgorsze przygody, byle się 
z nim nie rozstawać. Ale co tam Gynt owi po jakimś 
balaście na drogę! On przecie chce zajść wysoko; 
wiec jakimś ciężarem ma sobie obarczać haiki, wią
zać sie, przykuwać do kobiety? Trzeba byc wolnym, 
boć jeszcze i w miłości karjerę zrobić można i przez 
małżeństwo wypłynąć do szczytów.

Więc idzie Peer Gynt w świat sam na przygody, 
których mu poeta przy niezrównanej fantazji przy
gotowuje moc niesłychaną. Prawda i fałsz tak się 
w końcu mieszają w imaginacji biedaka, który chce 
być wszystkiem a jest niczem, wartości moralnej 
nie ma żadnej a najpiękniejsze teorje wygłasza, ze 
już i jemu samemu w końcu wszystko się pomieszało 
w głowie. Jeden czynnik pracuje u niego stale i wy
trwale przez całe pięć aktów poematu: imaginaeja. 
Gdzie on nie był, czego on nie robił w własnej wy
obraźni? Nawet ze światem nadprzyrodzonym ob
cował i uwiódł zaczarowaną królewnę, z którą miał 
syna, małego królika gnomów. Handlował niewol
nikami i dorobił się olbrzymiej fortuny, którą w krót
kim czasie stracił. Na pustyni podawał się za pro
roka i huryski obsługiwały go w raju Mahometa. 
W Egipcie zagadki sfinksa odgadywał i słuchał cu
downych dźwięków melodji, które posąg Memnona 
o wschodzie słońca wydaje. Rozbity okręt wyrzuca 
go wreszcie ua brzegi rodzinnego kraju. Nadchodzi

koniec życia, trzeba umierać. Na Gynt’a czeka już 
djabeł, który ma zabrać jego duszę, ale o tyle tylko, 
o ile ten, niezdolny do dobrego ani do złego niebo
rak, nie wylegitymuje się z jakiegoś wielkiego 
grzechu, jakiby w życiu popełnił. Bo inaczej niebo 
go nie prtyjmie, a i djabeł go wziąć nie chce i spo
tka go despekt największy, że zostanie przetopiony 
na jakąś szarą masę w ogólnym wielkim tyglu. Pa
skudna rzecz topić się na jakąś masę razem z inny
mi, a potem być wylanym z tygla Bóg wie gdzie, 
a toć już stokroć lepsze piekło. Tylko jakże aię do 
niego dostać, gdy djabeł ani rusz duszy wziąć nie 
chce bez dowiedzionego wielkiego grzechu w życiu!

Myśli Gynt Peer, przypomina, rozważa całą prze
szłość i nic znaleźć nie może, bo się tyle razy zmie
niał w życiu, przez tyłe różnorodnych bytów przecho
dził, w które wcielał się siłą imaginacji, że zatracił 
pojęcie siebie samego i własnej identyczności odszu
kać nie może. Peer Gynt nie jest Gynt Peerem. 
Sam się zamienił na rozmaitych innych, którzy nie 
byli nim.

Kończy ten najdoskonalszy typ dziecka wieku, jak 
prawdziwe dziecko. Zasypia na wieki, ukołysany do 
grobu pieśnią Solwajgi, kochającej kobiety, która 
przez lat tyle," pomimo opuszczenia, pozostała wierną 
jedynej w życiu swojej miłości. Ona go pokochała 
jeszcze młodym, w pełni sił, euergji, rwącego się do 
czynu, z ideałem na ustach. Dla niej on pozostał 
Peerem jej marzeń i jedynym człowiekiem, którego 
w życiu kochała.

Oto jest idea ibsenowska, wypowiedziana cala 
w tych dwóch poematach dramatycznych: Brand, to 
człowiek, jakim być powinien; Peer Gynt, to człowiek 
jakim jest. Stworzył ich poeta wświccie abstrakcji, 
bo o tyle tylko nadał im kształty i grunt konkre
tny, o ile słowo wcielić trzeba było w jakąś formę

materjalną. Raz rzuciwszy rękawicę światu za [ 
wszystkie fałsze, obłudy, przesądy, więzy moralne i 
formy bez treści, ręką Branda chłoszcze Pecra Gynta 
poeta; a w zapale pesymizmem ogarnięty, jak dja- 
bel w jego poemacie, gotów wołać do tego marnego I 
zlepku, który się dziś człowiekiem chce nazywać: I 
„miej wolę, bądź sobą, bo takim, jakim jesteś, o nie- I 
bie nawet marzyć ci nie wolno, boś jeszcze i dla pie
kła za marny’’.

Teraz dopiero od filozofji i oderwanych pojęć 
Skrajnej abstrakcji przejdziemy do rzeczywistości) 
w której Ibsen umieści Gynt Peera na gruncie tuk 
realnym, że mu już nikt nie zaprzeczy prawdy ży
ciowej, a każdy w nim pozna człowieka z krwi i ko
ści, najprawdziwszy okaz spółczesuej cywilizacji 
i będzie go autor sądził bez żadnych kompromisów 
z wlasnem sumieniem, będzie mu jogo błędy i winy 
wykazywał ze stanowiska Branda, to jest prawdy 
bezwzględnej—z wysokości ideału.

Dotąd" byl Ibsen poetą, teraz zostajo sędzią i ob
serwatorem. A że musi w najdrobniejszych szcze
gółach przedstawiać prawdę, nie dać sfę fantazji U' 
nieść ani na chwilę, nic z własnej imaginacji ni® 
czerpać, więc bierze ludzi, których najlepiej zufe 
wśród których się urodził i wychował i we wszyst- 
kich swoich dramatach społecznych w Norwegji si? 
osiedla. Tu jest jego miejsce akcji, która rozgryw* 
się tylko między jego rodakami. Maluje swoje spO' 
łećzcństwo, pewny jednak, że jakiś szczególny pat 
tykularyzm nie odróżnia go od ogólno-hirtzkiego cf 
wilizowanego świata. Wszędzie Gynfów peln®< 
a Brandów dopatrzyć trudno. Ztąd zarzut wielkie 
go pesymizmu, ztąd ów krańcowy niby realizm lk 
sena.

(D. c. n.) Kazimierz Zalewski.
i
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pieczęcią. administracji opa- 
**»onytn, w przeciwnym bowiem razie 

wpływ pieniędzy odpowiadać nie 
^ożemy. Wszelkie listy pieniężne i 
korespondencje, tyczące się prenume- 
rt*tyf winny być adresowane wprost 

administracji „Kurjera War- 
^awskleyo”. 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Wiestnik jinans. i promyszl. pomieszcza cyr- 

kularz p. ministra finansów w przedmiocie zaliczania 
żytnio zwróconego premjum < d wywiezionego za gra
nicę cukru, na rachunek przyj ad ijących opłat akcy
zowych. Na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej uchwa
ły komitetu ministrów, zbytnio zwrócone fabrykan
tom cukru premjum od cukru wywiezionego zagrani
cę, oznaczone przez ministerjum finansów i kontrolę 
Państwową na sumę rs. 294,475 k. 40 j, ma być zali
czone na rachunek przypadających w dniu 13-ym 
grudnia r. b. od fabrykantów cukru opłat akcyzo
wych, za pomocą rozłożenia na każdy pud cukru, 
Wyrobionego w okresie 1891/2 r. we wszystkich 

ogóle fabrykach Cesarstwa i Królestwa Polskiego. 
Według danych, znajdujących się w posiadaniu mi
nisterjum finansów, wyrobiono w okresie 1891/2 r. 
V ogóle 29,890,562 pudów mączki cukrowej krysta- 
>cznej; wobec tego na każde 100 pudów wyrobione

go cukru przypada po 98J kop., które powinny być 
^liczone fabrykantom cukru na rachunek przypada
jących w d. 13-ym grudnia r. b. opłat akcyzowych 
•a okres 1891/2 r. 

«=■ Grażdanin pisze: Wobec konieczności zrefor
mowania w Łodzi policji, a braku na to środków 
* kasie miejskiej, ministerjumspraw wewnętrznych, 

słyszeliśmy, wniosło do rady państwa projekt, 
dotyczący zezwolenia magistratowi m. Łodzi na po
żeranie na rzecz miasta podatku od towarów, dowo
dnych koleją łódzką w ilości 1 kop. od puda węgla 
kamiennego i" 7/l0 kop. od innych towarów. Od po
datku woluemi są transporty wojskowe, przedmioty, 
Przewożone dla wszelkich zakładów dobroczynnych, 
świątyń, instytucyj ogólnego pożytku i t. d.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż do budże
tu na r. 1893-ci wniesione będą już odpowiednie po
zycje, dotyczące nowoustanowionycli podatków. Pro
jekt budżetu złożony będzie w radzie państwa d. 
*2-go b. ni.

= Mask. wied. dowiadują się, iż do rady pań-" 
•twa wniesiono .projekt podwyższenia podwójnie ak 
cyzy od mączki cukrowej, a natomiast zniesienia ak
cyzy dodatkowej od rafinady (40 kop. od puda). 
Akcyza od mączki wynosiłaby w ten sposób dwa 
•“uLle od puda.

<=s> Mode. wied. zaprzeczają wiadomości, jakoby 
''•eżący rok szkolny miał być skrócony. Rok szkolny 
®kończy się w sposób zwykły. Dotychczas przynaj
mniej uie powzięto w ministerjum oświaty żadnych 
•tanowczych uchwał.

= W dzisiejszej Gaz. pollc. zamieszczono, co na- 
tępuje: „Przekonawszy się, że większość właścicieli 

J*uiuów w Warszawie przeznacza dla stróżów miesz
kania w suterenach lub na facjatach, przytem wilgo- 
ll*e i ciemne, wezwałem właścicieli, aby stróżom 
Wyznaczyli lepsze lokale; wykonanie jednak tego 
piania w wielu miejscowościach trudnem się oka
pie z powodu konstrukcji domów, w których są 
ylko większe lokale, a odpowiedniego pokoju dla 

8tl‘óża brakuje. Wskutek tego, z uwagi na możliwe 
Ulepszenie położenia ciężko pracujących stróżów, 
Zn>osłem się z p. gubernatorem warszawskim, aby 
£rzy rozpoznawaniu w wydziale budowlanym rzardu 
oUbęmjalnego planów nowych domów były w nich 
amieszczane nieduże mieszkania dla stróżów, któ- 
- ch liczba powinna zależeć od rozmiarów nierucho- 

2„Osci (norma w stosunku jednego stróża na 1(0 do 
°0-iu lokatorów) i aby te lokale znajdowały się, 
He można, najbliżej wejścia do domu. W odpowie- 

,Z1 ua to rz. r. st. Andrejew zawiadomił, że wydział 
Hdowlany przestrzega, aby lokale stróżów, na pla- 
*e oznaczone, miały dostateczne rozmiary oraz od- 

fowieduią objętość powietrza i światła.”
W Gaz. polic. czytamy: „Fan Hąjck na korzyść 

poZ7tolków’ noclegowych nadesłał 40 rs., zebrane 
d ?o2as Zabawy muzykalnej czechów-słowaków. Od 

listopada do d. 3-go b. m. wydano w tanich 
kniuU.chuiacb 48,097 porcyj różnych potraw i 21,612 

°w herbaty oraz kawy.44
oberr ^"bernator łomżyński, zawiadomił depeszą p. 
w v.,C- lc,uajstra, jak donosi Gaz. palie., że jarmark 
łożouSle sliU’ naznaczony na d. 13-ty b. m., został od- 

y na czas nieograniczony.
a gra^aS,f^’uj*ce 09°by, samowolnie przebywające 

lcą, wzywane są do powrotu: Kazimierz Zy

gmunt 33 I., Marcin Kozakiewicz 21 1., Jan Kondra
cki 22 1., Antoni Kelman 34 1., Szymon Simonajbys 
36 1., Jerzy Staniewicz 33 1., Wawrzyniec Łuczko 29 
1., Jerzy Klimowicz 37 1., Mateusz Auksztakalnis 28 
1., Bartłomiej Lctzkus 51 1.

= Ponieważ wydane w r. 1888-ym przez komitet 
sanitarny przepisy, dotyczące utrzymywania kro- 
wiarni w Warszawie, okazują się nicodpowicdniemi 
do zmienionych obecnie warunków sanitarnych na
szego miasta, przeto p. oberpolicmajster, jak donosi 
Warsz. Dniewn., polecił komisjom sanitarnym, aby 
z nastaniem nowego roku dokonały rewizji wszyst
kich istniejących w Warszawie krowiarui, kierując 
się przy tych rewizjach, oprócz istniejących jeszcze 
następującemi przepisami: a) w centralnych dzielni
cach miasta krowiarnie istnieć mogą tylko w od
dzielnych budynkach, o ile możności murowanych i 
to w domach skanalizowanych lub zaopatrzonych obo
wiązkowo w krany wodociągowe w krowiarniach 
tych nie może być więcej nad 8 krów; b) na ulicach 
drugorzędnych i w odleglejszych dzielnicach można 
zezwolić na istnienie krowiarni w budynkach prost
szych i z większą liczbą krów, ale zawsze z zacho
waniem istniejących przepisów. Jeżeli istniejące 
krowiarnie okażą się nieodpowiadającemi swemu 
przeznaczeniu, należy je zamknąć, a właścicielom za
proponować przeniesienie ich do innej lokalności, 
w terminie przez komisję wyznaczonym.

= Władza zatwierdziła zapis rejentalny, uczynio
ny przez Ottona Bentana, mieszkańca osady Wi
skitki (w powiecie błońskim), legujący nieruchomość 
w Wiskitkach na rzecz miejscowego' kościoła ewan
gelicko-augsburskiego i zakładów dobroczynnych, 
egzystujących przy tymże kościele.

'= Obowiązująca obecnie ustawa drogowa ma uledz 
zupełnemu przekształceniu. Przekształcenie to doty
czyć będzie głównie sposobów7 budowy i kierunku 
dróg podjazdowych i gruntowych z określeniem u- 
dzialu, jaki w sprawach drogowych mieć będą wła
dze administracyjne i ziemskie.

= Wykłady praktyczne bakterjologji, zapowie
dziane na połowę b. m. w zakładzie leczniczo-bakte- 
rjołogicznym dra Bujwida, z powodu wyjazdu dra 
Bujwida na dwa tygodnie do Odessy, odłożone zo
stały do przyszłego miesiąca.

= W ochronie VIII ej przy ulicy Grzybowskiej 
staraniem opieki miejscowej dzieciom uczęszczają
cym do tego zakładu, oprócz bułki, jaką każde otrzy
muje przez ciąg całego roku, podczas sześciu mie
sięcy zimowych wydawana jest w porze obiadowej 
ciepła strawa.

— W dniu wizorajsz ym przyjechali do Warsza
wy: prezes sądu okręgowego rz. r. stTPbtułów z Piotr
kowa, towarzysz prokuratora warszawskiej izby są
dowej r. s. Stepanow z Suwałk; wyjechali: radzca 
poselstwa russkiego w Londynie szambelan rz. r. st. 
Butenjew do Brześcia litewskiego i p. o. dyrektora 
instytutu agronomiczne-leśnego w Nowej-Aleksan- 
drji rz. r. st. Dokucząjew do Petersburga.

= Po kilk udniach pobytu w naszem mieście zna
komita powieściopisarka, Eliza Orzeszkowa, wczoraj 
opuściła Warszawę. 

= Z literatury.
* Ostatni numer Echa muzycz. i teatr, podaje 

portrety prof. Kowalskiego i prof. Chmielowskiego, 
ilustracje do opery Maseagniego „Bracia Rantzau" i 
szkic bjografieżny Ibsena.

* Do numeru sobotniego, Wędrowiec dołączył pro
spekt, z próbną ilustracją „Piaskarze” Kostrzewskie- 
go, wykonaną we własnym tego czasopisma, a nowo- 
założonym zakładzie cheinigraficznym.

Jest to zakład chemicznego wytrawiania klisz przy 
pomocy fotografji — kolorem; pierwsza próba wypa
dła bardzo dobrze.

W samym numerze spotykamy wielce interesujący 
artykuł p. S. Czarnowskiego „Dziennikarstwo świa
ta i praca perjodyczna polska”—z mapą i kartą gra- 
ficzno-statystyczną.

Według dołączonego do tej pracy wykazu, najwię
cej egzemplarzy swoich wydawnictw wysyłają za 
pośrednictwem poczty pisma następujące:

Kurjer warszawski ..... 5,028 
Słowo 3,439 
Wędrowiec. ....... 3,247 
Biesiada literacka 3,242 
Tygodnik mód - . . 2,584 
Dziennik dla wszystkich .... 2,389
H iek 2,369
Tygod. ilutsn  1,938 i t. d.

Naturalnie, nie wzięto tu w rachubę liczby egzem
plarzy, ekspedjowanej na Warszawę.

Z teatru.
* Wczorajszy występ pani Marji D’Orio w partji 

Santuzzy w operze Maseagniego „Cavalleria rusti- 
cana” uwieńczony był powodzeniem.

Śpiewaczka znalazła zadanie odpowiednie do wła
ściwej natury swojego giosu, czuła się przeto więcej 
niż kiedykolwiek pewną w traktowaniu całości za
równo pod względem wokalnym, jak i scenicznym-

* Panna Helena Rządcówna, która tak pięknie za
rekomendowała swoje zdolności choreograficzne 
w poranku, danym na benefis jej ojca, wystąpiła 
wczoraj po raz wtóry jako solistka w „Divertisse
ment" układu p. Przedpełskiego.

Młodziutka tancerka odtańczyła pas de deux z p. 
Rusieckim i powtórnie dowiodła, że ma niezaprzeczo
ny talent i temperament sceniczny; pas i piruety zna
cznie już wyrobione, a rzut figury utrzymany w kon
turach estetycznych i falistych.

Wszystko to przy wdzięcznej i ujmującej postaci 
zdaje się zapowiadać w młodej tancerce przyszłą 
prima-balerinę.

* Afisze dzisiejsze zapowiadają: w teatrze Wiel
kim „Heddę Gabler”, w Rozmaitości „Nauczyciel
kę”, a w Małym krotochwilę „Doktor Żożo” oraz 
operetkę „Węglarze”.

* Na jutro zapowiedziano: w teatrze Wielkim ba
let „Pan Twardowski”, w Rozmaitościach „Te pan
ny" Marka Pragi i „Stryj przyjechał44 Władysława 
hr. Koziebrodzkiego, w Małym zaś „Dzień i noc44 
Lecocq’a.

* Stanisław Żyżkowski, autor granej na scenie 
teatru Rozmaitości jednoaktówki „Do rozwodu44, 
złożył w dyrekcji teatrów warszawskich dwie nowe 
jednoaktowe komedje: „Panna dektor44 i „Ogłosze
nie małżeńskie44, przeznaczając pierwszą dla teatru 
Rozmaitości, drugą zaś dla teatru Małego.

* Jednocześnie z prezesem teatrów, pułkow-nikiem 
Karandiejewem, powrócił wczoraj reżyser teatru 
Małego, p. Ludwik Śliwiński.

* W nadchodzący piątek odbędzie się w teatrze 
Wielkim pierwsze w tym sezonie widowisko ope
retkowe.

Odegrane być mają „Dzwony kornewilskie44, w któ
rych wykonaniu wezmą udział: pp. Zimajerowa i Ma- 
nowska (za chorą p. Święcką), oraz pp.: Dyliński, 
Misiewicz i Rzecznik.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 633, Roz
maitości 516, Małym 201; na wystawie etnograficz
nej 80,

— Koncert kameralny.
Miłośnikom muzyki zbiorowej przypominamy ju

trzejszy koncert kameralny w sali resursy kupie
ckiej.

Program tego wieczoru zawierać będzie trzy prze
piękne dzieła, mianowicie: kwartet smyczkowy 
(nr. 14 Es major) Mozarta, tercet Schuberta (Es ma
jor, na fortepian, skrzypce i wiolonczelę), oraz kwar
tet smyczkowy- Schumanna (A major).

Przy fortepianie zasiądzie p. Michałowski, mistrz 
nieporównany również i w zakresie muzyki zbio
rowej.

Będzie to prawdziwa uczta muzyczna, o jakiej 
marzyc mogą miłośnicy piękna, uie ulegającego 
tym estetycznym sporom i zarzutom, które by
wają udziałem istotnych nowości z chwili bieżącej 
programów kameralnych.

= Wystawa szkiców.
Na wystawę szkiców, oraz przedmiotów sztuki 

stosowanej w salonach spółki artystów na Nowym - 
Świecie świeżo przybyły: Bronisławy Łukomskiej 
„Owoce i kwiaty”; Maurycego Sztencla „Katary
niarz” i „Kobziarz”; Emilji Dukszyńskiej „Tyrol
czyk”; Jana Owidzkiego „W parku” i „Na sztych”; 
Marji Gażysz „Głowa chłopczyka”; F. Słupskiego 
„Z naszego życia” i „Krajobraz”; Stefana Muchar- 
skiego szereg akwarel, wreszcie Maurycego Trębacza 
studja „Pięć główek kobiecych”.

Do działu sztuki stosowanej między innemi: Anto
ni Drabik nadesłał płaskorzeźby na muszlach perło
wych.

Z powodu ogólnego zainteresowania się wystawą 
szkiców, zarząd salonu postanowił odroczyć termin 
zamknięcia wystawy .aż do końca bieżącego miesiąca.

= Konkurs rzeźbiarski.
Termin składania deklaracyj na konkurs rze

źbiarski, rozpisany przez Towarzystwo sztuk pię
knych, upływa z dniem jutrzejszym.

Dzieła, przeznaczone na ten konkurs, winny być 
dostawione do lokalu Towarzystwa najpóźniej dnia 
31 go b. m., o godz. 6-ej wieczorem.

Prace konkursowe wystawione będą na widok pu
bliczny w styczniu.

Nagród będzie dwie: pierwsza irs. 600, druga rs. 
300, a oprócz tego wydawane być mają listy po
chwalne. 

ć=! Projekt pomnika.
Pewne grono obywateli tutejszych, pragnąc uczcić 

pamięć ś. p. dra Chałubińskiego, powzięło zamiar 
zamówienia tablicy marmurowej z portretem zmar
łego, która miała być umieszczoną w jednym z ko
ściołów warszawskich.
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Przyrząd może być zastosowany z pożytkiem do 
koni narownycb, tudzież na drogach spadzistych.

TEATRMAŁY.
„Doktor Żożo” należy do fars w rodzaju szuflad

kowym, w którym cały komizm sytuacji polega na 
umieszczaniu w ciemnych pokojach, szafach i tym 
podobnych skrytkach osób, które tam być nie powin
ny. Szuflada, to jest drzwi, otwierają się na jakiś 
wystrzał z rewolweru, czy kichnięcie, w ogóle na znak 
umówiony, i teść spotyka się z zięciem, żona staje 

NOTATNIK TERMINOWY.
— Kupony z półrocza pierwszego r. 1883-go od listów

stawnych 5-proceutowych serji 1, 2 i 8 ej, płatne od d. 2’2'5 
czerwca r. 1883-go, wymieniane będą na gotowiznę w kas** .[ 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego tylko do d. 2’2'5 
czerwca r. p. Po upływie tego terminu utracą wspomni* ( 
kupony wszelką wartość. .(

— D. ló-go grudnia, o godz. 8-ej wieczorem, w sali resn^'.j 
kupieckiej, odbędzie się trzeci i ostatni wieczór muzyki * | 
meralnej, urządzony przez tutejszy Instytut muzyczny. ^1

— D. 15-go grudnia, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Łjl 
warzystwa ogrodniczego (przy ulicy Chmielnej pod .V 14-ol 
odbędzie się osiemnasto posiedzenie pierwszej stałej kou'*5' I 
teorji ogrodnictwa i nauk przyrodniczych pomocniczych, J

— D. ló-go grudnia, w warszawskim zarządzie dóbr p*i 
stwowych, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż drz®1 i

Z powodu licznych zapytań co do wykonywanych 
dotąd zarządzeń sanitarnych na Granicy, podajemy 
następujące informacje:

„Tak w przejeździć z kraju, jak i w drodze po
wrotnej, w Szczakowie oprócz brudnej bielizny i po
ścieli, nic z przedmiotów przewożonych dezynfekcji 
nie ulega, podróżni zaś—tylko zewnętrznym oglę
dzinom lekarskim, w Granicy zaś na stacji kolejowej 
pasażerowie ulegają dezynfekcji przez skrapianie 
rozcieńczonym kwasem karbolowym, pościel zaś i bie
lizna brudna—parowaniu, lecz nie na peronie, jak 
dawniej, lecz na uboczu.

Artykuły spożywcze podawnemu bywają palone 
w piecu parnchodu.

Do wiosny w dezynfekcji na stacji Granica dla o- 
sób powracających nic się nie zmieni i tylko złago
dnieje manipulacja, na którą składają się: lekka de
zynfekcja przez skrapianie pasażerów rozcieńczonym 
kwasem karbolowym, zwilgotnienie tymże płynem 
walizek, kufrów na zewnątrz, skrapianie rzeczy we
wnątrz; palenie w piecu’ parochodu produktów ży
wności, jako to: sera, chleba, ciasta, cukrów, owo
ców surowvch i suszonych, tortów, pierników, słoni
ny i t. p., oraz silna dezynfekcja przez dłuższe paro
wanie pościeli i brudnej bielizny.

Do wiosny i w Szczakowie, dla osób jadących 
i z kraju za granicę stan rzeczy pozostanie bez zmia- 
; ny: pasażerowie podlegają zewnętrznym oględzinom 
’ lekarza, bez dezynfekowania ich, oraz ich rzeczy, 
: z wyjątkiem pościeli i brudnej bielizny, która podle- 
j ga dezynfekcji przez parowanie.

Formalności paszportowe prowadzone są po dawne- 
! mu, t. j. paszporty policja austrjacka zatrzymuje, 

dając wzmian karty legitymacojne, właściwe zaś 
i paszporty pasażerowie odbierają od władz policyj

nych w miejscowościach dokąd przybędą w przecią
gu pięciu dni.

= Nowe archiwum.
Donosiliśmy przed kilku dniami, iż inżenierowi, 

p. Możdżeńskiemu, polecono zrewidować gmach są
dowy, położony przy ulicy Długiej i placu Krasiń
skich.

W sprawie tej powzięto już decyzję pozostawienia 
owego gmachu bez zmiany.

W dziedzińcu tylko, zasłoniętym szpetnym murena 
od nlicy Długiej, ma być wzniesiony nowy budynek 
na pomieszczenie archiwum akt hypotecznych, prze
chowywanych obecnie w gmachu b. trybunału cy
wilnego na placu Krasińskich od ulicy Świętojer- 
skiej.

= Przytrzymani.
Zamieszkały pod JC» 20-yih przy ul. Średniej Jan Ratajew- 

ski spostrzegł w biurku brak pieniędzy i różnych walorów na 
sumę 3,050 rs.

Zarządzone niezwłocznie śledztwo wykazało, iż kradzieży 
dopuścił się Ludwik Appel.

Wszystkie pieniądze znaleziono i złodzieja aresztowano.
Przy ul. Pawiej pod J6 33-im stróż miejscowy, Marcin Pa

luch, przytrzyma! na uczynku kradzieży z włamaniem Danie
la Baranowskiego.

Złodziej stawiał zacięty opór, lecz Paluch zdołał go obez
władnić.

Wreszcie pod 18-ym przy ul. Bielańskiej ujęto Szymchę 
Grosmana, który skradł Fiirstenbergowi 45 rą

= Nieostrożna jazda.
W dniu wczorajszym na rogu ul. Miodowej i Senatorskiej 

ekwipaż prywatny najechał na Ludwikę Chalicką i córkę jej 
8-letnią Zotję.

Obie, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniejszego szwanku 
nie doznały.

Na ul. Chmielnej Jan Kaszyński dyszlem wozu włościań
skiego został zraniony ciężko w głowę.

Na ul. Chłodnej bryczka, którą powoził Franciszek Gasiń- 
ski, przewróciła latarnię gazową.

c= Zagadkowy napad.
Nocy wczorajszej Stanisław Kersztajn, idąc szosą za rogat

ką jerozolimską, został zaczepiony ;przez trzech ludzi jadą
cych bryczką.

Nieznąjomi rozpytywali się o coś, lecz Kersztajn nie rozu
miał. v .

Kiedy odszedł kilka kroków, z bryczki za mm strze
lono i kula ugodziła Kersztajna w lewą rękę.

Po tym wystrzale nieznajomi odjechali.
Rannego, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono do 

szpitala św. Rocha.
= Nagły zgon.
Zamieszkały pod 7-ym przy ul. Pawiej Szymon . Okręt, 

liczący 29 lat wieku, przyszedłszy do ojca swego pod .Nś 18-ym 
przy ul. Dzikiej, nagle życie zakończył.

Zwłoki zabezpieczono, w celu przeprowadzenia śledztwa 
sądowego.

oko w oko z przeniewierzającym się mężem, pan ł®’ 
pie lokaja na romansie z pokojówką i t. p. Wysk®’ 
kują te manekiny na autorskich sznurkach ku wie* 
kiemu rozweselenia wszystkich, którzy się łatw° 
śmieją. Zręczność autorska polega na dobrem popi?' 
taniu nitek, tak, żeby jednak każdą w miarę potrz? 
by i rozplątać było można w jednej obwili. Kręta®1 
na, ruch i sytuacje najbardziej ekscentryczne, był0! 
tylko śmieszne, oto całe zadanie fars w rodzaju „D®” 
która Żożo”.

Tytuł sztuki pochodzi od pieszczotliwego przf 
domka, jaki nadały wdzięczne pacjentki doktoro’01 
Bichard, specjaliście, obsługującemu z wielkiem p°' 
wodzeniem swoją damską klientelę. Wprawa j0* 
dnak nie jest wszystkiem, jak się pokazuje; naw0* 
w specjalności damskiego doktora potrzeba jeszc*0 
odpowiedniej energji do pracy, która snąć doś0 
prędko wyczerpała się w młodym medyku, obarcz0') 
nym nader liczną praktyką artystek teatralnych' 
magazynierek, szwaczek, no i mężatek cierpiący®®' 
na nerwy i na uderzenia krwi do głowy! Bichar® 
postanawia zupełnie wyrzec się medycyny, co m® 
z tern większą łatwością przychodzi, że dostał zu»' 
czny spadek po ojcu, powiększony jeszcze posagie®1 
ładnej i milutkiej żony.

Ale taka abnegacja zięcia nie leży w widokach p®' 
na Courtelin, który nie po to córkę za mąż wydawak 
żeby zostać teściem człowieka bez zajęcia i stanoW*' 
ska. Courtelin zatem zmusza Bicharda do zajęcia si< 
nanowo praktyką lekarską. Robi mu reklamę w g*' 
zetach, rozrzuca jego bilety wizytowe po całym P®' 
ryżu, wyznacza mu godziny przyjęć w tablicz®0* 
umieszczonej na mieszkaniu. Współcześnie młod0 
żona damskiego doktora zgadza się na próbę wie®' 
ności swego męża, zaproponowaną jej życzliwi0 
przez panią Cocherel, dawną divę operetkową C®/ 
kawiarnianą, a obecnie przykładną małżonkę kom1 
sarza policji.

W komisarzowej kochał się narzeczony drugi®! 
córki Courtelina, młody przyjaciel Bicharda, DntiJ'' 
leni, i dawny cymbalista z orkiestry, Adrjan, obecni0; 
sekretarz komisarjatu, który pilnie strzeże cnotf| 
swojej pryucypałowej.

Urządźcie sobie z tego wszystkiego mieszaninę, 0 
będziecie mieli pojęcie o 3-aktowej farsie, na której 
może się uśmiać, kto ma usposobienie odpowiedni0 
do tego. Pierwszy akt kończy się wysoce ekseentty'l 
czną, ale istotnie zabawną sceną, kiedy cała rodzin0 
Bicharda, widząc go tańczącego z dawną przyjaciół' 
ką z Jardin de Paris, przypuszcza, że to nowy sp0' 
sób leczenia na nerwy, i wszyscy puszczają się w w®' 
soly tan, chcąc dopomódz lekarzowi do uzdrowieni0' 
chorej.

Niezły koncept także kończy sztukę, kiedy komł'| 
sarz policji, poszukujący autora miłosnych wiersz/’ 
przysłanych jego żonie, dowiaduje się, żęto poezj® 
Lamartine’a, i odgraża się, że tegoż Lamartine’a z®' 
bije, jak go tylko odnajdzie. .

„Doktór Żożo” z humorem i z życiem granyj bp 
przez zwykły komplet artystów teatru Małego, iuK'| 
dzy którymi zapożyczona z Rozmaitości pani L0, 
szczyńska rej wiodła; pp. Sikorski, Morozowicz, Gr® 
biński, Jarszcwski i Turczynowicz, pp.: Micińsk* 
Baumanowa i Oswaldowa z werwą dostrajali się d® 
niej w składności przedstawienia, w którem i dębi® 
tantka się znalazła: panna Janiczówna. Tutaj o®0 
była zupełnie na swojem miejscu, bo przy mni®J' 
szych wymaganiach publiczności, pod dobrym ki0'; 
runkiem, początkujący aktor wśród zgranej ze soW 
trupy artystów, od małych ról poczynając, wyrób10 
się może. *

Panna Janiczówna nieźle się przedstawia p° 
względem powierzchowności, więc może się przyd0 
reżyserji teatru Małego, gdy się nauczy swobodu)0 
ruszać na scenie. Jak na teraz ma tylko dykcję d®0‘ 
poprawną i niezłe warunki powierzchowności. Widzi®' 
łem debiutantki, o których nie mógłbym powiedzi0 
aż tyle, prawda, że za to do większych ról się rwał/’ 
pretendując o tytuł artystek dramatycznych na ser.j0 
Panna Janiczówna pewno tak wielkich pretensyj 
rości i dla tego na właściwem polu może się na p° 
źyteczną dla sceny wyrobi.

Kazimierz Zalewski.

4 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 14 grudnia 1892 f.

Projekt ten poszedł w odwlokę, albowiem w kole 
fundatorów pomnika daty się słyszeć głosy, iż tabli
ca dla tak zasłużonego obywatela, jakim był zmar
ły, byłaby zbyt skromną pamiątką i że należy po
myśleć o poważniejszej wartości pomniku.

Mianowicie p. Bloch wyraził zdanie, iż najgodniej
szym pomnikiem zasług ś. p. doktora byłoby utwo
rzenie z funduszu zbiorowego tutejszych obywateli 
zakładu dobroczynnego im. Chałubińskiego.

Przypomniał p. Bloch, iż przed kilku tygodniami 
w pismach miejscowych była zamieszczona wzmian
ka o projekcie p. Szczygielskiego założenia w War
szawie bezpłatnej pralni i łaźni dla ubogich miesz
kańców, projektuje więc utworzenie takiego zakładu 
dobroczynnego ku uczczeniu pamięci ś. p. Tytusa.

W sprawie tej za dni kilka odbędzie się zebranie 
obywateli, zaproszonych przez projektodawców fun
dacji pomnika.
= Pogadanki ogrodnicze.
W dalszym ciągu obranego przedmiotu o nawo

zach ogrodniczych p. Edmund Jankowski mówił 
wczoraj o szlamie, tej wybornej mierzwie, wydoby
wanej z wód stojących i zawierającej szczątki istot 
organicznych.

Szlam jednak wówczas tylko korzystnie może 
być użyty, jeżeli przeleży kilka miesięcy i jest prze
sypany wapnem niegaszonem.

Skład kompostu stanowią: odpadki ogrodowe lub 
gospodarskie, a więc zielsko, szmaty, kości, kopyta, 
zgniłe owoce, popiół i t. p.

Popiołowi używanemu do polepszenia gruntów 
chudych gliniastych, mówca nadał wielkie znaczenie.

Wreszcie pogadankę swą zakończył wykazaniem 
nawozów sztucznych, z których na pierwszem miej
scu postawił superfosfat.

Bezpośrednio po panu Jankowskim przemawiał 
p. Józef Kaczyński, tłumacząc obszernie i ze spe
cjalną znajomością przedmiotu wszystkie czynności 
ogrodnika przy zakładaniu skrzyń inspektowych na 
nawozie końskim.

Rozmiary tych skrzyń powinny wynosić: 9 łokci 
długości i 2 łokcie i 7 cali szeroaości.

Następne pogadanki odbędą się w piątek i począ
tek ich o godzinie wpół do 7-ej wieczorem.

«= Kolonje letnie.
Jakeśmy już dawniej donosili, rachunkowość sprze

daży rabatowej w sklepach na rzecz kolonij letnich 
urządzonej została ułożona przez skarbnika, dyre
ktora Czajewicza.

Wieczorem po skończonej sprzedaży przybywa do 
sklepu delegowany i po obliczeniu wpływów, z odpo
wiedniego kwitarjusza wręcza jeden kwit damie 
sprzedającej, drugi kupcowej, trzeci zaś—stanowiący 
awizację—nazajutrz wręcza skarbnikowi, od które
go z ogólnego kwitarjusza instytucji otrzymuje po
kwitowanie.

Delegowanym do podnoszenia pieniędzy i do wy
dawania kwitów jest gorliwy przyjaciel kolonij le
tnich, p. Serafinowicz.

Z powodu niemożności uczestniczenia w sprzeda
ży rabatowej, nadesłały ofiary na rzecz kolonij le
tnich panie: Marja Wydżdżyna rs. 10 i konsulowa 
Macdonald rs. 10.

=5 Zabawa gwiazdkowa.
Dorocznym zwyczajem i na obecnej zabawie 

gwiazdkowej będą urządzone kosze szczęścia.
Oprócz mnóstwa drobiazgów, w koszach tych znaj

dą się przadmioty dużej wartości.
Tak np. wydawcy „Wielkiej encyklopedji ilustro- 

wanej“ przeznaczają bon na jeden egzemplarz.
Kto wyciągnie ten bon, otrzyma dzieło wartości 

przeszło 100 rs.
Ciż sami wydawcy ofiarowali do kosza szczęścia

10 bonów na prenumeratę Wędrowca.

= Próba „wyprzęgacza”.
W dniu dzisiejszym zrana, w dziedzińcu nalew- 

kowskiego oddziału straży ogniowej odbyła się próba 
„wyprzęgacza” czyli przyrządu, służącego do szyb
kiego wyprzęgania koni, a zarazem do hamowania 
wszelkiego rodzaju wehikułów.

Przyrząd odznacza się prostotą, niema w nim bo
wiem ani trybów, ani sprężyn, które utrudniałyby 
działanie.

Przyrząd cały stanowi „sztelwagę”, wewnątrz któ
rej znajdują się rygle, podtrzymujące orczyki, do 
których zaprzężone są konie.

Od sztelwagi do przednich kół powozu prowadzą 
druty, zakończone zwyczajnym hamulcem.

Do kozła są przytwierdzone dwie korby: większa 
od hamulca, zaś za pokręceniem mniejszej następuje 
błyskawiczne wyprzężenie.

Pan Czesław Dąbrowski, którego pomysłu jest 
nowy przyrząd, osobiście kierował próba, która wy
padła zupełnie pomyślnie.

Z polecenia p. oberpolicmajstra bliższem zbada
niem aparatu ma zająć się naczelnik straży ognio
wej, pułkownik Fopławko.
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rządowego z leśnictwa warszawskiego w ilości 15-tu partyj 
od rs. 17,243.

— Do d, 15-go grudnia komitet Towarzystwa sztuk pię
knych w Warszawie przyjmować będzie deklaracjo od ar ty- 
Stów, pragnących przyjąć udział w konkursie rzeźbiarskim, 
jnającym się odbyć w styczniu r. p. Do przyjęcia kwalifiku
ją się dzieła rzeźby, snycerstwa i medaljerstwa, wykonane 
w ciągu trzech lat ostatnich i na żadnej z wystaw warszaw- 
?kich nie produkowane. Nagrody są trzy pieniężne: 600, 300 
1200 rs., a oprócz tego udzielane będą listy pochwalne.

— D. 15-go i 16-go grudnia, od godz. 7—9-ej wieczorem, 
°raz d. 17-go od 6—7-ej, odbywać się będzie składanie kartek 
Wyborczych na członków komitetu Towarzystwa resursy 
obywatelskiej; d. 17 -go o godz. 7-ej wieczorem nastąpi oblij 
czenie głosów.

— Od d. 15—18-go grudnia włącznie, od godz. 4-ej po po
łudniu, odbywać się będzie w sali resursy obywatelskiej Jar
mark", zabawa gwiazdkowa na rzecz ubogich, pozostających 
Pod opieką Towarzystwa dobroczynności.

— Do d. 15-go grudnia komitet Towarzystwa sztuk pię
knych przyjmować będzie rysunki konkursowe na okładkę do 
albumu, przeznaczonego na premjum dla członków Towarzy
stwa za r. p. Autor rysunku najlepszego i przyjętego do wy
konania otrzyma rs. 100, a w razie nieprzyjęcia go do wyko
nania—rs. 50.

— D. 15-go grudnia, w urzędzie gminnym wołłowiczow- 
skim, w osadzie Sopoćkinie, powiecie augustowskim, odbędą 
się licytacje na sprzedaż drzewa rządowego z leśnictwa gon- 
czańskiego od rs. 300 i 9-iu partyj od rs. 4,780.

— Od d. 15-go grudnia wypłacana będzie dywidenda za 
kampanję fabryczną 1891/2 od akcyj Towarzystwa fabryki 
cukru i rafinerji „Józefów".

— Dziś, w piątym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
159-ęj loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 20,560 
rs. 4,000 u kolekt. Bogusz w Warszawie; nr. 20,922 
rs. 2000 u kolektorki Kamińskiej w Warszawie; 
nr. 7759 rs. 2,000 u kolektorki Osterloff w Warsza
wie; nr. 12,067 rs. 2000 w kolekcie Czerwonego 
krzyża w Warszawie; nr. 4043 rs. 1000 u kolekt. 
Gutman w Warszawie; nr. 6270 rs. 1000 u kole
ktorki M. Zalewskiej w Warszawie; nr. 13,544 rs. 
1000 u kolekt. Klejna w Warszawie. Po rs. 400 
wygrały następujące nra: 2072,2635, 3114, 3563, 
6130, 7283, 10,592, 10,051, 11,017, 13,217, 14,485, 
12,377, 18,098, 19,15$, 20,328, 21,766.

— P. Zofja Landau przesyła nam rubli rs. sto | 
(100) dla biednych do uznania redakcji, w d. 14 ym 
grudnia, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci mę
ża swojego Leopolda Landau.

— Z trzydziestu uczniów, proszących o szynele, 
zaopatrzono czternastu, dzięki ofiarności czytelni
ków „Kurjera". Pozostali czekają i proszą o li
tość. bo marzną

— Potrzebne są palta dla dorosłych ludzi pracy—jeśli 
łaska prosimy o nadesłanie bodaj 4-ch dla najbiedniej
szych i najbardziej potrzebujących.

Dla najbiedniejszych:
W drugą bolesną rocznicę śmierci ukochanej córeczki Gie- i 

niusi Puist, składają rodzice rs. 2.—Nio rozegrano w kartach 
przy ul. Bednarskiej, bezimiennie kop. 43.—Z. kop. 45.—Re
szta z ogłoszenia z 4368 kop. 25.

Na przytułek dla zwierząt pozbawionych opieki 
ludzkiej.

Od sieroty i gosposi B. kop. 50.

NEKROLOGIA.
+Ś. p. Henryk Chmielewski,

BUCHALTER,
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramen
tami, zmarł dnia 13 grudnia r.b., przeżywszy lat28. Pozosta- i 
ła w nieutulonym smutku rodzina zaprasza krewnych, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 1 
w kościele św. Aleksandra dnia 15 grudnia r. b., o godzinie 
10-ej i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok j 
z tegoż kościoła, o godzinie i2-ej w południa na cmentarz 
powązkowski. 2—1763—

3
Ś. ♦ P.

Florentyna z Bieńkowskich

j i cieżkioi chorobie, opatrzona św. Sakramen- B Lmi Bpr eniX slć do wieczności dnia 18-go grudnia 0 
Sr Pozostały syn wraz z siostrami proszą krewnych D | 
i oreriaciół na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 3 Jko&o Przemienienia Pańskiego (po-kapucynsktm) | I 
dnia 15 go grudnia, to jest wo czwartek o godzinie 9 ej @ 1 

oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 9 ■ ipół rano, oraz na poł. na cmenUl7 pQ. H
wązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą. 1758 | !

ś. i P.
Lorentz Pachulski, 

były jeometra przysięgły klasy Ii-ej, komisji włościańskiej, 
a następnie urzędnik diogi żelaznej libawo-romeńskiej, po 
długiej i ciężkiej chorobie, zmarł w Siedlcach, dnia 7 grudnia, ! 
przeżywszy lat 72. Stroskana żona wraz z synami zawiada
miają krewnych, przyjaciół i znajomych, iż pochowanie zwłok 
nastąpiło dnia 10 grudnia, na cmentarzu katolickim w Siedl
cach. Żałobne nabożeństwo odbyć się ma w siedleckim ko
ściele parcjalnym, w piątek, o godzinie 10-ej rano. —4604

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 grudnia 1892 n

Dnia 15-go b. m., to jest we czwartek, o godzinie 10-ej 
irana, w kościele św. Krzyża w kaplicy Matki Boskiej, od
prawioną będzie msza święta za spokój duszy ś. p. 4582 

Franciszka Korwin-Szymanowskiego. 
ł Wszystkim, którzy przez oddanie ostatniej przysługi 

zwłokom ukochanej naszej nieboszczki okazali nam współczu
cie w naszem nieszczęściu, serdecznej młodzieży uniwersyte
ckiej i gimnazjalnej, która te święte dla nas szczątki na ra
mionach własnych poniosła do mogiły, przesyłamy zgłębi du
szy dobyte „Bóg zapłać". * 4611

A. Maszewski i sieroty, 
t Pozostała po

ś. p. Władysławie Mazurkiewiczu 
rodzina składa serdeczne podziękowania: Wielebnemu ks. T. 
Matuszewskiemu, proboszczowi parafji Wszystkich Świętych, 
który poprowadził kondukt żałobny na miejsce wiecznego 
spoczynku; szan. kolegom zmarłego, adwokatom, rejentom i 
ich pomocnikom, którzy swoimi wieńcami okazali tak wymo- 1 
wną cześć jego pamięci, oraz tym, którzy na barkach swoich 
ponieśli drogie jego szczątki; nakoniec tym wszystkim, któ
rzy oddali ostatnią posługę ś. p. Władysławowi „Bóg Wam 
zapłać,”

Martyna Mazurkiewicz, 
Jau Mazurkiewicz z żoną. 
+ S. p. Felicja u SmMsticli 

Oppeln-Bronikowska.
Grób stoi przed nami dziś świeżo otwarty
Grób żony i matki—kobiety anioła!
Myśl, czucie i prawdę—czytałeś jak z karty, 
Z każdego jej czynu—z jej oczów i czoła; 
Czytałeś i wiarę czerpałeś z jej tchnienia, 
W świat ducha, w świat czysty jak ona; 
Bo była istotą Bożego natchnienia, 
Kochała tak bardzo—a dziś tu złożona. 459'3
Kochała.... cierpiała, jak święta w pokorze,
W milczeniu znosiła choroby męczeństwo;
Ty coś ją nam zabrał tak wcześnie—o Boże! 
Sierotom daj w żalu otuchę i męztwo! 
Niech serce zbolałe jej męża i dzieci 
I wszystkich tych blizkich—co plączą natf niemi 
Powtórzą w spokoju: „Niech światło jej świeci — 
Bądź Wola Twa Panie—na ziemi!" V.
—■MWTTTTwmfi-mr -mi aj i u

Z Ir’GtexsTo-cLrg'Sb.
W Petersb. tided. czytamy:
„Ostatnie zamiary Stambułowa wywołały stano

wczo popłoch w Wiedniu. W artykułach Fremden- 
blatta i Neuefreie Presse jawnie występuje trwoga 
z powodu usiłowań Stambulow’a, aby poprawie 
w swoim duchu konstytucję tyrnowska. Fremden- 
blatt,jak wiadomo, jest osobistym organem hr. Kai- I 
noky’ego, a Neuefreie Presse jest nietylko najpo
czytniejszymi najwięcej wpływowym dziennikiem 
w Wiedniu, lecz nadto organem partji niemiecko- 
liberalnej. Z ich tedy zdaniem należy się liczyć ko
niecznie. Co prawda, Fremdenblatt wyraża się dość 
dyplomatycznie, wstrzymując się od ostatecznego 
sądu przed nadejściem wiadomości, w jaki sposób 
przyjęła ludność Bulgarji antykonstytucyjne piany 
dyktatora sofijskiego. Innemi słowami, pogląd or
ganu hr. Kalnoky’ego jest tego rodzaju, że nTe same 
zamiary Stambułowa są złe i niebezpieczne, lecz że 
niebezpiecznemi są dopiero reakcja i opozycja, jakie 
mogą objawić się w Bnłgarji. Jest to zupełnie zro
zumiały pogląd u dyplomaty austrjacko-węgierskie- 
go. Neue freie Presse komunikuje niektóre szczegó
ły o projektach matrymonjalnych ks. Ferdynanda 
Koburskiego, szczegóły, mówiąc nawiasem, w zupeł
ności obalające widocznie wyssane z palca zmyśle
nia Now. wr. o ufundowaniu w Bnłgarji dynastji ży
dowskiej. Jak było do przewidzenia, chodzi tutaj 
o związek księcia z jedną z księżniczek linji burboń
skiej byłej linji królewskiej obydwóch Sycylij. Przy
puszczamy, że nawet i stronnicy bułgarscy księcia ' 
dość kwaśno przyjiną wieść o tem małżeństwie, nie I 
zapewniającem żadnych zysków politycznych krajo
wi. Małżeństwo to, jeśli przyjdzie do skutku, wy
wrze w Sofji tem przykrzejsze wrażenie, że następcy 
tronu sąsiedniej Rumnnji udało się znaleźć narzeczo
ną, przez którą wejdzie w związki pokrewieństwa 
z nąjpotężniejszemi dynastjami w Europie. Bądź- 
cobądź potrzebna jest w danym wypadku zmiana 
artykułu konstytucji jyrnowskiej o wyznaniu prawo- j 
sławnem dzieci księcia. Rozumie się, że książę Fer- ' 
dynand nie zccbce prawdopodobnie poddać się tej 1 
klauzurze.

„Rosja tymczasem przypomniała rządowi bułgar- ! 
skiemu za pośrednictwem sofijskiego konsula jene- 
ralnego niemieckiego, że wypada nareszcie zapłacić 
koszty okupacji Bulgarji przez wojska russkie. Przy
pomnienie to jest zupełnie na dobie wobec zacią 
gnięcia przez Bułgarję nowej pożyczki w Liinder- 
banku.”

W tej samej gazecie z powodu zorganizowania się 
nowego gabinetu francuskiego czytamy następująca 
notatkę:

„Przyjaciele Francji mogą, o ile się zdaje, ode

tchnąć swobodnie. Sprawa panamska znajdzie się 
we właściwem oświetleniu i prawda zostanie wykry
ta. Silny i pełen stanowczości rząd nie pozwoli 
wrogom rzeczypospolitej utworzyć z tej sprawy 
skandalu, który mógłby pociągnąć za sobą nowe 
przesilenie. Kto i w jakim celu wywołał tę głośną 
sprawę, musi być wykrytem, jednocześnie zaś dziś 
już powiedzieć można, że autorowie skandalu zostali 
©myleni w swoich rachubach.”

W Birż. wied. znajdujemy następujące informacje:
„W departamencie podatków celnych obrachowa- 

ne już zostały rezultaty handlu zewnętrznego za 
pierwsze 9 miesięcy r. b., t. j. do d. I3-go paździer
nika. Ogólna suma wywozu wynosiła we wrześniu 
52,581,000 rs., a od d. 13-go stycznia do d. 13-go 
października 316,382,000 rs. Handel znów wwozo
wy wynosił we wrześniu sumę 29,910,000 rs., odd. 
13-go zaś stycznia do 13-go października 272,902,000 
rs. W ten sposób do d. 13-go października suma 
wywozu przewyższała sumę przywozu o 43,480,000 
rs., podczas gdy bilans handlowy jeszcze d. 13-go 
lipca przedstawiał odwrotny stosunek. Sądząc z da
nych za trzy ostatnie miesiące, należy przypuszczać, 
że w ostatecznym rezultacie bilans handlowy 1892-go 
r. będzie zamknięty na korzyść wywozu z przewyż- 
ką w przybliżeniu od 115—120 milj. rs. W poró
wnaniu z ubiegłemi latami rezultat taki należy uwa
żać za nader skromny, ponieważ bilans handlowy 
1890 go r. dał przewyżkę na korzyść wywozu w su
mie 303 milj. rs., a bilans handlowy 1891-go r. na
wet przewyżkę 352 milj. rs. W cyfrach r. b. wyra
źnie czuć się daje wpływ nieurodząju‘zeszlorocznego, 
chociaż przyznać należy, że doniedawna wpływ ten 
był przeceniany zbytecznie, obawiano się bowiem sta
nowczo przewyżki przywozu nad wywozem. Co się 
tyczy specjalnie wywozu produktów zbożowych, to 
zyskana we wrześniu suma wynosiła 31,297,000 rs., 
od d. 13-go zaś stycznia do d. 13-go października 
ogółem 116,248,000 rs. Odpowiednie pozycje w la
tach: 1890-ym i 1891-ym wynosiły: 277,990,000 i 
328,133,000 rs.”

W tej samej gazecie czytamy:
„W ubiegłym tygodniu w Petersburgu rozchodziły 

się nieustannie pogłoski o zamierzonem jakoby za
ciągnięciu pożyczki w sumie 150 miljonów rubli na 
budowę wielkiej kolei transsyberyjskiej. Mówiono, 
że będą wypuszczone 3,6% obligacje skarbu pań
stwa z terminem 15-letniin. Pogłoski te rozeszły się 
obecnie i na giełdach zagranicznych. W obec te
go należy przypomnieć, że specjalna narada pod 
przewodnictwem prezesa departamentu praw rady 
państwa rz. r. st. Solskiego oznaczyła sumę wydLat- 
ków na budowę zachodniego dystansu kolei syberyj
skiej na r. 1893-ci na 39 miljonów rubli. Pozostałe 
110 miljonów potrzebne na wybudowanie całej linji 
do Irkucka podzielone zostały na 9 lat, t j. do roku 
1902-go. Jestto chyba wystarczającem do obalenia 
pogłosek o konieczności jakoby zaciągnięcia poży
czek na budowę kolei syberyjskiej.”

Dzienniki petersburskie opisują „incydent”, jaki 
zdarzył się w ostatnich dniach w Petersburgu w tam
tejszym teatrze Małym. W cyrku miejscowym po
pisuje się od niedawna niejaka miss Abbot, „kobieta 
magnes”, bodaj czy nie ta sama, którą przed rokiem 
może zdemaskowano w Anglji. Sztuki jej polegają 
na okazywaniu „niezwykłej siły magnetycznej” na 
nieożywione zresztą przedmioty, jak stoły, stołki 
i t. d., które miss podnosi jednym palcem. Oczy
wiście miss Abbot podaje się za fenomen, na poły 
spirytystkę, na poły magnetyzerkę. Otóż jedna ze 
zwykłych artystek cyrkowych, inna znów miss Ga
briel zobowiązała się w Małym teatrze powtórzyć do
świadczenia i objaśnić je w sposób naturalny. Sztu
ki podobno się udały, natomiast część trupy cyrko
wej, zmieszana z publicznością, przez zawiść urzą
dziła „artystce” gruby skandal. Miss Abbot w ten 
sposób została po raz wtóry zdemaskowana.

Nowe odkrycia.
Figaro dolał oliwy do ognia. Ogłosił on anegdaj 

anonimowy artykuł, w którym ministrów: Rouviera 
i Freycineta zaplątał pośrednio w sprawę panamska, 
zmuszając pierwszego do natychmiastowego podania 
się do dymisji.

Artykuł poświęcony jest znanemu/mseurom* pary
skiemu, Korneljnszowi Hertzowi, który osiadł w Lon
dynie, gdy go zdemaskowano nad Sekwaną. Cenił 
on się widocznie, lub ceniono go wyżej od senatorów 
i deputowanych, skoro zdołał wydobyć z syrenich 
kas kompanji panamskiej aż dwa miljony franków 
dla siebie, gdy tamci zadowalniali się przeważnie 
kwotami skromuemi 20—40,000 fr.

Korneljusz Hertz urodził się w r. 1847-ym w Ba- 
warji z rodziców niemieckich. Medycynę studjował 
w Chicago, tam otrzymał stopień doktora i tam natu- 
ralizował się po r. 1870-ym, w którym pełnił funkcje 
patrjotycznego chirurga w armji francuskiej.



e _________________
Przekonawszy się wkrótce o potędze elektryczności 

powraca po pięciu latach z Chicago do Francji i po
stanawia poświęcić się elektrotechnice, nie będąc ani 
inżeniereiu, ani technikiem z zawodu. Mimo swego 
akcentu niemieckiego i ciężkiej swady wywiera iście 
elektryzujący wpływ na kapitalistów, ima się wszel
kich patentów i wynalazków, wchodzi w przyjaźń 
z potężnym Adrjanem Hebrardem, wydawcą Tempsa 
i Edwardem Lebeyem, dyrektorem Ajencji Havasa, 
wytwarza spółki, daje inicjatywę do eksploatacji cu
dzych odkryć, buduje telefony w Paryżu i sprzedaje 
jc bankowi Credit mobilier, zakłada przy pomocy 
Rotszyldów spółkę przenoszenia siły za pomocą ele
ktryczności (wynalazek inźeniera Depreza) z kapita
łem 124 milj., kłóci się z Rotszyldami o powierze
nie mu samowładnej dyrekcji i odprzedaje im na
reszcie swoje prawa z olbrzymim zyskiem.

Gdy Credit mobilier podał się o przedłużenie kon
cesji na telefony, kupionej od Hertza, tenże staje do 
współzawodnictwa i dzięki potężnym już wówczas 
wpływom skłania ministra poczt i telegrafów, Gra- 
neta, do odmówienia koncesji jego rywalom. De
kret ministra radzi im porozumieć się z Hertzem.

Porozumienie przychodzi do skutku. Hertz staje 
na czele olbrzymiej sieci telefonów francuskich, sku
piwszy w swoich rękach wszechwładzę i akcje kom- 
panji, minister Granet jedzie d. 25-go lipca 1886-go 
r. do Mont sous Vaudrey z gotowym dekretem kon
cesji, Grevy podpisuje ją, ale nazajutrz pojawia się 
w jednym z dzienników artykuł odkrywający ca
łą maskaradę zakulisową, która na wypadek wojny 
oddawała w ręce naturalizowanego za oceanem niem- 
ca to olbrzymie narzędzie komunikacji, jakiem są 
dzisiaj telefony!

Dekret cofnięto, tłumacząc się potrzebą uchwały 
parlamentu. Kornełjusza Hertza spotyka pierwszy 
dotkliwy zawód. Taksie kończy intryga, w której 
odpowiedzialnością podzieliły się najwybitniejsze 
osobistości, rządzące podówczas Francją^

** *
Ale p. Korneljusz Hertz nie rozpacza i nie ustępu

je z widowni: wszystkie ministerja po kolei ma po 
swojej stronie; Cochery mianuje go oficerem legji 
honorowej, Juljusz Ferry komandorem, Sarrien—na 
propozycję Freycineta—przyozdabia go wielką wstę
gą tego orderu honorowego. W papierach ministra 
Graneta znajduje się podobno list poufny Freycine
ta, w którym tenże dowodzi „konieczności przyzna
nia Hertzowi tej najwyższej rangi.

Wówczas to Hertz dorobił się olbrzymiej fortuny 
dzięki misternemu wywoływaniu zwyżek i zniżek 
giełdowych, nabył wspaniały pałac przy Avenue 
Henri Martin, na czas „sezonu“ nad Tamizą wynajął 
w Londynie niemniej kosztowną rezydencję, w któ
rej zamieszkiwał część roku wraz z żoną, 17-letnim 
synem i czterema córkami. Był potęgą dwóch sto
lic! Od czasu katastrofy Reinacha dr. Hertz prze
niósł swoje lary i penaty do Londynu.** *

W ostatnich czasach Hertz był nieodstępnym to
warzyszem Jakuba Reinacha i wspólnikiem „prac” 
przezeń podejmowanych w interesie kompanji pa- 
namskiej. Owe dwa czeki miljonowe, które podniósł 
Hertz, miały przeznaczenie wyższe i szersze: pienią
dze powierzone mu były w interesie osób, które 
mógłby wskazać Hertz przed ankietą parlamentarną, 
gdyby to uważał za — właściwe. Zimne usta Rei
nacha już ich nie wskażą?

To pewna, że cały dzień 19-ty listopada — przed
dzień samobójstwa—baron Jakub spędził w towa- 
rzystwie Kornełjusza Hertza i Henryka Clemenceau, 
i że przed północą senator Devos z niemałem zdu
mieniem ujrzał wychodzących z mieszkania p. Cle
menceau, dzisiejszego ministra skarbu Rouviera i 
barona Reinacha.

W kilka godzin potem baron nie żył. Była to nie
dziela: zrana po bulwarach rozbiegła się lotem bły
skawicy wiadomość o tajemniczym zgonie wielkiego 
bankiera.

Dnia tegoż, o godzinie 3-ej z południa, Korneljusz 
Hertz pędził już najpośpieszniejszym pociągiem z Pa
ryża do Londynu. ‘ X.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
REFORMA WOJSKOWA.

Berlin 14-go grudnia. (Telegr. A jen. półn.) — 
Na wczorajszem posiedzeniu parlamentu podczas 
oalszych rozpraw nad reformą wojskową Bennigsen 
oświadczył, że wątpi, aby większość parlamentu 
przyjęła projekt rządowy w jego dzisiejszej formie, 
jakkolwiek położenie geograficzne Niemiec wymaga 
istotnie zużytkowania wszystkich sił. Jeżeli rząd 
pragnie uzyskać zgodę parlamentu, powinien żądać 
tego tyIk®, co jest koniecznem. Hrabia Preysing 
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(centrum,) oświadczył, że w Bawarji projekt rządo
wy wywołał niezadowolenie i dlatego frakcja bawar
ska centrum powątpiewa o możliwo ści porozu
mienia.

MEMORJAŁ 0,CHOLERZE
Berlin 14 go gruduia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu przedstawił 
rząd memorjał w sprawie tegorocznej cholery. We
dług cyfr urzędownie sprawdzonych, zmarło w Niem
czech na cholerę 8,570 osób, z tego przypada na 
Hamburg 7,611 osób, na Altone 328, na Berlin 15;

SPRAWA PANAMSKA.
Paryż 14-go grudnia. (7eZ. pr. Kur. TITir.) — 

Byli ministrowie: Sarrien i Granet zeznali w ankiecie 
panamskięj, że posądzanie ich o przyjaźń z Hertzem 
nie ma żadnej podstawy. Sarrien gotów jest przed
stawić komisji papiery kompromitujące Hertza. By
ły deputowany Cantagrel był konfrontowany z ajen
tem Karola Lessepsa, Souligou, który ofiarował mu 
4 milj. fr. Souligou utrzymuje, że żartował, chcąc 
podejść Cantagrela.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Nieprzyjaciele nowego ministra sprawiedliwości, 
Bourgeois, rozgłaszają, że usunął z akt sprawy 
panamskięj niektóre dokumenty, kompromitujące 
jego przyjaciół. Pogłoska nie ma podstawy, stano
wi jednak symptom niezadowolenia z nowego mini
stra, które już nurtuje pewne kola parlamentarne.

Paryż 14-go gruduia. (Tel. Ajencji póln.) — 
Sprawa panamska doprowadziła do nowych odkryć, 
rzucających ciemne światło na przewódzcę radykali
stów Clemenceau, spekulanta Hertza i ministra fi
nansów Rouviera, który wziął już dymisję.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Freycinct zaprzecza, jakoby miał konferencję z Her
tzem.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Ankieta parlamentarna zamierza zarządzić śledztwo 
co do innych także spraw, poruszonych w związku 
z panamska.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) —- 
W senacie ministrowie: Bourgeois i Ribot dowodzili 
konieczności oddania wszystkich akt sądowych 
w ręce ankiety parlamentarnej, aby wobec mnożą
cych się oszczerstw rzucić pełne światło na całą spra
wę. Rzeczpospolita jest dość silną, rzekł Ribot, aby 
zniosła pełne światło, parlament musi jednak po
przeć rząd, aby kraj zrozumiał, że nie grozi mu ża
dne niebezpieczeństwo. Senat uchwalił na wniosek 
Challemel-Lacoura 224-ma głosami przeciw 14 tu 
wotum zaufania do rządu.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Skonstatowano, że Reinach otruł się atropiną. Słu
żący znalazł flaszeczkę z płynem.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Temps stwierdza, że otrucie się Reinacha nie ulega 
już teraz żadnej wątpliwości.

.DYMISJA ROUVIERA.
Paryż 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych Ri
bot oświadczył, że minister Rouvier podał się z du
mą do dymisji, aby mógł z zupełną swobodą obalić 
oszczerstwa przeciw niemu miotane. Rouvieroświad
cza, że list deputowanego Clemenceau opublikowany 
został z jego wiedzą. Z Reinacbem był w stosun
kach takich, jak z każdym finansistą. Bezczelna 
prasa bryzga biotem na wszystko. Złożywszy tekę, 
będzie gorliwie popierał rząd. Deroulede zarzuca mu 
konszachty z Reinachem i nicmcem Hertzem. W izbie 
panuje silne wzburzenie.

Parys 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Kazimierz Perier odmówił przyjęcia teki ministra 
finansów.

Parys 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Ministrem finansów mianowany Tirard.

ZGUBNA PROPAGANDA.
fpiedeń114-go grudnia. (Tel. pryw. lu> - 

Hr. Taaffe poleci! władzom pilne śledzenie działań 
towarzystwa -Compania metropolitami”, które za-
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i warło z Brazylją układ o dostawę miljona emigra®' 
tów,

WYBÓRRADY.
Belgrad 14-go grudnia. (Td. pryw. Kur.W.)^ 

Wybór nowej rady miejskiej odbędzie się d. 21f»° 
b. m.

EPIDEMJA.
Rowy Park 14-go grudnia. (Te?, pr. K. W.)' 

W całym Meksyku szerzą się epidemicznie tyf®s 
i ospa. W stolicy umiera dziennie w przecięciu 5® 
osób.

99 iedeń 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)-' 
Komunikat lewicy zaprzecza pogłoskom o powołani® 
hr. Wurmbranda do gabinetu.

Praga czeska 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur- 
B7.)—Zwołano dalsze posiedzenie komisji dla p°" 
działu Czech na nowe okręgi sądowe według narO’ 
dowości.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.)-' 
Radzca sądu kasacyjnego, Tanon, mianowany zosta1 
prokuratorem jeneralnytn rzeczypospolitej,

Bukareszt 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. W.)-' 
W senacie podczas rozpraw adresowych minister 
Karp potępił opozycję liberalną, która, będąc u wła
dzy, zajmowała się tylko polityką, nie rozwiązała 
zaś żadnego problematu natury socjalnej. Konser
watyści natomiast dali krajowi ustawy liberalne. Li' 
berały powołują się na swoich wielkich nieboszczy- 
ków, których idei nie rozumieją. Minister skończył 
apoteozą Jana Bratiauo, zmarłego męża stanu, któiB' 
go dzisiejsze liberały nie są warci.

Attadryt 14-g0 grudnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Kapitan okrętu Cervera mianowany został ministrem 
marynarki. Rząd zamierza rozpocząć nanowo roko
wania handlowe z Francją. Burmistrzem Madryt® 
zostanie markiz de Cubas.

Ateny 14-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) 
Izba zakończyła rozprawy nad zerwaniem stosunków 
dyplomatycznych z Rumunją uchwaleniem wotum 
zaufania dla rządu.

Berlin 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. TEJ—
2 0.-

Ruble na dostawę JjJjj iwczoraj 203.—)
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i.

Spór o Biernacczyznę.
Znana zdawna w Warszawie pod nazwą „Bicr- 

nacczyzny” nieruchomość nr 2567,8 przy ulicy Ryba
ki, biorąca tę nazwę od dawnego właściciela swego 
Jana Poraj Biernackiego, w drugiej połowie zeszłego 
wieku stanowiła dwie oddzielne posesje, których 
właścicielami byli Szupski i Czempińska i które 
w r. 1789 ym drogą kupua-sprzedaży przeszły w rę
ce Biernackiego i otrzymały wtedy nr. 2567/8.

Po za domami teini do samych brzegów Wisły 
ciągnęły się place, bądź usypane przez właścicieli 
nieruchomości, bądź wskutek zmiany koryta Wisły 
uformowane.

W r. 1790-ym skarb, przystępując do zbudowania 
szlachtuza rządowego, wydzierżawił w tym celu od 
Biernackiego na lat dwa, za płacę roczną w kwocie 
2,500 złp., plac nad Wisłą po za domami nr. 2567/8 
położony długości 80, szerokości 60 łokci, przestrze
ni zatem 4,800 ł. kw., mający, a w lat osiem potem 
dzierżawę tę zamieniono na wieczystą.

Gdy szlachtuz rządowy w r. 1814-ym spłonął, po
myślano o postawieniu nowego przestronniejszego 
budynku, co też wprowadzono w czyn w r. 1819 ym. 
Nowy szlachtuz zajął znacznie większą przestrzeń, 
niż poprzedni; ówczesny zatem właściciel Biernac- 
czyzny, Szyndler, zażądał podwyższenia czynszu 
dzierżawnego. Skarb, przyznając, że zajął o 1,900 
ł. kw. po nad przestrzeń, oznaczoną w umowach 
z 1790-go i 1798-go r., podwyższył opłatę do kwoty 
3,489 złp. 174 gr. rocznie, licząc, jak poprzednio, po 
15% gr. za używalność 1 ł. kw. gruntu. Szyndler 
jednak uważał się za pokrzywdzonego, twierdził bo
wiem, że przewyżka przestrzeni, zajętej pod nowy 
szlachtuz, wynosi więcej, niż 1,900 łokci kw. i przez 
lat kilka wiódł z tego tytułu spór, zanosząc skargi 
przed komisję wojewódzką, a póżuiej przed komisję 
rządową przychodów i skarbu.

Po śmierci Szyndlera Biernacczyznę sprzedano Li-
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Le 1 ®z°elowi Kaftalom, którzy kontynuowali spór, 
szczęty przez Szyndlera. Na ich żądanie sporzą- 

aZou° w r. 1833-im plan nieruchomości nr. 2567/8; 
la\ar^» Przy planie tym dokonane, doprowadziły 

iot do wniosku, że pod szlachtuz rządowy za- 
n‘e 0,700, lecz 9,231% kw. ł., i na tej zasadzie 

Ij a!talowie wytoczyli akcję przeciwko skarbowi i 
tr ,]lrzędowi municypalnemu m. Warszawy przed 

ybunaj cywilny gub. warszawskiej pozwem z d. 
sierpnia 1834-go r., w którym żądali zwrotu 

P aców, zajętych przez skarb po nad przestrzeń wy- 
z>erżawioną ongi przez Biernackiego, zniesienia bu- 
ynków na placach spornych i wynagrodzenia za u- 
y walność 2,531% ł. kw. od daty zajęcia tychże, li- 
Z;\c po 15% gr. za 1 łokieć kw„
Sprawa po wielu latach przyszła pod decyzję są- 

u okręgowego warszawskiego w r. 1890-ym. Suk- 
esorowie Szocla Kaftala postawili tu ostatecznie żą- 

aan>e, ażeby zobowiązać magistrat m. Warszawy i 
karb do zwrotu Józefowi Kaftalowi, jako obccne- 

*''u właścicielowi nieruchomości nr. 2567/8, części 
rnaeu, zajętego z tej nieruchomości na szlachtuz po 
ad przestrzeń, umówioną kontraktami z 1790-go i 
,/98-go r, j j0 rozcbrania w ciągu miesiąca budyn- 
, °"’J mieszczących się na owym gruncie ulegającym 
^'fotowi, przy jednoczesnem zapłaceniu za używal- 
,°ść tegoż (2,531% ł. kw.) po 15% gr., od łokcia 
kWadr. za cały czas używalności z 5% od daty po- 
]'"’u. W poparciu tej akcji, przytoczono między in- 
ea>i następujące zasady:
.Nie ulega wątpliwości, że nieruchomość Bicrna- 

I kiego, w epoce zawarcia pierwotnej umowy ze skar- 
ciągnęła się od ulicy Rybaki aż do brzegu Wi- 

;v i że przeto cały plac nadbrzeżny, za wyłączeniem 
Mko 4,800 łokci kw., wydzieiżawionych wieczyście 
karbowi, należał niepodzielnie do właścicieli nieru- 
‘totności nr. 2567/8. Choćby zatem przypuścić, że 

" przebiegu czasu Wisła uchyliła następnie koryto 
, lewego brzegu (ku Pradze), i dzięki temu utwo- 
.':yia po stronie warszawskiej nowe place, to i tak 
, * przyrost gruntów nadbrzeżnych, czyli t. z. odsep, 
^równo w myśl dawnego prawa polskiego, jako też 

mocy kodeksu Napoleona (art. 556), przeszedłby 
korzyść właściciela nieruchomości nr. 2567/8; 

?*arb zaś, jako użytkownik, miałby jedynie prawo 
przystania z nowo przybyłych gruntów za stosun- 
j°"'ą na rzecz właścicieli opłatą. Atoli z wizji, od- 
'yiej w r. 1775-ym i z konsensów, wydanych przez 

ekonomiczny m. Warszawy w latach 1771, 
i 1820-ym wnosić należy, że nasypy nad- 

?rzeżne w tern miejscu powstały jeszcze przed r. 
*/90-ym. Zresztą, zestawiając wymiar placu, pier- 
I °tnie skarbowi wydzierżawionego, z planem z r. 
/^33-go, widzimy, że długość placu pod szlachtuzem 
ty tym ostatnim planie wynosi o 65 łokci więcej, i że 

eto pod nowy szlachtuz była oczywiście dobrana 
Przestrzeń wzdłuż biegu Wisły, nie zaś na domnie- 
^uem odsepisku. K. Sk,

Bankructwo Zalcwasserów.
W dniu wczorajszym złożono w sądzie okręgowym 

*Mrgi apelacyjne w sprawie Samuela i Sury Zalc- 
"’sserów, oskarżonych o podstępne bankructwo, 
’’faz uwagi, uczynione przez obrońcę Samuela Z., 
^Wokata przysięgłego Franciszka Nowodworskiego, 
^ dotyczące protokółu z posiedzenia sądowego wspra- 
v’e niniejszej. >

Skargi te wraz z całą procedurą sądu okręgowego, 
?łdu handlowego oraz aktami śledzczemi odesłane 
*Qstaną do zby sądowej warszawskiej, gdzie skiero- 
VaUe będą do drugiego departamentu kryminalnego.

Małoletni żebracy.
. Od pewnego czasu w mieście naszem snuło się mnóstwo 
^>eei, zgłaszających się do mieszkań osób prywatnych i 
Wyłudzających datki bądź to przez natrętne żebractwo, 
'‘ądź też za pomocą listów.

Dzieci te działały pod kierunkiem poddanych austrja- 
jdch: Kazimierza Wentzla i mieszkającej z nim Justyny 

rozdówny. 2 początku do tego łatwego spososobu za
bukowania używali oni tylko dwoje własnych dzieci, 
* tzasem jednak zorganizowali całą bandę wyrostków.

Dwaj z nich: 14-Jetni Mieczysław Stanisławski i 15-le- 
"i Stanisław Drozd, ujęci przez policję i stawieni przed 

8(tdzią pokoju lX-go rewiru, złożyli zeznania wyjaśniają- 
że organizatorami bandy żebraczej byli wymienieni 

vżej Wentzl i Drozdówna.
j Kędzia pokoju skazał Kazimierza Wentzla i Justynę 
rozdówuę na miesiąc więzienia, a Mieczysława Stanisław- 

%g0 , Stanisława Drozda na oddanie do kolonji w Stu- 
’Mcn.

Wszyscy skazani do czasu uprawomocnienia się wyroku 
°8tali osadzeni w areszcie.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

" Panu lir. Sc/z.-Do prezesa dyrekcji.
Alej—Nie jesteśmy upoważnieni do zdradzania pseudo- 
tej autorki-

— Panu Z. S. pacjentom.— Dr. A. Fabjan powrócił przed 
kilkoma tygodniami.

— Stałemu prenumeratorowi z nad, Szreniawy.—1) Twórca 
elektrolionieopatji nie żyje; 2) w każdej aptece homeopaty
cznej; 3) hr. Mattoi nie był wcale lekarzem, jego metoda 
uznana została przez naukę za fałszywą, a częstokroć szkodli
wą; żaden z lekarzy nie leczy jego metodą.

—Pani Walerji M.—Nałóg palenia papierosów nie jest po
żądany, a palonio tytuniu w wieku młodzieńczym wyrządzić 
może krzywdę wielką organizmowi, nie radzimy przeto sio
strzenicy sz. pani przyzwyczajać się do palenia. Innego spo
sobu odzwyczajenia się, prócz silnej woli, nie znamy.

— Panu Janowi W. w Grajewie. — Nauczyciele, będący 
w czynnej służbie, wolni są na równi z innymi urzędnikami 
służby państwowej (na zasadzie ustawy o służbie cywilnej) 
od wszelkich podatków osobistych, o ile te w danej miejsco
wości ciążą na ogóle lub części mieszkańców (np. w Warsza
wie karty pobytu i podatek kwaterunkowy od procederu, 
w innych miastach szpitalny lub szkolny). To samo odnosi 
się do nauczycieli wysłużonych, którzy korzystają z wymie
nionych ulg na równi z ogółem emerytów. Gdy jednakże 
nauczyciel, czy to w czynnej służbie będący, czy też emeryt, 
jest zarazem właścicielem jakiejkolwiek nieruchomości lub 
też zakładu przemysłowego albo handlowego, wówczas obo
wiązany jest opłacać wszelkie przywiązane do tej własności 
ciężary i wypełniać powinności mturalne, obowiązujące ogół 
ludności danej jednostki administracyjnej (jak: szarwarki, 
stójki, podwody i t. p.), zupełnie identycznie z innymi urzę
dnikami służby państwowej, mogącymi się znaleźć w tern po
łożeniu.

— Panu K. W., stałemu prenumeratorowi i zwolennikowi 
„Kurjera".— Zlebyśmy się panu wywdzięczyli za życzliwość, 
gdybyśmy wiersz pański oddali na pastwę Zoilom.

— Panu P. P., stałemu prenumeratorowi.—Apolla.

CS I E Ł D Aa

1 teczne. Usposobienie wyczekujące.

Warszawa 14-go grudnia.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

202.75, 203 w zaofiarowaniu i 203, co się równa kursom 
49.32| i 49.25 bez kosztów, a otrzymane nadto depesze 
twierdziły, iż pomimo wiadomości, sygnalizowanych z Pa
ryża, poważne zakupy rubli trwają w dalszym ciągu. Pe
tersburg cenił Londyn z odbiorem natychmiastowym po 
rs. 10 w zaofiarowaniu Oczekiwania podwyżki kursu ru
bla w Berlinie, potwierdzone przez taksacje petersbur
skie, sprawiły, że nasze zebranie obniżyło początkowy 
kurs Berlina wpłatowego 49.37| (równia 202.50 m. bez 
kosztów) do 49.27J (t. j. 202.90 m. za 100 rs.). Różni
ce tworzyły dziś 10 kop. i 15 kop. przy porównaniu wczo
rajszego kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach 
robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem 
stałym w końcu kwietnia r. p. po 49.25 i 49.20, w końcu 
lutego r. p. po 49.32|, w końcu stycznia r. p. po 49.35 
i 49.30 i w końcu b. ni. po 49.42^, 49.40, 49.37|, 49.35 
i 49.321.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 49.371, 49.35, 49.32J, 49.30 i 49.274, przewa
żnie jednak po kursach 49.35 i 49.32^. Inne niemieckie 
krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 49.17^ 
i 49.15. Londyn krótki bez obrotów. Za Paryż krótki 
osiągano, jak twierdzi ceduła, 40.12|, 40.10, 40.05, 40 
i 39.971. Wiedeń krótki bez nabywców.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 10.01 i na Wiedeń 83.90.

W papierach obroty średnie, lecz dość żvwe, przy ten
dencji n.ocnej. Żądano za listy likwidacyjne po 99.35 i 
po 99.10, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano 
po 99 za kilka tys. rubli w sztukach po rs. 1,000. Po
życzki wschodniej kupiono kilkanaście tys. 11-ej em. po 
103.10, oraz kilka tys. tejże emisji, opatrzonych stemplem 
niemieckim po 103.15, przy zaofiarowaniu po 103.15 II-cj 
em. i po 105,25 III-ej em. Zabrano kilka sztuk listów 
premjowych szlacheckich po 193 i po 193.25. Pożyczki 
wewnętrzne 4% z r. 1887 go I-ej serji chciano zbyć po 
95.50 i po 95.20 trzy pozostałe serje, a nabyto kilka tys. 
I-ej serji po 95.3C.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
102.30 I ej ser. i po 102.— cztery następne serje, a umie
szczono kilkadziesiąt tys. najmłodszej serji po 101.75, 

i 101.80 i 101.85. Listy zastawne 5% m. Warszawy ofia
rowano po 102.60 I-ej, II-ej i III-ej serji, po 102.05 

i IV ser., po 101.80 V-ej s. i po lol.75VI-ej ser., której 
wzięto kilkadziesiąt tys. płacąc po 101.65 za tysiączki i 
101.45 i 101.50 za drobne odcinki.

Olligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy sprzedano 
kilkanaście tys. po 101.30 za sztuki po rs. 1,000 i 500 i 
100.95 i 101 za setki, przy żądaniu po 101.35.

Ulokowano kilkanaście tysięcy 5% listów zastawnych 
wileńskich po 101.35 w sztukach mieszanych, przy chęci 
otrzymania po 101.75.

Poszukiwane są bardzo w Petersburgu i u nas akcje 
Banku handlowego w Warszawie, których kupiono kilka
dziesiąt po 396, 398 i po 400, a na dostawę w lutym i 
marcu również kilkadziesiąt sztuk po 400.

W żądaniu kupony celne po 1.61.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Nieurzędowe kursa żądane: 

za Londyn krótki 10.01, za 
Wiedeń krótki 83.90.

Okowita. Wiadro 100% 
rs. 8.67—2%. Dowozy

za Berlin krótki 49.50,
Paryż krótki 40.10 i za 

W. O.
ra. 10.90 netta. Wiadro 

nieznaczne. Zapasy dosta-

Petersburg 13-go grudnia. (Telegram Ajencji póM — 
Notowania giełdy pieniężnej. Przekazy na Londyn (kurs za 
3 miesiące) 100.15 płacono, 99.85 płacono, 100.1J płacono. 
Przekazy na Berlin (kurs za 3 miesiące) 4.9.15 płacono, 
49.05 płacono, 4910 płacono. Przekazy na Paryż (kurs za 
(3 miesiące) 39.80 płacono, 39.65 płacono, 39 80 płacono. 
Przekazy na Bolgję rs. 40 kop. 50 płacono. Usposo 
bienie giełdy walutowej spokojne. Pólimperjały russkie no. 
we po rs. 7 kop. 99 w posz., 8.02 w zaofiarowaniu. Kupo
ny celne po rs. 1.60 w poszuka 1.60’,ę w zaofiarow. Sre
bro po rs. 1 kop. 08 w posz., rs. 1 kop. 10 w zaofiarowani u. 
Dyskonto prywatno 4% — ó'/2% Bilety Banku Państwa 
5°/o I'®j emisji nie podlegające konwersji 103.25 w posz. 
Bilety II-giej emisji rs. 103 kop. 25 płacono. Bilety VI-oj 
emisji rs. 103 kop. — płacono, 6% renta złota z roku 
1883-go rs. 164.50 płacono, — 5% renta złota z roku 
1883-go 165 k. 50 w posz., 4% pożyczka złota z roku 
1889-go —.— nienotow., 4% pożyczka złota z r. 1890-go 
—.— nienotow., 5% pożyczka wschodnia H-ej emisj 
102 k. 75 w posz., III-ej emisji 105.12% płacono. Pożyczkai 
premjowa I-ej emisji z roku 1864-go 242.— płacono. Pre- 
mjówki II-ej emisji z roku 1866-go 222.— płacono. Listy 
premjowe szlacheckie sztuki pełnoopłacone rs. 193 kop. _
płacono, 5% renta rus. rs. 104 kop. 25 płacono, 4% po
życzka wewnętrzna z roku 1887-go, I-szęj emisji 94.87% 
płacono, drugiej emisji rs. — kop. — nie notow., trzeciej 
emisji —.— nie notow., IV-ej emisji —nie notow. 4*',% 
pożyczka wewnętrzna I-ej serji rs. 99 kop. 75 w poszu
kiwaniu, II-ej serji rs. — kop. — nie not., 4%% listy 
zastawne Towarzystwa wzajemnego kredytu ziemskiego rs. 
158.75 w poszukiwaniu, 5% listy zastawne ziemskie Kró
lestwa Polskiego rs. 101 kop. 75 W posz.; 6% listy za
stawne wileńskie rs. — kop. — nie notowano; 5% li
sty zastawne wileńskie rs. — kop. — nie notowano. Uspo
sobienie giełdy mocne.

Petersburg 13-go grudnia. (Telegram Aiencji póln.) — 
Rynek zbożowy i produktowy. Pszenica b. cicho. Sakson- 
ka za czetwert wagi pudów — do rs. 10 kop. 25 płacono. 
Bamarka za czetwert wagi — pudów rs. 10 kop. — pła
cono; nowa z odbiorem w Rewia w m. grudniu za 
czetwert rs. 9.60—9.75 płacono. Żyto cicho, rs. 9 kop. — 
płacono, rs. 8 kop. 75 z workami płacono. Owies cicho, 
w towarze gotowym na potrzeby miejskie rs. 4 kop. 75 
do rs. 5 k. 20 płacono. Mąka cicho, żytnią z okolic Mo
skwy rs. 9 kop, 25 do rs. 9 kop. 40 płacono. Jęczmień rs. 
9 kop. 15 płacono. Łój za berkowiec dziesięciopudowy rs.

| 15.— płacono. Cukier rafinowany Koeniga I-go gatunku 
i rs. 7.15 płacono; U-go ga tuuku rs. 7.05 płacono. Mączka 
I cukrowa krystaliczna rs. 5 kop. 50 do rs. —.— płacono. Mą- 
, czka cukrowa mielona rs. — kop. — nie not.

Sprawozdania z targów
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 

14-ym grudnia. — Dostawy zboża na targ w dniu dzisiejszym 
były ograniczone. Pszenicy ofiarowano tylko 500 korcy. U- 
sposobicnie z powodu małych dowozów nieco lepsze, płacono 

; za wyborową pszenicę po 6.37% .za białą po 6.25 do 6.27%, 
I pstrą obrotów uie dokonywano. Żyta dowieziono 800 korcy, 

tylko z powodu fatalnej pogody i złych dróg komnnikacyj- 
I nych; Tendencja też nieco mocniejsza. Wyborowe sprzedawa- 
t no po 4.90 do 4.95, środuie 4.80 do 4.85, ordynaryjno bez ru- 
] chu. Owsa wystawiono na sprzedaż 100 korcy, kupowano 

po 2.90 do 3.05, stosownie do gatunku.
Gdańsk 12-go grudnia. — Pszenica krajowa była cokol

wiek więcej poszukiwana, przy cenach dobrze utrzymanych. 
Towar tranzytowy miał tendencję słabą i ceny na korzyść 
kupujących. 1’łacono za polską tranzyto dobrze pstrą 764 
gr. 123 m., 777 gr. 124 m., jasno-pstrą obsadzoną 772 gr. 123 
m , pstrą szklistą 777 gr. i 780 gr. 126 m., wysoko-pstrą szkli
stą 788 i 793 gr. 129 m., 802 gr. 130 mar. za tonnę. Terminy 
tranzyto: nakwiecioń-maj 127 mar. w zaofiarowaniu, 126% m. 

| w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 129 mar. w zaofiarowaniu, 
| 125% m. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 131 mar. w zao

fiarowaniu, 130 ’/2 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna 
j tranzytowej 124 mar. Żyto prawie bez zmiany, towar kra

jowy jednakże pod koniec giełdy słabiej. Płacono za polskie 
I tranzyto 741 gr. i 7 O gr. 102 m., 744 gr. 101 m., 774 gr. 100 
i mar. Wszystko za 714 gr. i tonnę. Terminy: na grudzień 
I dolno-polskie 104 m ir. w zaofiarowaniu, 103 mar. w poszuki- 
i waniu, na kwiecień-maj dolno-polskie 102 mar. płacono, na 
I maj-czerwiec dolno-polskie 104 mar. w zaofiarowaniu 103% 
I mar. m. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 

103 mar. Jęczmień targowano russki tranzyto 603 gr. i 615 
gr. 79 mar., 627 gr. 81 m., 647 gr. 85 m. za tonnę. Polski bon 
koński tranzyto 116 mar. za tonnę płacono. Rzepik russki 
tranzyto letni 184 mar., 186’/a mar., miałki 214 mar. za tonnę 
targowano. Rzepak russki tranzyto 200 m. za tonnę płacono. 
Makuchy lniane polskie 6.70 mar. za 50 kilogr. targowano. 
Otręby pszenue miały przy silnym dowozie tendencję słabą, 
płacono za grubę na wywóz morzem 3.80 m., 3.90 m., średnie 
3.55 m., 3.60 m., miałkie 3.40 mar., 3.45 m., 3.50 mar. za 50 
kilogramów targowano. Otręby żytnie na wywóz morzem 
mar. za 50 kiiogr. płacono. Spirytus uie podlegający clu w to- 
warze gotowym 49 mar. w poszukiwaniu, na grudzień- 
marzec 49 mar. w poszukiwaniu; podlegający cłu w towa
rze gotowym 29% m. w poszukiwaniu, na grudzień-marzec 
29% m. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendencja 
mocna. Kurs w Gdańsku 203.70 n.ar. za 100 rs.

Cukier. Petersburg, 2-go grudnia. Z chwilą ogłoszenia 
rozporządzenia urzędowego, tyczącego się importu cukru za
granicznego, usposobienii petersburskiego rynku cukrowego 
pozostrje pod naciskiem, a nawet ogłoszenia podwyżki cen 
rańuady przez Koeniga nie wywołało podrawy. Im bardziej 
sprzedawcy są skłonni do ustępstw, tembardziej nabyw y za
chowują się wyczekująco. Mączki cukrowej krystalicznej 
sprzedano kilka drobnych partyj do odbioru zaraz i na letnio 
miesiące po rs. 5.60 do rs. 5.65. Towar polski licznie jost 
zaofiarowany po rs. 5,60 do rs. 5.65, po której to cenie naby-
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KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Nagrody rs. 10. Nagrody 10 r&
3 Wtorek, Ł j. d. 13 b. m. przejeżdża- O J

to

246,146
101,222
79,047

162,570
35,700

Uboczne rozwiązanie znaleźli: pp. A. Boi., B. Kipman, J.
Krynicki, L. Prywes, M. Winawer i A. Zagrz Jewski.

Rozwiązania 241 i 245 nadesłał jeszcze p. W. Gładkowski.

Pszenicy. . 
Żyta . . . 
Jęczmienia . 
Owsa . . . 
Kukurydzy.

1891 r.
e r 6
400,000

1892 r. 
war

353,600
64,720

153,270
38,370
4,280

Dobrą a tanią herbatę poleca skład M. Muszkata, 
plac Resursy Kup. 36 w nowym domu Seydla. 1683

4405 Lecznica dla zwierząt Świętokrzyzka 
31, przyjmuje na stałe i udziela porad od 9—2 po p. 

— Wina lecznicze (rabarbarowe, chinowe, 
pepsynowe, Cola itd.) przyrządzane na oryginal
nych, winach, wprost z Hiszpanji i 
Francji sprowadzanych—poleca apteka 
L. Siemińskiego, magistra farmacji, Jflar- 
szaskowska nr 153. 1562r 

Weterynarz Kowalczuk
udziela porady w każdym czasie, ulica Ślizka nr 6, 
mieszk. 7. 1610r

LECZNICA 4602 
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1. 

Przyjęcia codzienne od 10—11-ej i od 12—1-4 
Opłata za poradę k. 40. W niedziele 12—1-ej bezpl1

— Juljan Hryniewiecki, adwokat przf 
sięgły, przeniósł kancelarję na ulicę Marszałkowski 
pod nr 119. 4459 

JPraktyczny Kalendarz biurkowy 
na rok 1Ś93 nakładem składu papieru 

St.. W iniarskiego,
Nowy-Świat 53 w Warszawie, ,

wyszedł i jest do nabycia we wszystkich znaczniej' 
szych składach papieru i księgarniach. Cena egzctf' 
plarza rs. 1.50, z przesyłką rs. 2. 453’ 

Przez cały grudzień kupujący pierniki lub czek0* 
ladę, otrzymiyą 1.5°/, rabatu towarem.

JA 1ST WRÓBLEWSKI, 
Warszawa, Kapitulna S, Fele fonu 1O6> 

FUJI: Nowy-Świat nr 33. 4404

ZADANIE 250, 
(C. Mann).

Białe: Król B6. Dama H8. Wieża 03. (3). 
Czarne: Król D5. Piony: 04, E5. (3). 
klat za czwartem posunięciem.

4483 Dr «Z. Halpern, b. lekarz na klinikach z®' 
granicznych, przyjmuje z chorobami skórne  ̂
i wener. do 10 r. i od 3—5 pop. Nowy-Świat 3^

We .. —.... j------
jąc ulicami: Żabią, Senators ą, Placem Tea
tralnym na Nowo-Senatorska, zgubiono mu
fkę bobrową z pomponami bobrowemu— 
Łaskawy znalazca zechce oddać do szwajca
ra Hotelu Litewskiego na Nowo-Senater- 
skiej, za powyższą nagrodą. — Ostrzeżenie 
uczyniono, 2136

Towarzystwo Wzajemnej Pomocy

Subiektów HaEfllewych 1 Przemyslewych
ni. Warszawy

ma zaszczyt zawiadomić, że w dniu 18 b. m., o g®' 
dżinie 71 wieczorem, w sali Muzeum przemysłu i rd' 
nictwa Krak.-Przedm. nr 66, odbędzie się 1760* 

Największy wybór ozdób 
do choinek

i świec stearynowych ozdobnych,
Bielańska 25. 2139

przy ulicy Ordynackiej

Cyrk Ernesto Ciniselli
Dziś, wielkie świetne przedstawienie z udziałem 

całego towarzystwa.
Między innemi na szczególną uwsgę zasługuje:
Występ p. Manuela Wertran ze swojemi 

oryginalnie non plus ultra z wolnej ręki treso- 
wanemi firnu lwami i 2-ma ulmskiemi 
dogami. La belle Luciana i Mr Vallo ekwilibrys- 
tów fin de siecle, br. Scarselli, ulubionego francuz- 
kiego solo klowna Didic Veldeman, trupy arabskiej 
Bark-Ben Achmet, p. Lar, pańGiselli, Ciniselli, Rose, 
Therese, Zaidy, Erminy i wielu innych. Oprócz tego 
występ wszystkich klownów i tresura koni przez 
dyrektora E. Ciniselli.

Szczegóły w afiszach i programach.
Kasa otwarta od godz. 11—2-ej i od 5-ej po po

łudniu.
Początek o godz. 8-ej wieczorem.

znanej dobroci, fabryki „Imperial” wyprzedają d? 
najmniej sto/ztuk w składach J. Itosenblun^ 
mowy - Świat nr O, Krak. - Frzed 
nr 39 i mowy-Świat nr 3(i, m. 9. 427*

— Panu K. AA—Do rozwiązania autorskiego potrzeba wszy
stkich pięciu pionów.

— Panu B. K. -Samomat ma kilka ubocznych rozwiązań.
— Panu L. G.—Nadesłane zadanie nie posiada rozwiązania.
— Panu A. Z.— Nazywa się: częściowo-uboczne rozwią

zanie.
— Panu M. W7.—Rzeczywiście, uwaga pańska jest bardzo 

słuszna: pion czarny na H5 ratuje w zupełności zadanio 247 
od rozwiązania ubocznego.

— Panu A. T. — Rozwiązania pańskie i główne i uboczne 
zadania 248 są nie wyczerpujące.

— Panu B. — 3) E7—E8 skoczek t i mat

TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148 EM

KANTOR BANKIERSKI

Józefa Babinowicza
plac Teatralny 11

asekuruje
Pożyczki Premjowe od amortyzacji

po 65 kop. i
Kupuje i sprzedaje papiery publiczne i monety z®' 

graniczne po kursie dziennym. Daje zaliczenia 
papiery wartościowe. Zaliczenia zwrócone być mogi 
częściowo stosownie do woli interesanta. Wystać* 
przekazy na domy zagraniczne. Załatwia konwersj® 
pożyczek z odnowienia i przeszacowania w ToW®‘ 
rzystwie kredytowem m. Warszawy. 1759’’

to tylko drobnostkę. Mączki mielonej nabywano bardzo ma
ło po rs. 5.95 do rs. 5.90. Prócz Koeniga podniósł ceny rafi- 
nady Szuchów o 25 kop. na pudzie, skutkiem czego ceny obe
cne są następujące: Koenig uprzywilejow. rs. 7.15, brak rs. 
7.10; aznehow uprzywilejow. rs. 7.10, brak rs. 7.05. Rafinada 
ma dobry odbyt

Wełna. W tygopniu ubiegłym sprzedano na rynku na
szym do Tomaszowa kilkn partyj wełny średniocienkiej, oraz 
kilkaset pudów peregonu russkiego, na warunkach dogodnych 
dla nabywców, po cenach nieujawnionych. Kupiec z Białe
gostoku nabył w Lublinie partję wełny, złożoną z gatunków 
cienkich i średniocienkich, pochodzących z różnych dominjów, 
po cenie około 70'11 tal. za centnar. Jedna z większych firm 
białostockich trąktuje o partję wełny lubelskiej, około 550 
centn., wysokocienkiej i cienkiąj, znajdującą się w składach 
Banku państwa.

Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Ki
jowie telegrafuje pod dniem 12-ym grudnia r. b. o następują
cych tranzakcjach mączką cukrową krystaliczną, dokonanych 
na tamtejszym rynku cukrowym: w dniu 11-ym grudnia r. b.: 
Popow rafinerji kijowskiej JO,000 pudów z odbiorem w Kijo
wie na luty po rs. 5.20, z zapłatą po upływie 6-ciu miesięcy; 
hr. Branicka tejże rafinerji 30,000 pudów z odbiorem w Kijo
wie na luty po rs. 5.25, z zapłatą po upływie 6-ciu miesięcy; 
Chrjakow rafinerji 60,000 pudów z odbiorem w Kijowie na 
styczeń-maj po rs. 5.30, z zapłatą należności po upływjc 6-ciu 
miesięcy; Halperin tejże rafinerji 40,000 pudów z odbiorem 
w Kijowie na styczeń-maj po rs. 5.30, z zapiętą należności po 
upływie 6-ciu miesięcy; hr. Potocki fabryce Żytyń 55,000 pu
dów na stacji Szepietówka na styczeń-maj po rs. 5, z zadat
kiem 50 kop.; Fudakowski fabryce Gniewań 17,000 pudów na 
stacji Kalinówka na marzec po rs. 5.15; Kohan fabryce Gnie
wań 15,000 pudów na stacji Żmerynka na marzec-kwiecień po 
i s. 5.15 za pud.

Wywóz zboża z Rossji wynosił w tygodniach kończą
cych się w dniach:

listopada 
1890 r.

Rozwiązania zadań:
247. 1) A1-A8, F5 : E5; 2) A8-A1+. (A) 1) ..... F5 : F6;

2) A8—H8f. (B) 1) .... E7 : F6; 2) A8-F8.
Rozwiązuje się jeszcze ubocznie przez 1) Al—D4.
248. 1) G3—H5, C4—B5; 2) A8—B7ł. (A) 1)  C4—D3;

2) H5-P4-J-. (B) 1) .... jakk in.; 2) A8-A6f (ewont-C61).
Rozwiązuje się jeszcze ubocznie przez 1) A8—C6t.
Zadanie 247 rozwiązali: pp. Bieliński, A. Boi., A. S. Fryd

man, W. Gładkowski, B. Kipman, J. Krynicki, A. Ten en- 
baum, P. W., M. Winawer i A. Zagrzejewski.

Uboczne rozwiązanie wykryli: pp. Bieliński, W. Gładkow
ski, Oh. W. Gilnzburg, B. Kipman, K. Markowski, M. Wina
wer i A. Zagrzejewski,

Zadanie 248 rozwiązali: pp. Bieliński, A. Boi., A. S. Fryd
man, W. Gładkowski, Ch. N. Giinzburg, B. Kipman, J. Kry
nicki, P. W., M, Winawer i A. Zagrzejewski.

Fotodrukarnia 1 larioni I ,Na 
i Folografja przemysłowa.

Cenniki. Okładki na keiążki. Obrazki na
bombonierki. Reprodukcje wszelkiego rolza-
JB, Atoe.—Ogrodowa 8, m. 17, 2181

4238 Farby do kolorowania fotografij. Nadzwycz^ 
pięknie po wykończeniu wygląda fotografja i ś^i®' 
tło jej nie szkodzi, otrzymał skład papieru i przyb®- 
rów malarskich St. Winiarskiego Nowy-Świat 53

IST 48.
Artykuł wstępny: Kwestja żydowska, V, p. X. Y. Z. — 

Art. literackie: Z dziejów ludu (dalszy ciąg), p. A/. Bo
brzańskiego. Najnowszy powieściopisarz hiszpański ksiądz 
Luiz Coloma 8. J. (dalszy ciąg), p. T. IV. Listy z Niemiec, p. 
IFirfzo. Pogadanki przyrodnicze, p. & K. Luźne kartki, przez 
F-y. Art. i sprawy bieżące: Zza oceanu, p. Z/. Ł. Nowe 
książki, otrzymane w redakcji „Kraju”* Kronika naukowa i 
literacka.

Odcinek: Na pustyni, p. Ludwika Straszemcza.
Echa zachodnie (od spec, koresp. „Kraju”): z Wiednia p. 

Mariusa, z Krakowa p. Średnika itd.
Ziemie słowiańskie (listy koresp. „Kraju”): z Rusi ha

lickiej, p. Hryhora itd.
Ł-isty z prowincji (od spec, koresp. „Kraju”), z Moskwy 

p. Longinusa, z Wilna p. J. B. Z., z Wiełony, p. Z., z Szawel, 
p. KI. K., z Kijowa p. Mik. Trzaskę, z Ostroga, p. L. Z., z po w. 
dubieńskiego, p. J. D. K., z Owrucza, p. Asa, z Irkucka, przez 
Jana ligo oskiego itd.

Z politycznego świata, p. J. T. H. Wiadomości poli
tyczne. Kronika zagraniczna. Z tygodnia. Przegląd 
Srasy rustkiej. Wiadomości urzędowe. Wiadomości 

ieżące. Kronika petersburska. Kronika warszaw
ska (listy korespondentów „Kraju” i drobne wiadomości). 
Zdaleka i zblizka. Kronika pośmiertna, Prawo i 
sądy. Kurjer kościelny. Kurjer szkolny. Kolej- 
nik.

Ekonomista. Przegląd ekonomiczny, przez Górnickiego. 
W sprawie reformy banku włościańskiego.Kredyt rolny.Wia
domości ekonomiczne. Kronika giełdowa. Z rynków towaro
wych, p. F. Doniesienia. Ogłoszenia.

Dodatek: EL Lisicki. Napoleon III i Włochy. 1751r

W Poniedziałek: o godz. 1-ej po połudfL 
w przejściu z 1'lacu Wareckiego 11a uijj 
Szpitalną, zgubiono zegarek czarny żela*u 
z monogramem złotym M. S. oraz dewi^j 

I złotą.—Uczciwy znalazca zechce oddać FL 
I adresem: Zielony Płac 1, m. C, gdzLJ?i 
I żej oznaczoną nagrodę otrzyma. 212**

dniach:
19 listopad 12 listopada 21 listopada 22 

1892 r. -----
k

431,000
60,100

120,000
40,000
18,400

A B O D E F G
BIAŁE (10).

Mat za trzeclem posunięciem.

— Radom.—Prawda jest w ludziach dobrze pf- 
mieszczoną, chcąc ją zebrać u jednych, dla dan'* 
drugim, zbierajmy tak—jak ją mamy w sobie.

4607 Warszawa*
— A. + 57. Sewastopol 7-go grudnia.
Aniele mój! J f
Wybacz że nie pisałem, gdyż w Odessie 6 dni cb" 

rowałem. Teraz jestem zupełnie zdrów i jadę dal^ 
Nie martw się, bądź wesołą, czytaj i bywaj w tf® 
trze. Na Gęsiej odbierz książki. Bywaj zdrowa. K 
widzenia najdroższa moja, Bóg z tobą. 460*

— B. B. B.—Stokrotne dzięki drogi aniele—0^
brałem, będę.—Nadzieja. 46^

ZADANIE 249.
(M. Felgi).

CZARNE (7).

^



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 grudnia 1892 r.Kr 34« 9

BERLIN

Prenumeratorowi© „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą po zniżonej cenie za nadesłaniem 
należności do Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr, 9:

Filiżanka kosztuje tylko 4Ł kop. 
Przygotowanie &akao kuracyjnego 

fabr. J. et C. Blookcr w Amsterdamie, 
wymaga jednej minuty czasu.

Sprzedajc się we wszystkich główniej- 
szych składach kolonjalnych i apte
cznych.—Skład główny na Królestwo 
Polskie u Jósefa Hleitiatlel 

vr Warszawie, Królewska Nr 39.
Telefonu .V 280.

Zaleca się dla rekonwalescentów 
i dla dzieci, jako kuracyjny i

PAROWA
Fabryka Posadzek 

J. Kammerer 
w Łonu, 

poleca posadzki gotowe, odleżałe z su
chego materjału, jako to: Klepki, Ma
sywne i Fornirowane.—-Ceny przystę
pne, z gwarancją za solidną robotę i 
dobroć niaterjału.
2088 Reprezentant K. Stopczyk1 

Warszawa, Leszno 24.

DŁUGA .’i 5; 1113
oraz w sklepach „Merkury*.

czerwone,
w szczególności w obecnej 

! porze zalecane przez le
karzy wino taninowe no,

zapobiegające wszelkim 
.dolegliwościom żołądka, 

iloraz koniak kuracyjny 
„Imperial", w cenie od 
rs. 1.30 do rs. 4, znajdu
je się w znacznym wybo

rze w składzie win

.?*ynna na całym świecie 
GNIADKA DO CZYSZCZENIA METALI 

jest » „Hełmem”, 
ha wytąoznym naszym wyrobem. Pudeł- 
*Zei 12lnen1’ hełmami i nie posiadające na- 
be, ,, "’W, należy uważać za naśladownictwa 

" artosci.
i -'IZ Składzie Naczyń kuchennych 
Bkierrn ymaczek> p. Adama Kempiń- 

e°' _ 1592r
Senatorska JH 22 
vVTcSp, Bertin.

w Warszawie tylko rs. 1 kop. 90. z przesyłką poczto 
wą zamiast rs. 3 k. 45 tylko rs. 2 kop. 35.

Kirszrot-Prawnicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Polskiem i Kredyt Rolny", zamiast 
rs. 3 k. 50 w Warszawie tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztową rs. 2 kop. 20.

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, składający 
się z 7-iu tomów, p. t. „Kollokacja” k. 75, „Speku
lant k. 75, „Wędrówki Oryginała, k. 75, „Nowe 
Wędrówki Oryginała” w dwóch tomach as. i kop. 20, 
„Emeryt” rs. i k. 20. „Garbaty” rs. 1, zamiast rs. 5 
k. 95 w Warszawie tylko za za rs. 3 k. 60, a z prze
syłką na prowincje i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 kop. 10.

Kraszewski J. I. Wybór Pism. Oddział I. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępem krytycznym Kaz. Raszew
skiego: Ulaną, Budnik, Ostap’Bondarczuk, Jaryna, 
Ładowa Pieczara, Jermoła (str. 606) zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop, 15,

— Oddział 11. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem
krytycznym Piotra Chmielowskiego: Ostatni z Sie- 
kierzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50. w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65, tylko rs. i kop, 15 

—• Oddział HI. Powieści społeczne Boża czeladka i Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1. k. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z jrzesyłką^iocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko

— Oddział IV. Powięści z dziejów rzymskich, poprzedzo
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Roma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział V. Powieści z czasów Saskich, poprzedzone
wstępem krytycznym Piotra Chmielowskiego: Hra
bina Cosel,—Brlihl,—Z siedmioletniej wojny (str. 
843) zamiast rs. 2 w Warszawie tylko rs. 1 k. 33, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

— Oddział VI. Nowelle, obrazki i fantazje porządkiem
chronologicznym ułożone i wstępem krytycznym po
przedzone przez Piotra Chmielowskiego, zamiast 
rs. 2 k. 25 tylko rs. 1 kop. 50, z przesyłką po
cztową rs. 1 kop. 85.

— Oddział VII: Utwory dramatyczne, poprzedzono wstę
pem krytycznym przez Władysława Bogusławskie
go (Miód Kasztelański; Ciepła wdówka; Kosa i ka
mień; Panie Km banku; Radziwiłł w gościnie), za
miast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, z przesyłką rs. i 
kop. 25.

— Grzechy Hetmańskie z illustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 2, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 95 tylko rs. 2 
kop. 45.

— Kunigas z illustracjami Andriollego, zamiast rs. 2 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztową zamiast rs. 2 kop. 40 tylko rs. 1 kop. 90.

Krakowski N. Wykład buchalterii podwójnej w 4-ch 
częściach, zamiast rs. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tylko rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełne wydanie dzieł w 12-tu dużych 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9.

Leopardi. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Nieczystości
z dołów ustępowych wywożę, po 1 rs. 50 
kop. licząc za beczkę. Zamówienia przyj
muje wł. domu.—Ulica Brzozowa J6 4, mie
szkania 9. 2921

Naruszewicz A. S. Wybór poezyj, tom 1; zamiast rs. I 
tylko kop. 75, z przesyłką pocztową kop. 90.

Orzeszkowa Eliza. Zbiorowe wydanie dzieł, w Warsza
wie zamiast po rublu, po 65 kop., a na prowincji 
z przesyłką pocztową zamiast po rs. 1 kop. 15. po 
85 kop. za tom. Dotychczas w taniem zniorowem 
wydaniu dzieł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
które nabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyuczetni tomami, bądź po kilka tomów 
razem, lub. też serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 
w Warszawie a rs. 9 k. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający odrazu 24 tomy lub więcej 
jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 
w Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 60, 
za 36 tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie, a z prze
syłką pocztową rs. 27; za 47 tomów rs. 28 k. 15 w War
szawie, a rs. 35 k. 15 z przesyłką na prowincję. Tanie 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następujące prace tej znakomitej autorki: „Ostatnia 
miłość t. 1.—-„Z życia realisty" t. 1.—„W klatce" 1.1. 
„Na prowincji" t. 2.—„Pamiętnik Waclawy” t. 4.— 
„Pan Graba" t. 3.—„Cnotliwi” t. 1.—„Wesoła teorja 
i smutna praktyka" t. 1.—„Na dnie sumienia" t. 4.— 
„Marta t. 1.—„Eli Makower" t. 3.—„Rodzina Broch
wiczów t. 2.—„Pompalińscy" t. 2.—„Marja” t. 1.— 
„Meir Ezofowicz” t. 2.—„Sylwek Cmentarnik" t. 1.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy" t. 1.—„Niziny" 
z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—„Dziurdzio- 
wie" z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—Nowelle: 
„Z pożogi”, „Za doliną róż”, „Echo”, „Sen Abarysa", 
„Pokoeiło się i dam nogę" t 1.—Stare obrazki: „Tu- 
riaj, „Hasło”, „Asylum", „Legenda”, „Nieśmiertel
ny", „Myszy morskie”, „Kassandra", „Perła szczęścia"1 
„Z greckich podań” t. 1—0 kobiecie: („O kobiecie 
polskiej”, „O kobiecie indyjskiej", „Listy o kobie
tach”) t. 1.—„Kilka słów o kobietach" t. 1.—„Patijo- 
tyzm i kosmopolityzm”, stuiBum społeczne, t. 1.— 
„Cham” t. 1.—„Nad Niemnem* t. 3.—Nowelle i obraz
ki z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą: Tom 1: 
„Początek powieści”, „Rozstajne drogi”, „Syn stola
rza”, „Obrazek z lat głodowych", „Szara dola".—Tom: 
II: „Stracony”, „Dziwak", „Pani Luiza". — Tom III, 
„Sielanka nie różowa”, „Daj kwiatek", „Zefirek”, „Zło
ta nitka”.—Tom IV: „Juljanka", „Czternasta część* 
„Silny Samson".—Tom V; „Milord”, „Widma”, „Bańka 
mydlana”.

Sofokles. Tragedje, w Warszawie zamiast rs. 1 kop. 80 
tylko 1 kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 tylko rs. 1. kop. 40.

Szymanowski Wacław. Poezje i dramata w 5-iu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6. kop, 60, tylko 
rs. 3 kop. 60.

Terencjusz. Komedje: w Warszawie zamiast kop. GO, tyl
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 75 
tylko kop. 55.

Taine. Francja przed rewolucją: w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95. a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. 1. kop. 15.

Werner. Kwiat szczęścia, powieść; w Warszawie zamiast 
kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kep. 75.

Wołowski kichał. Jasne i ciemno obrazki: w Warsza
wie zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocz
tową zamiast rs. 1 kop, 15 tylko kop, 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie: w Warszawie za
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 80. Ir

Mofłilii tami,
4 duże tomy.—Cena zniżona z 8-iu na 3 rs« 

Sprzedaj e Księgarnia

B. Bolcewicza,
Saski Plac 5. 1432R

FIZYKA 
bez przyrządów, 

pierwsze zasady fizyki w pro tych doświad
czeniach dla dzieci i młodzieży 

ułożył 

Stanisław Kramsztyk, 
z 37-ma drzeworytami w tekście. 

Książeczka I, II, po 60 kop.
Skład główny w księgarni Gebethnera i 

Wolffa w Warszawie. ______ 1765r
Złoty Medal l885 r. u A AAV ogniotrwałe 

ftASSlBol|er,a linWW I Nowy-Swiat Jń 34. 
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro- 
pejs kich i Amerykańskich.—Wyrób pierw- 
szorzędny.—Ceny nizkio, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłąją się bezpła
tnie. 1715R

6
hlzac Honorjusz. Wybór powieści, tomów 9, zamiast 

rs. 8 k. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, a z przesyłką 
w pocztową zamiast rs. 9 kop. 60, tylko rs. 6 kop. ^O. 
•ałucki Michał. Komplet powieści, składający się z 12-tu 

tomów, p. t. „Byle wyżej" rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
stawka" k. 75-. „Sabina" rs. 1 k. 20. „O kawał ziemi" 
rs. 1 k. 20. „Żydówka” rs. 1 k. 20. „Za winy nie- 
popełnione” rs. 1 k. 20. „Błyszczące nędze” rs. 1 k. 20. 
„Biały murzyn” rs. 1 k. 20. „Pańskie dziady” rs. 1 
k. 20. „250,000” rs, 1 k. 30. ŃoweUe: Album kandy
datek do stanu małżeńskiego.-Góral na dolinach rs. 1. 
Komedje: „Dom otwarty”, „Na łonie natury", „Kome
dje z oświatą” rs 1 k. 20. razem, zamiast rs. 13 kop. 
85, w Warszawie tylko rs 11, a ż przesyłką pocztową 

«. rs. 12 kop. 75.
**ret-Karte. Nowelle, w przekładzie Willi Zyndram-Ko- 

ściałkowskioi, zamiast rs. 1 kop. 20, w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 

jk kop. 40, tylko rs. 1.
®ronikowski. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 

zamiast rs. 1 k. 50, w Warszawie tylko rs. 1, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65, tylko rs. 1 

t kop. 15.
oyron. Don Juan, zamiast 2, tylko rs. 1 kop. 50, a 

z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 25, tylko rs. 1 
kop. 75.
Dwaj Foskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 
kop. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 15 
tylko kop. 90.

Calderon. Dramata, zamiast rs. 2 tylko rs. 1 kop. 50. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 k. 20 tylko rs. 1 
kop. 70.

“tokens. Dawid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. 1 kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast 

. rs. 2 k. 65 tylko rs. 1 kop. 85.
®yakcwski. Djarjusz wiedeńskiej okazji z ilhistracjam 

Kossaka, zamiast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, a z przesyłką 
j. pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.
Uzieje literatury powszechnej z illustracjami, tom pier

wszy (str. 870). Literatura starożytna, opracowana 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosielskiego, J. Ra
dlińskiego, K. Raszewskiego i F. Łagowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs. 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

— Tom drugi (str. 1177 w dwóch częściach z iłlustracja- 
mi). Dzieje literatury średniowiecznej, opracowane 
przez J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. Święci
ckiego i B. Grabowskiego, zamiast rs. 4, w Warszawie 
tylko rs. 3, z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 50 

„ tylko rs. 3 kop. 50.
•" Tom trzeci (w dwóch częściach). Okres pierwszy: Cza

sy humanizmu i reformacji. Część pierwsza: I Litera
tura włoska XV i XVI wieku, opr. p. Edwarda Po- 
rębowicza. II. Literatura hiszpańska wieku złotego. 
Literatura portugalska. Liteptura francuzka XVI wie
ku, opr. p. Ju^jana Adolfa Święcickiego. Część druga:
V. Literatura angielska, opr. p. Feliksa Jezierskiego.
VI. Literatura niemiecka w w. XVI i XVII, opr. p. 
D-ra Alberta Zippera.—VII, Literatura słowiańska w 
wieku XVI i X,VH, opr. p. Bronisława Grabowskiego, 
zamiast rs. 4 k. 5, w Warszawie tylko rs. 3 kop. 4, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 55, tylko

r rs. 3 kop. 54.
'•Ottiulicki Wiktor. Przy słońcu i przy gazie. Szkice 

z Warszawy z illustracjami Witkiewicza. Zeydla i Za- 
luara zamiast rs. 1 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 1. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 

c. kop. 15.
Łukasz. Dzieła wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3

SctaHzmarke

JJ8ERT VOGT&C°
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Mnwnani WYDAWNICTWO
nUWOSCl gjer j 2abaw

JULIANA MULLERA ł

Hwo-etwerzwa Fabryka Wyrobów Skórzanych

Nowy katalog 
na rok 1892/3 
proszę żądać 
gratis franco.

Stołowej bielizny, Chustek do nosa, Ręcz
ników, Obrusów kolorowych pojedyn

czych i garniturów.
CHUSTEK czysto płóciennych od rs. 1 kop. 10.

K.OftjŁS SftT' Sławuckie od rs. 2 kop. 75. 
KIMLSJIiY tybetowe na wacie od rs. 6.
CHUSTKI duże wełniane i bajowe od rs. 3 kop. 50. 
csa ustki na głowę. Szale pluszowe, Fiszutki.

trykotowa bielizna, Pończochy, dziecinne Pończoszki i Skar
petki.

HAEKI bajowe w pięknych deseniach od rs. 1 kop. 80.
HA1M z wełnianego rypsu modnym fasonem, zastępujące jedwa

bne, od rs. 2 kop. 25.
SZJŁAEfilOKI, Matinki, Bluzki flanelowe i barchanowe, po ce

nach nader przystępnych.
UWAGA, Wszystkie towary powyższe są w dobrym gatunku. Osoby, które 

dostaną kolendy z towarów kupionych w moim Magazynie, w ra
zie jakiej niedogodności pod względem miary lub fasonu, mogą wy
mienić po świętach podług swego gustu.

Specjalna Fabryka Bielizny

Warszawa, Senatorska 24.
Wyścigi Cyklistów . 1.40 > Teatrzyk . .
Fik. Mik. .... 1.— ? \ Panoramy « •
Konkurencja . . . 1.— <! -. „ . ,
Wyrocznia Oraculum 1— „ . .
Bombardowanie . . 90 N

3.—
1.50
2.—
2.50

Wyszywanki od —25 kop. 
Wielki wybór Urier, SKajęc, Zabawek fabryk miejsco

wych, russkich i zagranicznych. Kalki paryzkie słynne „Bebe 
Jinneau.“ 2130

Senatorska 20, wprost kościoła,
Fabryka i Magazyn wprost bramy na parterze. 2135

NA L. PIĘTRZE
Skład Naczyń kuchennych i sprzętów gosp.

Adama Kempińskiego, Senatorska 22, róg JBieL 
po przeniesieniu i rozszerzeniu na I-em piętrze, 

nie obciąża towarów, a tern samem i kupują
cych opłacaniem drogiego sklepu, 

jest przeto NAJTAŃSZEM ŹRÓDŁEM 
wszelkiego rodzaju przedmiotów w zakres gospodarstwa domo

wego wchodzących.
Specjalność: Wanny, Klozety pokojowe, Lodownie, 
Wyżymaczki Empire i kompletne urządzenia 

kuchenne. 1753r

5

ulica Długa, Xr 40, wprost Hotelu Polskiego, 
poleca w wielkim wyborze wyroby skórzane podró

żne i galanteryjne, jako to:
Kufry, Walizki, Torebki podróżne, Nessesery, Troczki, Portfele, Ridicule, Albu

my, Portmonetki, Woreczki, Teczki, Tornistry i t. d. 
Szwedzkie Kurtki na flaneli i na futrze, Palta i Spodnie.
IW^Sprzedaż hurtowa i detaliczna.*®^
Obstalunki wykonywa się szybko, starannie i akuratnie. 2075

wyszła z pod prasy ulubiona polka 
mazurka p. t.

f kompozycji Adolfa Jer ominą, gry- 

iS wana w teatrach i na Łonem tach.
główna w księgarni IlOsic- 

teg ka oraz i innych. 2078

Poszukuje się 

WSPÓLNIKA, 
młodego kupca lub rolnika, do starego, zy
skownego i wygodnego interesu, z kapitałem 
30—50 tysięcy rubli.—Oferty prosimy prze
syłać do Kurjera pod lit. W. N. 1746. I746r

Księgarnia 
Gebethnera i Wolffa

1) Holandja,

poleca na GWIAZDKĘ
dła dorosłej młodzieży

DZIEŁA

Z ryciną kolorowaną. Cena bez oprawy is. 1 
kop. 80, w ozdobnej oprawie rs. 2.

2) Odgłosy Szkocji.
Z 9 drzeworytami. Cena bez oprawy rs. 1 
kop. 50, w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 70.

3) Za Apeninami.
Wydanie drugie ozdobne na welinie. Cena 

rs. 1.
Dostać można we wszystkich księgarniach 

w kraju i za granicą. 2087
Cuda Boże w Świętych duszach czyśco- 

wych, Ł I, Warsza va 1890, 40 kop.
Cuda Boże w Świętych duszach czyścowych 

t. II, Warszawa 1892, kop. 40.
Cuda Boże we Mszy Świętej, Żytomierz 

1SJ1, kop. 40.
Cuda Boże w Przenajświętszym Sa

kramencie, Warszawa 1890, kop. 40.
Kwiaty Eucharystyczne, dalszy ciąg cu

dów Bożych w Przenajświętszym Sa- 
kramezcie, Warszawa 1899, kop. 40.

Złote okruchy (Les Paillettes d*or), Wią
zanka malutkich rad dla uświęcenia i 
uszczęśliwienia życia, Warszawa 1892, 
kop. 40. 1737r

Skład główny w Warszawie 
u Gebethnera i Wolffa, 

n Wilnie 0J. Zawadzkiego._

Dn i Noc fJDe Jour et la Xuit), 
z powyższej operetki Lecocq'a wyszły ns- 

kładem księgarni i składu nut

G. Sennewalda,
przy ulicy Miodowej JT« 6.

.Walce" na fortepian w układzie O. Me
tra, kop. 40.

„Ta-ra-bum-de-ra” Marsz komiczny, koń
czący operetkę w układzie K. Kotn- 
zaka, kop. 20.

Do nabycia we wszystkich składach nut 
muzycznych. 16b2r

Na Gwiazdkę: |
SU Jachowicza, Bajki i Powiastki 

w III-ch tomach, rs. 1.50, w o- 
zdobnej oprą io rs. 2..0.

St. Jachów.cza, Eleznentarz z 24-nia 
drzeworytami żnizona cena k. 15.

K. Szmidt. Małe Powiastki dla dzie 
ci, kop. 60.

Ganot. Fizyka z 620-ma pięknemi 
drzeworytami^ rs. 3.

Dmochowski. Historja Starego i 
Nowego Testamentu, nadzwy
czaj tanio, kop. 10.

Elkana. Nowa metoda w 4-ch języ
kach:' polskim, russkiiu, fraucuzkim 
i niemieckim, kop. 53.

Bocąuel. Rozmowy francuzko russkie 
i takież fiaucuzko-polskię, rs. 1.

D.> nabycia we wszystkich’ kś.ęgar- 
niaih. Skład _ główny w księgami 
T.Popławskiego, obok Uniwersytetu.

Nr 346

Rh urn des Plantations
St. James

de la Maison 
P. Lambert

Marseille 11—21
rue St.-Catherme 11—21.

Najwyższy gatunek Rumu z powyższ*? 
domu importowany, w oryginalnych buc* 
kach od 35 kop. za fiaken, do rs. 5 za iw’ 
butelkę, na składzie w Handlach Win i SP* I 
rytualij L. Eugelbcrga, Aleja Jerozolim5* I

47, róg Marszałkowskiej, wprost Dwo|C3|

CENY 
fabryczne.

j

5*. 'IS-xW

Wierzbowa 1. 2133

DZIECINNE
Kuchenki, z Naczyniami n1 

kłowemu 

poleca Skład 
Adama Kempińskiego. 
Senatorska 22. róg Wierzbowej-

DyreRcja
drogi żelaznej

zawiadamia, że na mocy § 84 Ustawy ogól®-8, 
dla dróg żelaznych, w dniu 4 (16) grudo
r. b., o godzinie 10-ej zrani, na stacji to^\ 
rowej w Warszawie odbędzie się sprzed9* 
przez publiczną licytację

13 wagonów węgla
po 672 pudy każdy, przybyłych za frachta"j’| 
.Niwka - Warszawa” 20,729, 20,BP'. 
21,106, 21,136, 21,208 i 21,209 oraz za fracM’’ 
mi .Dąbrowa-Warszawa" JfiJfi 41,783, 44,7ń* 
45,081, 45,010, 45,304, 45,309 i 45,457. 17^

25 Smoleński puft 
piechoty

podaje nininjszem do wiadomości, iż w df'J 
10 (22) b. ni. Grudnia, o godz. 11 ej ] r**; 
poł., odbędzie się w Oddziale Gospodarezl 1 
kai.celarji pułkowej, w mieście Kozienic1'^ 
gub Radomskiej, licytacja przez opi cz?1^ 
wane deklaracje, na dostarczenie w cB? 
roku 1893 mięsa i słoniny dla pułku.— 
C'.ący podjąć się tejże dostawy raczą n»1^ 
słać stosowne deklaracje i załączyć vadju* 
w ilości 2.0U0 rs. 177or

Złote i siebrne jubilerskie wyroby, bf3, 
zy, porcel-ina. obrazy, lampy i inne 

przedmioty na gwiazdkę 1'

Warszawska Sala LicytacyjM
Marszałkowska 152. róg Erywański©’’*

298828

^

914443 845380



Nr 340  KURJER WARSZAWSKI.-—Dnia 14 grudnia 1892 r

buej

na Choinkę.

Wyroby pierwszej Petersburskiej rektyfikacji fabryki wódek i likierów Najw. Zatw. Tow.

ROWERY dzie
cinne, 

PRZYBORY sto
larskie i laubze

gowe.

Wielki wybór okryć i żakietów sy bery nowy eh, polonezy na wa
cie i fu trze. Rotundy modne na fulrrze,b. trwałe,od rs. 23, garnitur- 
ki futrzane (najpraktyczniejszy podarek na Gwiazdkę) od rs. 2 kop. 
9(>, Boa długie od rs. 1 kop 55 itp.—Zamówienia tak ze swoich 
jak i powierzoncyh materjałów, po cenach najprzystępniej

szych, przy dokladnem wykończeniu.

poleca na zbliżającą się <jt>Vnastępujące wytworne wydawnictwa: 
(książki oznaczone ** są wydane na obecną Gwiazdkę na r. 1893).

PIECE 
do ogrzewania 

pokoi, 
WAGI 

dziesiętne i stołowe.

8! NAJTANIEJ II!
Magazynie Okryć i Fu

ter damskich. 2079

Księgarnia MT. A ret a posiada i dostarcza książki gwiazdkowe, ogłaszane przez 
innych wydawców i wysyła je na żądanie za zaliczką pocztową. 1754r

„HENRI”
Marszałkowska J6 99.

80) Wybór Bajeczek i Wierszyków z najlepszych autorów
POin zaopatrzony, przez HENRYKA WERNICA, z 70 obrazkami. Cena 
wie

angielski
i

KAPISZONY.

i i /I r> m o "Lr i n w różnyc11 kolorach, Kołnierzyki i Mankiety w najświeższych fasonach, Halki jedwabne i flanelowe, Pończo- 
-t-k-O SZtl.lt/ Hl€j/Zl£ltJ 1 CldllloJK.11? chy jedwabne fantazyjne, Chustki białe i kolorowo, Krawaty, Spinki, Szelki oraz wszelkie wyroby wełniane 

i gotowe, poleca ^agazyn Bielizny Damskiej i Męzkiej oraz Skład Płócien i wyrobów pończoszniczych

UM Hiltner
Krakowskie-Przedmiedoie J6 5 

wprost Uniwersytetu.
Zamówienia na prowincję uskutecznia się 

bezzwloczuie za zaliczeniom. 159Gr

'.Dcieszne przygody kop. 30. 17) Dzieci w ogródku kop. 30. 18) Obrazki 
. *le!>ząt swojskich z 12 obraz .ami kop. 40. 19) Obrazki zwierząt dzikich, z 12 
v ,2.kaiui kop. 40. 20) Parauaniki obrazkowe na tekturkach do rozciągania i usta
ło? 11 "°P- so 5 rs- * -1) Obrazki zwierząt swojskich i dzikich, 24 obrazków 
. °iowyc!i lakierowanych, naklejonych na tekturkę do rozciągania i ustawiania w formie 

“°‘amy kop. 90 i rs. 1 kop. 35.

znanej dobroci, nagrodzone najwyższemi nagrodami na wszechświatowych i innych wystawach sprzedają się jak we własnym ’klepie Krakowskie.
Przedmieście 87, jak również we wszystkich znaczniejszych handlach win w Warszawie i na p o n j . Kantor i hurtowy skład 

w Warszawie KRAKOWSKIE-PJRZEDMIESCtE 64
Wypuszczone są nowe dwa gatunki czystej wódki „NACJONAŁ* i „HULAJ DUSZA 1525  

—U B—TMIWIS~l Mm.mil — IT—1H-——«—-rr-

MASZYNKI S 
do czyszczenia g 

. knotów, 
ŚNIEG §

ŚRÓT | NACZYNIA

kuchenne 
zagraniczne, 
emaljowane 
i cynowane.

a) dla małych dzieci:
łoi “1) BOJARSKA HELENA. Uciechy dziecięce wierszem i prozą opisane. Z 16 

orowomi obrazkami w ozdobnej okładce rs. 1.
Dla grzecznych dzieci. Powiastki i wierszyki, napisała Ciocia Janina. Z 16 

tkamil w ozdobnej okładce rs. 1.
cinan, ”3) 0PM.AN (Or-Ot). Zwierzęta i dzieci. Książka dla dzieci, ozdobiona 20 ry- 
T ®i w chroniolitografowancj okład e kop. 90.

Filuś, Miluś i Kiz a, Wesołe Kotki, wierszem opisał Mruczi/slaw Pazurek. 
i ; 4’tka in 4-0, z 20 chruinolitograficauie wykonanymi humorystycznemi rysunkami 
Aal.Zn-'’ " wierszem pełnym werwy i wesołości. Cena w pięknej okładce, przed.-tawiającąj 

ruzel Kotków rs. 1.
«zy. 5.) Dziecinkom na wiązanie. Książka in 4-o z 18 przęśl, obraz, kolor, i wiór- 

aini w ozdob. cbromolitogr. okładce kop. 90.
kne G) Bukiecik, Podarek dla dobrych dzieci. Duża książka in 4 o, z 17 pię- 
1 I, .1 obrazkami kolorowanemi, z tekstem Ki. Junoszy, zawierająca nadto 100 wiers yków 

Jeczek, w ozdobnej oprawie kolor. rs. 1.30.

Piękne i tanie książeczki z otaim kolorowemu
J) ABC obrazkowe. Elementarz dla dzieci z kolor, obraz. kop. 20.

b, , 8) Ach co tu różności! Książeczka z 12 tablicami obrazków kolorow. z wier- 
lU .ui HELENY B0JARSK1RJ, w kolor, okładce, kop. 30. 9) Ta sama książka 

wierszyków 'kop. 20.
|k0] 10) Zv;ierzątka w obrazkach i wierszykach H. BOJARSKIEJ, z 12 obraz.
I OłW., kop. 20. 11) Ta sama książka bez wierszyków kop 12
Im. 12) Mały Malarz z obr. czarnomi i kolorowanemi, kop. PS. 13) Moje ulubione 
li Azki kop. 12 U) Bawmy się wesoło kop. 30. 15) Dzieci na wsi kop. 30. 
£isycieszne przy, ■— *--* ' ” ’ .«> u

f|,, .n , • *  
koi la kop- 80 i rs. i.
. “'owych lakierowa”* 
Poramy kop. 90 i

b) dla dzieci od lat 7 do 12:
j,, , **22) KONOPNICKA MARJA. Pod majowem słonkiem Nowa książka dla 

Q(ń z 19 obrazki mi i 10 ko or. iir.str., w chromolit. okładce rs 1.50.
23) KONOPNICKA MARJA. Wesołe chwile małych czytelników, wier- 

ob l!l ’pisane. Książ.,a in 4 o na pięknym weiinio, z 16 ślicznemi chiomolitograficznemi 
Skanii, w ozdobnej oprawie  rs. 1.39.

j, 21) KONOPNICKA MARJA. Moja książeczka, wierszem opisana. Książka in 
na pięknym welinie, z 17 py.zecuii chiomolitograficznemi ilustracjami, w.ozdobnej 

rs. i.30.
to . 25) KONOPNICKA MARJA. Wiosna i dzieci. Nowa książka dla dzieci, in 4-n 
/ Pięknym welinie, z 12 wspauiałemi chromoiitograiiczu. illustracjami. Cena w ozdobnej 
^wie rs. 1.30.

W czterech powyższych książkach rozwinęła autorka swój bogaty tilent 
poety zny i rerdeemy sposób przemawiania do dzieci. Piosenki i zwioty uderza
jąco pięknością i naiwnością, jak y żywcem przeniesione ze świata dziecięcego. 
Py.-zne ill .stricjo, wspaniały papier i druk dostrajają się do wytworzenia prze
ślicznej caloąci.

b **26) BRZEZINSKI M. Z przyrody i przemysłu. Pogadanki z młodymi
Hr2yjaciołm; Ks;ążka dla młodzieży, ozdobiona 3C0 drzeworytami, w oprawie rs. 1.50.
a •'2.) 400 obrazków. Z domu i dweru, z pola i lasu. Książki dla dzieci
’ lat 12 skład.Ją a się z 24 prz< pysznyh kolorowanych tiblic in folio. Pizodmioty opi- 

wierszem przez Or-Ota. Na knżd'j tablicy pogadanki pedagogiczne o rzeczach, przez 
Rumińskie -o. W ozdobnej okładce. rs. 3.30.

4 28) W r.RYHO JIAHJA. Nasi przyjaciele. Książka przeznaczona dla dzieci, in
0 z 4 chromo it. obrazi ami i 29 drz w., w l aidzo ozd. opr. rs. 1.50.

i z 29) VERYH0 MARJA. Śpiewy i zabawy dziecięce, oraz Gry, Marsza 
^^piewki z towarzyszeniem fortepianu. Gry w piłkę i Gry towarzyskie.^ W ^Pr

zebrany i wstę- 
w ozdobnej opra- 

rr kop. 75
31) JESKE AUGUST. Równianka. Zbiór 83 powiastek i opowitadań dla dzieci.

Wydanie trzecie, w oprawie z 1 obrazkiem kop. 45. W ozd. opraw, z 4 obrazkami kop. 
80, w opr. w płótno. r6, j

c) dla dzieci od lat 12:
**32) KONOPNICKA MARJA. W domu i w świacie Nowa książka dla mło

dzieży. Książka in 4-o, na pięknym welinie, z 47 chromolitogiafowąneini illustracj mi, 
w ozdobnej chromolit. oprawie rs. 1.60.

W piątej tej książce widnokrąg myśli i uczuć rozszerza «ię i wzbogaca, 
piękność wiersza nieporównana, a trość wzniosła i porywająca. Książka ta razem 
z czterema poprzedniemi, stanowi ivsp'inialy cykl poezji dla mlodzie.iy.

33) Podarunek Wujaszka. Powiastki oryginalne i naśladowana, napisane przez
TERESĘ JADWIGĘ. Wydanie ozdobne z 4 chromolit. w piękn. opr. Książka ta zawie 
ra dobór pięknych i zajmujących przykładów z życia rs. i.50.

34) Dwa dni w podróży. Opowiadanie dla młodzieży, przez STEFANA GĘ-
BARSKIEGO, w oprawie kop. 40.

35) Przygody Kapitana Harissona i jego towarzysza Długiej Strzelby
w ich podróży do Ameryki. Zajmujące opowiadanie przez STEFANA GĘBARSKIE- 
GO, z 4 obrazkami, w oprawie kop. 40.

36) JESKB AUGUST. Świat i dzieci. Cz. II. Pogadanki o zwierzętach
i roślinach, jako przygotowanie do Nauki Zoologji i Botaniki w obuazaclr i opowia
daniach zajmujących, z 15 tablic, kolor., w opr. rs. f.80.

37) Mały Mlas Zoologiczny. Zwierzęta ssąco 226 obrazków KOLOROWA
NYCH WYPUKŁYCH na 29 tiblicach z tekstem objaśniającym PROtF. A. SLOSAR- 
SKIEGO. 1’rzi śliczne wydanie. W opr. ozd. rs. 2

38) Brat ociemniały. Powieść dla młodzieży przez W. GREEN, przełożył z an
gielskiego H, lyERNIC. Książka uwieńczona na konkursie wysoką nagrodą l,5C0 dola
rów, z rycinami, w opr. kop. 60, w opr. ozd. kop. 99.

39) Gwiazda Przewód ia 1’owiość dla dorastającej młodzieży, przez JOANNĘ
GOULD, tłomacz. ZOFJA EARTHING. Duży tom o 8G7 str., rs. 1.20, w oprawie ozdo
bnej rs. 1.80.

Trudnią} o powieść więcej zajmującą, milej pisaną i sympatyczniej zakoń
czoną, jak opowia lanie angielskiej, autorki. Dla młodzieży, która stoi na progu 
samodzielnego życia, „Gwiazda Przewodnia” jest dobrem do niege pizygoto- 
waniein.

d) dla starszej młodzieży i osób dorosłych:
40) LURBOK Sir J. Powaby życia. Książka dla starszej młodzieży, z 77-go

wydania angielskiego, spolszczyła Iz. Moszczyńska, rs 1, w opr. rs, 150
4!) CHMIELOWSKI Zarys literatury polskiej z ostatnich lat 20, rs. 2, w ozdo

bnej oprawie rs. 2.50.
42) HALINA.—Listki. 43) HALINA.—Pieśni. Albumiki z 7 chromolitografja- 

mi z ozdobną okładką po kop. 60.
44) KONOPNICKA MARJA. Kwiaty i Pieśni. Piękne album kwiatowe z 63

chroruolitografjami w ozdobnej okładce rs. 2, w oprawie w płótno angielskie rs. 2.50, 
w oprawie w plusz kolorowy rs. 3.

45) MICKIEWICZ ADAM. Poezjo. Nowe uzupełnione wydanie przez Piotra
Chmiolows’-iogo, 3 tomy. Cena rs. 2, w oprawie rs. 2 60 i rs. 4 25.

46) ŻM10H0WSKA NARCYZA (GABRYELA). Pisma. Wyd. U, 5 tomów, Ce
na rs. 3, w oprawie rs. 5.

47) KRASZEWSKI J. I. Stara baśń. Powieść historyczna, 3 tomy, rs. 1.20,
w opr. ozd. rs. 1.70.

48) KRASZEWSKI J. I. Powieści historyczne, obejmujące dzieje dawnej 
PoIsM od IX wieku do drugiej połowy w. XVIII. 78 tomów. Pojedyncze powieści po 
kop. 80, 90. rs. 1.05, 1.20, .',40, 1.59 i 3. Całość rs. 25 zamiast rs. 36.

49) Nowy Testament Pana naszego Jezusa Chrystusa, z 78 illustracjami
G. Dore. Cena in folio rs. 6, w opr.  rs. 10.
Mig*- Wszystkie powyższo książki odznaczają się drukiem wyraźnym, pięknem wy- . 

r daniem i doskonałą oprawą.

ŻELAZA 
mosiężne 

do opłatków, 
krany 

do octu i wina.

^02506
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KALOSZE GUMOWE
LINOLEUM

Konzak K. Uroczy Wiedeń. Walce 
Moniuszko St. Weselny Mazur. 
Krause K. Polka komiczna.
Strauss J. Bracki. Polka-Mazurka. 
Moniuszko St. Kadryl z op. „Stra
szny Dwór."
Lochman Wł. Karmazyn. Mazur.

WSZYSTKIE TE PRODUKTA ZJEDNAŁY WYSOKA NAGRODĘ W MEDALU ZŁOTYM 
NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ U. 18^9

Likier stołowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwini, ułatwia trawienie 
i odznacza się przewybornym smakiem. —* "

Rozliczne podrabiani?, i naśladowania najlepiej 
uwydatniły różnice jakie zachodzą porównawczo 
z prawdziwym likierem, i wpłynęły przeważnie n> 

»..c"h>>iei>ie lego.
Należy wymagać zawsze na “iyl.kP'x'h rodjysn
Fabrykant Abrykotiny produkuje ru. 

następujące likiery >

7. Ziehrer C. M. Śpiewacy gajów 
Walce.
Ziehrer C.JML Marsz hiszpański.

— ' Kasztelanka. Polka-Mnznrka.

2.
3.
4.
5.

6.

$

Reprezentacja i Główny Skład
RUSSKO-FRANCUZKIEGO

Wydawnictwo Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
rilja w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr 46-ty. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Reprezentant na Królestwo Polskie i Rossję Zachodnią A. Wolkuw.-ki. Warszawa ul. Chla 1'

NAJWYŻEJ zatwierflme Towarzystwo Akcyjne
„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne,”

I:majlouski Prospekt Nr 
w St.-Petersburgu. 

Medal z Loty, Paryż r. 1889.

Woda Kotońska podwójna, doskonała. 
Woda Kotońska potrójna, najwyższy eatunek. 
Woda Kotońska Nr 4 (Ekstrakt).

Wartością swoją w niczem nieustępujące zagranicznym. 
Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną tu obok 

zamieszczoną i wymacać autentyczności firmy:
„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne.*

Wyroby St.-Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, są do 
sprzedania we wszystkich znaczniejszych Perfunierjach, oraz 

w Składach Materjnlów Aptecznych.
458r

KURIER ROLNICZY
Tygodnik dla urzędników gospodarczych

NAJTAŃSZE PISMO ROLNICZE POLSKIE,
pomieszcza przystępne, treściwie opracowane artykuły z dziedziny wszelkich ga. 
łęzi gospodarstwa wiejskiego. Zadaniem Kurjera jest pouczać co, kiedy f 
ak w gospodarstwie robić należy.

CENA Kurjera wraz z przesyłką: rocznie rubli 5, półrocznie 2.50, kwar
talnie 1.25.

Prenumeratorzy Gazety płacą o rubla mniej rocznie, t. j. rs. 4, 2 i 1, 
Przedpłatę na oba pisma nadsyłać do Redakcji Ga

zety Rolniczej—Warecka 1660r

fi
S
fi

’ —- ------------- r ,
p k o w on x i k M 

£

C..ZETA ROLNICZA
PISMO TYGODNIOWE 

pod redakcją d-ra T. Kowalskiego i A. Trylskiego. 
TRZYDZIESTY TRZECI ROK ISTNIENIA.

Ga zeta Rolnicza jest najobszerniejszem pismem rolniczem polskiem 
Numer obejmuje 12 kolumn druku, w tem 9 stronnic treści, dużego formatu 
Zawiera: artykuły wstępne w najważniejszych sprawach ziemiańskich; rozpraw- 
oryginalne, opracowywane przez pierwszorzędne nasze siły; sprawozdania z re
zultatów otrzymywanych w praktyce gospodarskiej; streszczenia najciekawszych 
prac pojawiających S'ę w literaturze rolniczej obcej; korespondencje z różnych 
stron; kronikę' szczegółową faktów z całego tygodnia; ceny targowe. Jedną 
z najważniejszych rubryk jest Poradnik gospodarski, 
w którym specjaliści udzielają zapytującym ziemianom 
wyczerpująco opracowane rady w kwestjach wątpli
wych.

Gazeta Rolnicza jedna tylko podaje: protokóły urzędowe 
z obrad sekcji rolnej, jak niemniej takież sprawozdania z doświadczeń przepro
wadzanych na stacji rolniczej w Sobieszynie.

CENA Gazety wraz z przesyłką: rocznie rubli 9, półrocznie 4.50, kwar 
talnie2.5O.

Wyroby A. Ballet & Co. do nabycia we 
wszystkich sklepach perfumery!.

Reprezentant: T. ». Łapiński 
Warszawa, 49 Królewska 49.
— »■■■■■"■ i '■■■ ——■I

MYDŁO GLICERYNOWE.
Najwytworniejsze mydło Glicerynowe, 

przezroczyste 
JAK KRYSZTAŁ, 

dzięki swej znakomitej własności, wiel
ce rozpowszechnionem zostało.

Znaczna zawartość gliceryny, oszczę
dność skutkiem obfitej piany, bardzo 
przyjemny i delikatny zapach róży; oto 
są przymioty, w wysokim stopniu pod
noszące wartość tego mydła.
Wyroby 4711 otrzymywać można 

w znaczniejszych perfpmerjach i skla-

Prenumerata z 101. Powieści w W arszawie
Rocznie....................rs. 8 kop. 70.
Półrocznie . • •
Kwartał 1 i IV po .
Kwartał U i Ul po

Prenumerata bez Powieści w Warszawie
Rocznie..........  rs, 7 kop. 20.
Półrocznie .... „ 3 „ 60.
Kwartali io . . . . „ 1 „ 80.
Miesięcznie .... „ — „ 60.

Za oduosz. do domu dopłaca się po 5 k m.
ADRES: lledakcja Pr.

VFarsemva, ulica

8. Ziehrer C. M. Marsz hiszpański.
9. Lochman Wł. Gardenia. Polka.

10. — •Kaśztelanka.-PtfłkaJMnznrka.
11. Ziehrer C. M. Sprytna. Galopka. 

£12. Waldteufel. Najpiękniejszy Walc.

W7 trzech wielkich tomach,
poczynając od 1893 roku, dodaje się jako promjum bezpłatne dó Czasopisma 

„Przegląd Tygodniowy", objaśnionego ilustracjami, planami, mapami, etc.

Przegląd Tygodniowy w XXVIII roku istnienia zbyt dobrzeć jóśt znnńy 
społeczeństwu, aby potrzebował szerokich objaśnień; przypominamy tylko, iż skła
da się on z 52 numerów tygodnika, każdy od 8 do 16 wielkich czterószpalto- 
wych kolumn druku z objaśmającemi illustracjami; z comiesięcznych Dodatków 
naukowych (ilustrowanych), oraz Powieściowych, które to ostatnie otrzymują 
abonenci w rozmiarze stu arkuszy druku rocznie, za dopłatą rs. 1 k. 50 (z prze

je syłkąrs. 2.)
Premjum „Podręczna Encyklopedja Powszechna" wyjdzie w trzech 

wielkich tomach.i uwzględni przy największej ścisłości w tcrminologji, datach, 
tytułach—jaknajwiększą ilość objaśnień naukowych, oraz faktów historycznych, 
bjograficznych, bibljogrąticznych—głównie z okresu nowożytnego, doprowadzonego 
do dni bieżących, Taka Encyklopedja otrzymana bez osobnego dla abo
nentów kosztu, potrzebna jest każdemu, jako pierwszo źródło informacyjne 
dogodne w użyciu i przystępne dla wszystkich. Wydawnictwo rozpocznio s ę za
raz w pierwszym kwartale; papier użyty będzie trwały i piękny, druk zu
pełnie nowy.

W Przeglądzie i w dodatkach drukujemy, lub drukować będziemy po
wieści: Adolfa Dygasińskiego „Gorzałka”, Pawła Bourgeta „Cosmopo
lis", Emila Zoli „Doktór Pascal", Daudeta i innych, oprócz krótkich nowel 
i obrazków autorów wszystkich literatur świata.

Album odpowiednie na podarek gwiazdkowy,

W SYRENIM GRODZIE
Album karnawałowe na rok 1893.

Techniczne, Chirurg czne i inno 
WYR05Y GUMOWE 

Braunstein & Meisel,
SENATORSKA 22 (róg Biela klej). 1493R '

PROSPEKT NA 1893 ROK.

Pfenume atazlOt. Powieści na prowincji
Rocznie .................... rs. 12.
Półrocznie . . 6.
Kwartalnie • . . . ’ 3.

Prenumerata bez powieści na prowincji;
Rocznie....................... rs, 10 kop. — «
Półrocznie .... 5 _ r-
Kwartalnie .... ” 2 50' fi

8F Za zmianę adresu dopłaca się ka- iJ 
żdorazowo kop. 10. 5

eglądu Tygodniowego, 1st
;a Czysta Nr. 4. 2036

8A70W AUX FLEURS
DABYSSINIE.

nr. aux flours, Ala roseSavor
de Kczanlick,

DES PRINCES

Cecha Fabryczna.

3 dach matcrjalów Aptecznych w Rossji 
a i zagranicą. 1166r

r ^Ostrzega się przed naśladowaniefflj

.■^tHIEL!£s 1A!NS

01256567

^
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Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 9 (21) Grudnia r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warsząwy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje 

na sześcioletnią dzierżawę, licząc od 19 Czer
wca (I Lipca) 1893 r. do takiejże daty 1899 r., 
W domu pomissjonarskim pod Nr 4O6J7 w War

szawie, niżej wymienionych lokali;
Nr ]) sklepu z pokojem, od rs. 1,312 kop. 65 rocznie.
Nr II) sklepu z pokojem, od rs. 1,110 rocznie.
Nr III) sklepu, od rs. 451 kop. 58 rocznie.
Nr IV) sklepu z dwoma pokojami i piwnicą, od rs. 2025 rocznie, 

a także składem, powierzchni 7.6 sąż. kwadr., od rs. 60 rocznie.
Nr V) skiepu z pokojem i piwnicą, od rs. 1,180 rocznie.
Nr VI) sklepu, od rs. 746 rocznie.
Warunki licytacyjne i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma- 

, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 
°8Uły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1653r
dostać można we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach

Mi z żjria kobiety
przez 8r

. Powieść odznaczona zaszczytnie na konknr- 
.Kurjera Warszawskiego’’, z 52 illustra- 

Jjann w tckścio Czesława Jankowskiego.— 
'-ena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni naitłado- 
5CJ Ł>. Lewentala, Ncwy-Swiai

Cognac taj Baneli & Fils,
♦ . cała but. r . 3.20, pół but. rs. 1.60

• • . , , rs. 3.50, , , rs. 1.75.
firmy B. LIET FILS & Comp.

V 8. O. cała butolka Rs. 4 k. — . 
Handlach Win i Spirytualij L. En- 

Fe‘bcrgąi Aleja Jcroz linj. 47, róg Mar.-zał- ' 
i,°"’'kicj, wprost Dworca D. Ż. W.-W. i 
“'a-.ka 25. 2063

L. KOCH,
Miodowa 2, 

txm za zczyt doni.ść Sz. Puoli- 
czności. iż przez miesiąc Gru
dzień ceny ubiorów męzkich zni
żone są o 25%. 2073

Sprzedają ś(ę złoto i Bie
rno Pierścionki, Kol 
yki. Broszki, Bran 

j e ki eto, z'pąryzkicm’ 
ztucznemi brrlautąmi, któ

J ufrańicm, ogniem i grą krlorów nie 
-jWP’jja prawdziwym, o czem moż la 

*9 Przekonać naocznie w kantorze fabryki 

„Paryzka Kompanja”
I* Warszawie, Biała A- 10.—Ilustrowane 

®Ulogl wysyłają się za 50 kop. 1947 
Ją -***.'t •

Magazyn Mebli
ZftŁĘSKIEGG i S-ki

• w WARSZAWIE,
137. Marszałkowska 137,

Posiada na składzie wielki wybór me- 
m wykwintnych i skromnych. Podoj- 

J„e SI1 “rządzeń apartamentów, po- 
Dział dekoracyjno-ta- 

wmy V Wyoajem mebli mało uży-

MaułWł.T.u." 1 ii.........
Powszechnie znane 

Muzeum 
Sziiltze-Biefit'wsklej, 

Królewska M 16, 
Otwartó codziennie.

1OOO przedmiotów 
Nowość. Gabinet śmiechu 

Baron Moryc Hirsz 
w naturalnej wielkości.

„ 2ywy biust Amitrjtj 
a,VOdstawienia co godzina. Oddział 
łja, °"-<iczny tylko dla dorosłych, w Piątki dla 

” ejście 10 kop. Katalogi w 4-ch języ- 
fcV* w kasie. Wejście do Muzeum 20 k.

■W

MYDŁO
Prowizora

Af. <W. OB 
CSTRGUMOWA. /I 
od ŁU?I~ŹY I
na głowie. f

Jena 30 i 50 k. <| 
Wszędzie ']
jest do GTJ 

sprzedania mw /

M.TZiQ -Z .j. L . j. - A-A-
Ażeby umknąć podrobiłnia i naśladowania 

wymagać potrzeba
M dła prawdziwego

noszącego podpis czerwony na etykiecie i 
cechę fabryczną przez Rząd zatwierdzoną za 

J& 357.4.
Skład Moskwa, Wicdonskij per. d. Piętrowa i 
w Warszawie u pp.: W. Karpińskiego, J. A; 
Kalinowskiego, II. 'A. Kucharzcwskiogo, Ale
ksandra Lipinka, J. Mrozowskiego, Ludwika 
Spicssa i Syiia, Gust. Stuormera, F. Dziech- 

cińs kiego._________ 1739r

Interes towarowy po&ZUkOje

chrześcjanina, władającego językami: niemie
ckim, polskim i russkim.—Oferty w Kurje- 
rze pod lit. N. P. N. 2116_____

Fabryka pierników 
Bednarska 26,

drugi dom od Krakowskiego Przedmieścia. 
Wyprzedaż hurtowa i detaliczna. Biorącym 

za rubla dodaje się %, a Szanownym Kup
com korzystny rabat. 2094

Z szacunkiem B. Sobieszczak.

ist
nieje

„ Spr26

Berent

■

1, Krakowskre- 

Przedmieście,

i Plewiński,
Optyczno- 

Mechaniczny
Krakowskie-Przed-

mieście 61,

MAGAZYN 
strojów damskich, 
od lat 9-iu, z wyrobioną klijentelą, . jest do 
sprzedania.—Leszno .Ni 33. 2091

KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH. 
SUCHOTY/ ASTMA 

leczą się zażywająo 
KAPSUŁKI GUY0TA

CAPSULES GUYOT
Kapsułki te dawniej byty czarne i nieprzyjemne do potykania, 

obecnie są białe pod-bne do cukierków. '
Ka każdej kapsułce odbity jest podpis Gujwt. 

^Najdelikatniejszy żołądek znosi smoty w Kapsułkach Gujoty za-

Uważać należy na podpis trzaohkalorowy.

ZNAJDUJĄ SIĘ 
we wszystkich aptekach.

Fabryka i sprzedać hurtów®
19, rue Jacob w Paryżu.

I
 poleca na <m i

Lornetki teatralne w wielkim wyborzo w najrozmaitszych oprawach.

Lornetki ręczne z szylkretu, rogu, kauczuku i collnloidu najrozmaitszych fasonów. 
Okulary w opiawach stalowych, rogowych, szylkretowych, niklowych i złotych 

w wielki.u wyborze, zastosowano do wszelkich kształtów twarzy co we
dług najnowszych poglądów lekarzy jest lównio ważnern, jak dobór szkieł.

Pince-nez w oprawach stalowych, niklowych, rogowych, szylkretowych, złotych 
i z amerykańskiego kauczuku, najiozmaitszych fasonów, szczególniej zaś 
dobrze trzymające się ni wszelkiego kształtu nosach autofixe.

UWAGA. Okuiaiy i pince-nez na podirki, mogą być kupowane bez szkieł, 
które następnie po wyboizo dokonanym pszez obdarowanego, wsta
wiano są b.zplatnio.

Barometry w oprawach ni isiężnych, niklowych i drewnianych rzeźbionych i na 
ozdo' nych postum i.tich.

Ciepłomierze pokojowe wiszące i na postumentach, od najskromniejszych do
i ardzi ozdobnych.

Ciepłomierze zewnętrzne do przymocowywania za oknem. 
Metronomy. Lunety połowę. Stereoskopy. Luny.

DLA MŁODZIEŻY i DZIECI
Raiscajgi szkolne 
Przyrządy d > chemicznych doświadczeń. Mikroskopy. 
La arnie magiczne i O*>ra'ki do tychże

fet Sciop-.ykony czyli wielkie latarnie magiczne amerykańskie.
V Ciemnic optyczno fl< •h:<tv obsku y) j rzyrządy do zdejmowania rysunków 
jg z i ntnr.’. Monokle czy i lupy do powiększania fotografii. 1766R

JOJCIECHOF
w Gmachu Hotelu Europejskiego. 1767R

„NA GWIAZDKĘ
I Garnitury meblowe dziecinne lalko- 
I we, wielki wybór mebli fantazyjnych, me- 
| ble wyzłacane, fotele na biegunach różnych fa- 

i sonów wyplatane i w poduszkach, Toalety, 
| umywalnie, pulpity do nut, żardinierki różnych 
i fasonów—jak również świeże fasony gar

niturów salonowych, wszystko po ce
nach stałych, umiarkowanych, poleca 

SKŁAD FABRYCZNY

I AKCYJNEGO TOWARZYSTWA 
Fabryki MEBLI GIĘTYCH

1726

Na Gwiazdkę 
r Ubiory dziecinne po nizkich cenach, 

sprzodaje S.4ad Nici 

i C. Łopacińskiej, 
Bielańska 4. 2095
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Przy nagromadzonym wyborze Okryć, poleca rzeczone po cenach zniżonych o ^O°0.
Specja-ln.37- Mag'azyn O Iz x 57-0 i Avitex ZDeixxxslziclx

A. ŁOJEWSKIEJ. Bracka Nr 10.
Żakiety z syberyn, himalaja, celestyn, pluszy, astrachanów, póTrotundki. — Rotundy na wacie, futrach. — Wierzchy do futer 

ładny asortyment faijjazyjnych futer na kołnierz? szalowe. — Garniturki, czapeczki, boas i t. p. 2112

< S S t t S < S ŁJ S :

po znacznem rozszerzeniu Magazynu

A. CHOJNACKI
7i"» 5 Marszałkowsta róg CłmiBlnej.

Galanterję §
SKÓRZANĄ 5 

w szerokim zakresie.
BIŻUTERIĘ © 

i m i i a r “ 2 “

Csoha z b. dobremi świadectwami po'r*J 
buje miejsca do dzieci lub do towarzyst'* 
starszej osoby. Krucza 40, m. 13. 40j°

Doszukuję miejsca praktykanta w han®] 
I I posiadam świadectwo z pięciu klas. Łas^’ 

we oferty proszę składać: Biuro ogłoszeń. ty 
Batorska 2 ’, „Abrekowi." 40;*
notrzebny jest uzdolniony drukarz na
I rzezającego. Wymagana gruntowna znaj* 
mość języka russkiego. Wiadomość w’ sM* 
dzie papieru F. Csernak, Bielańska 5. 89g! 
pragnę oddać syna do handlu 15-let i®7‘
F władającego językami polskim, russkim *. 
części niemieckim, pochodzącego z prowin^ 
dobrej rodziny. Oferty upraszam nadsyłaj 
kantoru Kurjera pod .Stanisław." 40g! 
Rutynowany i zdolny korespondent w Ż* 
siku językach, znający buchalterję pod%‘ 
ną, szuka kilkogodzinnego zajęcia. Ofl'r5 
przyjmuje Kurjer pod .Rutynowany." 40% 
Rutynowany buchalter poszukuje po0^ 
Rdniego zajęcia. Oferty pod „M. C. B- 
przyjmuje kantor Kurjera. 40> 
Uczeń średnio wykształcony, znający 

niemiecki, poszukuje miejsca w handlu ' 
i kantorze. Oferty lit. R. T. przyjmuje ka” 
I Kurjera. 40817

i t

I BRACIA LESSER,
| RYMARSKA 12.
* Największa i najpiękniejsza wystawa przedmiotów . " na „GWIAZDKĘ “ 

Lampy salonowe stojące, Żyrandole, Kandelabry, Żardyniery, Wazony, Wyroby Aluminiowe, 
Albumy, Aessesery, Pudła, Wy roby skórzane, Patery, Fajanse, Maj oliki, Kolumny, Stoliki 

£ „Veruis-Martin,“ Stoliki fantazyjne, Ciaińszezyznn, Zabawki, Lalki, Mywany, Portjery, Serwety, 
Chodniki dywanowe.

IFieyltko w wielkim wyborze, po bardzo tanich cenach. 1747r
«?«»<0aKŚesanaie,—w Niedzielę od południa.

Rękawiczki
sezonowe 

laagięślskia, wełnia
ne i na pluszu 

1 własnej produkcji, 
j —1963—

Kapelusze
słynne

H A B I G A 
również inno 

wyborowych gatunków

Krawaty
gustowne, fasony 

najświeższe.
Wybór 

niezwykły.

Parasole
Damskie, Męzkip, 

tanio 
i 

(bardzo szykowne.

Bieliznę
Męzką.

Cbustki^ jedwabne.
Kaftaniki ciepłe.

w®2043

S lody czlo
IT moś ią koi

od 
od 
od 
od 
od

do 45, 
do 40, 
do 40, 
do 50, 
do 50, 
do 45,

do 40,

od 
od 
od
Od 
od 
od

do 
do 
do

rs. 
rs.
rs, 
rs.
rs.

teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz
teraz od 
teraz od 12

23
20
10
19

Człowiek miody, inteligentny, z kaucja do 
rs. 1,000 i poważnemi referencjami, poszu
kuje posady. Oferty dia „K. B." w Kurje- 

rze. 40927

28.
21.
11.
10.
27.
20.

[Ulało dziś ludzi sumiennych! Osoba młoda, 
lilwykształcona, praktyczna, wysoko sumien
na, prawego charakteru, leoz bardzo biedna, 
pragnie jakiejkolwiek uczciwej pracy. Ofer
ty pod .Sumienność" przyjmuje kautor Kur- 
jera. 40577

do 
do 
do 
do 

3.50 do
do

", ' twiok, zdolny buchalter, ze znaj/
  ią korespondencji polskiej, ni; skiej 

niemieckiej, mający rozlegle stosunki w sf* 
rach kupieckich, poszukuje odpowiednik 
zajęcia od I go stycznia r. b. Oferty s° 
It_C. 101 przyjmuje kantor Kurjera. 4o8j

18
17
17
17
21
28
4.50 do 15,

16 ' '*

as potrąceniem od 20 do 30%,
14
14
14
14
17
23

dawniej od
od
od 
od 
od 
od rs. 
od rs. 
od rs.

30.
40.
40.
36.
11.
30. Ó

Czarne garnitury wizytowe dawniej
Tużurki kamgarowe z kamizelkami dawniej 
Żakiety „ „ dawniej

zo spodniami dawniej 
* , dawniej

....... dawniej 
...... ............................. dawnioi

Kurtki zimowe na futrze .... dawniej

zaczynając od l-ffo do 35-go Grudnia 1*92 r.
do 52, teraz od 

40, teraz od 
3 i, teraz od 
26, tera? 
14. teraz
13, teraz 
32, te'.IZ 
24, teraz

do 42. 
do 32. 
do 
do

7.50 do 
6 do

25 do
18 do

■płody człowiek, z kaucją od 300 do 400 
lllposzukuje zajęcia inkasenta, admiulstn 
ra, kasjera lub ekspedjonta w poważnym 
terosie. Oferty przyjmuje Kurjer dla „In 
centa." 40864

Zimowe palta na wacie . . .  
Jesienne , na flanelowej podsz. dawniej 
Meksykanki „ „ * dawniej
Zimowe ubranie marynarkowe . . dawniej

, , żakietowe . . . dawniej
, „ surdutowe . . . dawniej
, spodnio dawniej

Szlafroki............................................dawniej

do 85. • 0
do 30. 0
' “ 0

0 Mundury studenckie 
0 Uczniowskie bluzy 
0 Bluzy austrjackio 
0 Studenckie palta .

■Kłody człowiek, wyżu. rz.-kat., nie mający 
lllsam majątku, szuka dlatego bezintereso
wnie bodaj biednej, lecz pięknej, inteligen
tnej i uczciwej polki za żonę. Dyskrecję za
pewnia pod słowem honoru. Zgłoszenia przyj- . „ 
inuję pod M. D. poste-restanto Kraków za re- nem gospodarstwie ziemskiem. Oferty przyj- 
cepisem. 40102 ' muje Kurjer Warsz. nod lit. S. D, 40905

Rfiłody człowiek, 21-lotni, z wykształceniem 
Iłlprogimnazjum, poszukuje miejsca prakty
kanta w większem gospodarstwie od Nowego 
Roku. Oferty adresować do Kurjora Warsz. 
dla ,479." 40027 

od rs. 23
od rs. 24
od rs. 20
od rs. 24
od rs. 9.50 do
od rs. 7.50 do 
od rs. 30 do
od rs. 22 do

Izraelitka znająca gospodarstwo i szycie do
mowe poszukuje miejsca do dzieci starszych.

Oferty pod lit. M. U. pizyjmujo Kurjer. 40824

■Kłoda izraelitka, z gimnazjalncm wykszb 
Iłlccniem, poszukuje zajęcia do dzieci. O> 
J6_4, m._18. _____________ 40922

Osoba praktyczna w gospodarstwie do®
■ *.znaJ4ca się na kuchni, z piękno* 1 

kilkoletniomi świadectwami, poszukuje odf 
wiodniego miejsc i w Warszawie. Wiadoffl0 
Mazowiecka X 11, mieszkania 41, u p. Ka« 
rows ki ej. 40279

Nauczycielka śpiewu. Włodzimierska 2. 
mieszk. 6, od 2 ej do4-oj. 40392

Osoba posiadająca wyższr patent z Rygi, z 
gruntowną znajomością niemieckiego i fran- 
cuzkiego. ma jeszcze wolne dwie godziny 

poobiednie. Widzieć można od 7 do 9-ej wie
czorem. Hortensja 5, m. 19, (wprost Szpi
talnej). _____________________ 40818_____
Potrzebna nauczycielka francuzkiego i mu

zyki. Jerozolimska 66, mieszk. 11, wieczo
rem. 40873

Potrzebne lekąje angielskiego, 25 kop. go
dzina. Oferty: kantor Kurjera ,25." 40U17

Student-filolog, russki, udziela lokcyj, z nie
mieckim i francuzkim. Nowogrodzka 17, 
mieszkania 15. 40292  

Studentowi uniwersytetu, za dwie godziny 
lekeyj, dam pokój z osobnom wejściem. 
Hoża 34, mieszkania 9, od 7-ej do f-ej wie

czorem.___________________ 40768

Doniesienia osobiste.

Dwie siostry zacnej szlacheckiej rodziny, 
wykształcono, inteligentne, muzykalne, go
spodarno, brunetka lat 26, bardzo sympatycz

na, blondynka lat 24, ładna, elegancka, po
szukują mężów wykształconych, prawych, ze 
stanowiskiem. Oferty łaskawi reflektanci ra
czą nadsyłać Warszawa postę-restante dla 
.Tęczy” (brunetka) i .Słońca" (blondynka), 
zawiadamiając w Kurjorze. 40361

Dla ,A. Z. Jft XX" list wysłany.
____________ 40821

o ważnej M 6 list na poczcie. A. P. L.
J____________________________ 4 934

Posady i prace*
a) Poszukiwane.

Agronom żonaty, bezdzietny, obeznany! 
buchaltorją, kasowością, prowadzeniem 
ksiąg gorzelnianych, znający język russki, 

polski i niemiecki, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia zaraz lub od Nowego Roku, może zło
żyć kaucji rs. 3,000. Oferty złożyć proszę sub 
.Kasowość” w kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego. 40281  
A Wdowa po felczerze z 10-letnią prakty- 

,ką pielęgnowania chorych, poszukuje zaję- 
cia. Ulica Ogrodowa Jf» 60, m. 3. 40812

rtoświadczony korepetytor, z francuzkim. 
Uniomieckim. poszukuje stosownego zajęcia, 
Oferty: kantor Kurjera ,Zajęcie."_ 40616  
1/onwersacja franeuzka, niemiecka 2 rs. 
A Angielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 39728

Konwcrsatorka Języka francuzkiego, była 
wyehowanica wizytek w Wersalu, ma kil
ka godzin wolnych, udziela również lekcje 

gimnastyki i kroju. Wiadomość: Smolna 25, 
mieszk. 11, od 4-ej do 6-ej. 40836
I ekcje rysunku i malowania. Karolina 
LSzmurło. Zielna JŁ 27. Zastać można po
między godziną 2—5. 38164
śJjJ3ciy francuz, wykszta'cony przyjmie sta- 
Iłlło miejsce lob domi plaoe. Biuro nauczy- 
ciolskio Łuczyńskiej, Warecka 3. 40890
M??czyc’eBia robót, z patentem, poszukuje 
H ekcyj na pensji lub w domu prywatnym. 
O orty pod .Roboty" przyjmuje kantor Kur- 
•>°r±_______________________ 40,846  
nauczycielka życząca udzielać codziennie 

czasie wakaąji Bożego Narodzenia trzom 
dziewczynkom lokcyj niemieckiego języka, 
ziAU *>r’losl? 61ę lub P°dać ofe“y ńa ulicęZtotą -o, m. 1.______ __________408o6
nauczycielka z patentem, posiadająca wyż- 
Rszą muzykę, trancuzki i niemiecki z kon- 
weisacją poszukuje miejsca, piesza 1. Morawska. 40496

I%auka i wychowanie.

Adres: Francuzki świeżo przybyłe z szyciem 
lub niemiecką konwersacją do umieszcze
nia zaraz. Biuro nauczycielskie pierwszorzę

dne Jasińskiej, Berga 6, parter. 403ór

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego, Załęski, Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3948r 
iuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie
li, metrów, guwernantki, bony. Swięto- 

krzyzka 27. Dąbrowska.

Biuro prof, do Prechamps, Dłnga 25. Polki, 
francuzki, niemki do umieszczenia. 37405 

pzytelnia najtańsza, 80 kop. miesięcznie, 
L4.000 tomów. Ulica Bielańska, hotel Pa
ry z k i. 407 30 

■Kłody kupiec, drogerzysta, z chlubncmi 
lllswiadectwami z prowincji Poznańskiej, 
szuka w Warszawie w większym jakim inte
resie do ekspedycji lub kantoru miejsca, 
gdzieby później, mając odpowiedni majątek, 
jako wspólnik mógł wstąpić. Oferty upra
szam nadsyłać pod lit. L. K. Worberg pr. Su- 
lencin, prow. Pozn., Nietncy; 40853 
tlf łody człowiek, inteligentny, z dobrej ro- 
Iłldziny, znający gruntownie język russki, 
poszukuje miejsca praktykanta w renomowa- 

muje Kurjer Warsz. nod lit. S. D,

|Jst dla Piotra Reni wysłany.
40827

|Jst dla .Afrykanki’ wysłany.
40854

i ist dla Myślącej F. F. na poczcie.L 40919

^



Nr. 348
^Prowadzeniem meldunków stróż poszu
mi ók'! Iu*ejsca od 1-go stycznia r. b. Laska- 
tj pjobodawcy raczą oferty nadsyłać: uli- 
irj?a,°stocka Jfi 3, Szmulowizna, rządca 

_ 40861
(?a®t russki, polski, teoretycznie niemiecki, 

Idunki, administracyjny urzędnik, młody 
h«sWle'<’ Poszukuje pracy. Tamka .V? 28, u 
•<i£y. 40887

b) Zaofiarowane.
R®na niemka potrzebna na wieś. Hoża 13, 
1^6^ V 40740 _ 
I]!*, dystrybucji potrzebny uczeń. Senator- 

Wiadomość od 7-ej wiecz. 40789
U® kwiatów potrzebne są panny uzdolnio- 

Ibl ’ Podręczne i uczennice. Wiadomość: nl. 
l<gO0 61, m. 8.________________ 40332
(J® kantoru fabrycznego potrzebny od No- 
ĄCv°6° Roku praktykant, chrzoścjanin, zna
ły'gruntownie języki polski i russki. Adre- 
V •PVjmuje kantor Kurjera pod literami 
Sit?- 5. _______ 4038r________
K Charka z dobremi świadectwami znajdzie 
>?_ll‘jsce, Marszałkowska 148, m. 6. 40725
|(|®V7cy damscy potrzebni do magazynu 

kaliny Szubert, Erywańska 16. 40344
niemłoda, znająca gruntownie język 

.Opaski i mogąca się zająć gospodarstwem 
k •••wem, raczy się zgłosić na ul. Złotą M 4, 

___________ 40285 
pPVzebny uczeń do apteki na prowincję.— 
y..** iadomość: K. Engelhardt, w Mszczono- 
<!!:__________ '__________38702
Przebite są staniczarki kompletnie uzdol* 
kj,oue, zaraz. Natalia Wygodzka, Żabia 
s4, m. 18  40223
P®S8ultnje się zdolnego dysponenta do bin- 

rozszerzonej administracji fabryk cukru 
jj^jowie. Oferty z podaniem szczegółów z 
l.yęńcaasowoj działalności składać proszę 
l~H.lit.J_S. w Kurjerzo. _4O295 
Pkliny do krawatów podręczne i do nauki 
D;Putrzebne zaraz. Elektoralna Jfi 6, mieszka- 

I ^17.______________________ 40646
[■ °h‘tebna uzdolniona podręczna do kra- 
i *iecczyzny. Krucza 32, mieszkania ?, od 
g£tą. __________ 40641________
[*4rzebnesą panny do sukien i do nanki. 
yjOurmańska >'» 10, m, 71, 40660 
P°*r2obne zdolno stauiczarki, dobre wy na- 

zenie. Nowy-Świat M 59, m. 6, od 12 
<£oj._________ ;____________40810
(potrzebna panna służąci i osoba do gospo- 
], Carstwa na wieś. Hotel Europejski J5, do 
<Jj_zrana. 40860
p.^t-zebne p tnhy zdatne do spódnic, stani-
k, i w oraz do nauki. Ulica Miodowa 10,

I <!Jjiidt.___________ 40851
[•Oszukuje się Lnehaltera - korespondenta 

budlialterki korespondentki skromnych 
ł/^igań. Własnoręcznie pisane oferty pod 

U. przyjmuj# Kurjer.______ 40931
Potrzebna od stycznia młodsza mówiąca po 
\in'eiiiiocku. Świadectwa dobro konlocttic.— 

I s^tecka 7, redakcja „Gaz. Rolniczej.’ 4O26r 
Potrzebno panny zupełnie zdatne do Stani- 
L"’w i spódnic. Marszałkowska 143, Gra- 
~<s*<a. 40888
(• ^irzebne są panienki do robót deskowyćh. 

, <ft'enna M 68, m. 14. 40885
Pa,ina do spódnic, dziewczynka do nauki 
j.Hatna potrzebna zaraz. Graniczna 16, woj- 
•pienią. 40877
P*lt*zebn* jest panna do strojów. Podwale 

tJGMecka. 40363
P^zebna zdolna staniczarka zaraz. Ulica 
<fumiolua Jfi 49, m. 13.__________ 40904
Potrzebni Są zdolni czeladnicy do robót 
6 “ubzegowych i grd^efzy za dobrem wy
grodzeniem. Ogrodowa-12, w fabryce. 40928 
PpRzebna jest maszynistka do bielizny.— 

; ^.oi. pall8ka M cg, m> 64. 408:18
Paęn,,y do krawiocczyzny potrzobrio zaraź,— 
^gowy Świat 47—6. 40798 
R?.Mca do meldunków z kaucją potrzebny,

Kusa kąpieli, Grzybowska 82. 4Q881
popowa zdatna, z dobrą figurą, potrzebna 
H?0 Inagazy nu okryć i futer damskich „Hen- 
^-jjuarszałkowska 99.  40883
^Kbjeitf towarów kolonjalnych z kaucją p0-
l, C1ijebuy zaiaz na prowincję. Zgłaszaj sin; 
^S^fcaski, pokoju M 30. 40874 
A^dniczarka i staniczarka zaraz potrze-

■ *<®®^Zielna 12, m. 5, 2-ie piętro. 40983 
y^niczarki uzdolnione potrzebne zaraz.— 

| |<Rcala 12, mieszk. 20(Jewa oficyna. 40902 
(j^niowie potrzebni do fabryki wyrobów 
v "e®hautcznych. Wiadomość: ulica Szczygla 

__ _40636
Potrzebny <est do magazynu bielizny, 

ty^erty pod jjt. w j przyjmuje Kuijor 
ą'!lz-_______ 40643

Uh-J""’0.* potrzebna do fabryki kwiatów. 
Klektoiułna 20, m. 15. Bi 88r

 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 14 grudnia 1892 r.

Z dniem 1-ym lipca 1893 będzie opróżnioną 
posada kierownika lasów ks. Sapiehów w 

Galicji. Podania wnosić należy do kancelarji 
centralnej w Krasiczynie, w Galicji. Tylko 
kandydat z ukończonemi studjami akademi- 
cznó-leśnemi będzie uwzględnionym. 8856r
jn panien potrzeba do robót włóczkowych.
I Uhrakowskio-Przcdmieścio 2, m. 9, 40924

Kupno i sprzedaż*
■ \ Wyprzedaż gwiazdkową w magazynie 
ł#/Alfonsa Bogusławskiego, Żabia 4. Kape
lusze ubrano od rs. 1, fasony od kop. 60. 40867
t\ Kapelusze żałobne, czepki w wielkim 
fl/wyborze oraz kropa prawdziwa angielska 
od kop. 80. Alfons Bogusławski, Żabia 4.
Jl\ Czapki od rs. 1.80, mufki fantazyjne, po- 
H/leca magazyn Alfonsa Bogusławskiego, 
Żabia 4, róg Placu Bankowego.40837
A Dwa fikusy, dwa oleandry sprzedam ta- 

,nio. Bracka 5—25. 40917  
Adres. Meble tanio, garnitury, szafy, ko

mody, łóżka, kredensy, stoły, krzesła. Mo
kotowska 59, przy Placu św. Aleksandra. 
K opers ki. 40074
Adam Eierweis, Graniczna 14. Srzedaje ta

nio korty, sukna, kamgarny, szewioty i t. p. 
od rs. 1 łokieć na garnitury. 3984r
■ \ Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
M/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwomi kolorowomi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2kop. 80, 
ślubne obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję wszel
kie obstaiunki podług najnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie; wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
jubiler, Nowy-Świat M 36. ____ 89422 
B-ardzo tanio~szkatulki żelazne z sekretami, 

kłódki dużo angielskie, maszynki firmowe 
do plomb. Tłomackie 13, Sikorski. 37628
Bardzo ładno palto aksamitne czarne w de

seń do sprzedania. Nowy-Świat 58, pra
cownia żawiszewskiej. 30808 ,
Bernardy szczenięta sprzedaj?. Sierakow

ska 7, od 10—3-oj, prócz świąt. 40412
Cygara fabryki „Imperial" wyprzedają się 

przy nio mniej 100-sztukowoj ilości, z u- 
stępstwem rabatu. Nowy-Świat 36, mieszka
nia 9. 39674_____
Do sprzedania: kołyska żelazna, wózek 

dziecinny, dolman pluszowy nowy, suknia 
kanwowa z pelerynką i szuba sukienna. Wa
recka M 4 domu, M 7 mieszkania. 40303
Do sprzedania powóz 225 rs., sanki 75 rs.

Leszno 70. 40349
Do sprzedania komoda, lustro, szeslong. 

wieszadło stojące. Marszałkowska 56, mie
szkania 1. 40845
Do sprzedania łóżka dębowe, orzechowe 

stylowe. Żelazna 89, Dmowski. 40911
Dwa krzesli poduszkowe, otomana do sprze

dania. Nowy-Świat 43, mieszk. 18. 4090:3
Do sprzedania: 1) aryston grający 20 sztuk 

ze śpiewów russkich, francuskich, niemie
ckich 1 polskich; 2) zegrtr z drzewa jasno- 
jesionowego pod klośzom; 3) przedmioty ró
żno drewniane rzeźbione i toczone; 4) kury 
i kaczki różnych ras zagranicznych; 5) dwa 
mopsy białe; 0) klatka duża żelazna. L'Hca 
Ordynacka 5, mieszk. 6, u p. Katarzyny Józe- 
fówity Iwaiiówuj, stróż wskaże.  40835 

ubeltówkę’LaticaStfa, lampę salonową 
sprzedam. Krakowskie • Przedmieście 79, 

m. 4. 40634
Dwie pary sanek eloganokich petersburskich 

z fartuchami i chdmonta na parę koni do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu. Srebrna 
M 1G._ ____________ ______ 40211
Drożdże prasowane wyborowe, codziennie 

świeże, z fabryki Witolda Sławińskiego w 
Tołoczynie, masło litewskie i śmietankowe z 
dom. Toloczyn. Sprzedaż burtowa i detalicz
na, skład fabryczny na Królestwa Polskie, 
Marszałkowska Jft 116, róg Złotej. Telefonu 
M 682. 40134 
eleganckie, mocne sanki sprzedam. Bielan* 
Łska hotel Lipski, szwajcar wskażę. 40828 
Do sprzedania cytra wiedeńska, cała pali

sandrowa, prawie nowa oraz samowar pla
que antique ze srebrnenii ozdobami. Oiejrżeć 
można w magazynie galafiteryjnym pod firmą 
Z. Chodźko, Śzpitalua 6. 40484
i utro algierką stopami podbita, w dobrym 
I stanie i kołnierz bobrowy damski jest do 
sprzedania w magazynie ubiorów męzkich R. 
Popiele w t kiego, Elektoralna Ni 10. 49483
rortepian Ilofera za 225 rs. i pianina do 
i sprzedania, Nowy-Świat M 21, Gruszczyń
ski (majster cechowy). 40503 
fortepiany kiajowe, zagraniczne, mało u- 
I żywane, śprzedaję z poręczeniem. Królew- 
ska 8, Tarnowski. 40525
fortepian zagraniczny do sprzedania za 
|2ó0 rubli. Marszałkowska 123, u właścicie- 
ladomu. _____ 40368
fortepiany nowe, krzyżowo, systemu ame- 
I rykauskiogo, z mechaniką angielską i pia
nina do sprzedania. Nowy-Świat 66, Jani
szewski 38626

Futro damskie popielice, jedwabiom kryte, 
prawie nowe, futro męzkio, garnitur tuma- 

kowy i dwie żakiotki pluszowe do sprzeda
nia. Obejrzeć można od 12—3-ej, Senatorska 
37, m.22.  40559
fortepian Hofcra do sprzedania za 90 rs.— 
rKarmelicka 22, w szkole. 40380 
Futro męzkie elki nowe sprzedaje magazyn 
_ubiorów męzkich, Marszałkowska 99. 40421 
Futro męzkio algierka szopy do sprzedania.

Przejazd J&4, mieszk. 5.  40361
fortepian czarny, krótki, sprzedaję, rs. 90. 
I Marszałkowska 100, mieszk. 12. 40792
Futro męzkie do sprzedania. Hoża 14, mie

szkania 4. 40832  
Futra damskie, męzkie i garderoba, skóry 

łosiowo do sprzedania. Warecka 14, miesz- 
kania 1._____________________ 40820
Futro niedźwiedzie do podróży rs. 25. Trę- 

backa M 3, Zaorski._________ 40868
fortepiany mało używane od 180 — 400. 
Ijiianino. Bielańska 5, Granke. 40907 
fortepiany używane sprzedaję z poręczo- 
• niem. Reparacja, strojenie. Resursa oby- 
watelska, Jagielski. _ 40900
Faeton, fortepian o 6'/2 oktawach i 2 szafy 

sklepowe z szufladami do sprzedania. Lesz- 
no 69, m. 38. __________40896
fortepian czarny, krótki za 100 rubli. No- 
» wolipję 29, m. 3.____________ 40930
Futro męzkie w bardzo dobrym stanie do 

sprzedania. Hoża 38, mieszk. 9. 8995r
Futro algierka elki męzkie 120 rs., lanka- 

itrówka Bekkera, lufy Bernarda 55 rs. 
sprzcdnję. Tłomackie 5, 1-sze piętro. 40276 
f ortepian Śeidlera z blatem belgijskim do 
I sprzedania. Leszno 83, m. 4. 40048
Garnitur, łóżka, szafy, otomana, stół, krze

sła, kredens, toaleta. Chmielna 62. 40238
parnitur machoniowy kryty Utrechtem rs. 
U100. Elektoralna 85, mieszkania 8, od 10-ej 
do 4-ąj.____________ __________40889
Garnitur orzechowy, stół urzędowej roboty 

sprzedam tanio. Nowy-Świat Jii 27, stróż 
wskaże. ___ _______40649
Hero fon z nutami do sprzedania, pozytew- 

ka grająca 6 sztuk i stolik damski. Tańska
& 10, m. 34.____________40666
Jabłka i gruszki z Jankowa, deserowe i 

komputowe, na funty i pudy, po niskiej ce
nie poleca skład nasion i narzędzi .Ogrodnik 
Polski", Mazowiecka U. 8667r
j/arety, sanki i karety kolejowe wynajmuję 
llnajtaniej. Chmielna 12. 39952
Kolumny, kandelabry, stoliczki, porcelana, 

szafy, stół, krzesła, garnitur. Marszałków- 
ska 135.______ ________________ 40760
If asy ogniotrwałe .najtańsze i najlepsze u R. 
hlłohtego, Nowy-Świat 34. 3940r
Kasę ogniotrwałą Jił 5 tanio sprzedam.— 

Chmielna 5, szwajcar wskaże. 40583
tfasy ogniotrwało alarmujące z zegarowym 
iłprzyrządem, jedynie wyrabia Sikorski. Ce
ny niskie. Marszałkowska 125. 34412
Koń młody, cugowy, zdatny i pod siodło;—

Obejrzeć można u Stangreta Antoniego, od 
9—11-ej, Jerozo 1 imska 74. 40813 
U upój? fortepiany, pianina Używane, zatnie- 
Itniam; reparacje przyjmuję. Aleja Jerozo
limska 25, K. Chojnacki. 40882
faupttję, sprzedaję, zamieniam wszejkichfcy- 
listemów maśźyny do szycia. Dzika 20, mie- 
ś»kania34, Ignacy Tagśzejn. 39261
kaudo, faeton na gumach, amerykan i piani- 

no sprzedam lub odnajmę. Jerozolimska 
___56.  38801
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne menie, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongl, fi
ranki. — Marszałkowska M 10Ą od ulicy 
ChmielnoJ M 37, m. 30. 40770 
Meble tfihio! Kompletne urządzenie salono-

we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, drugs bra
ma, parter.  40404 
|U eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Iłlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
krhdens, stół, krzesła, biuro, szeslongl, firan
ki. Nowogrodzka 28 pierwsza brama od Mai- 
szałkowsklg}, n włajciciela domu. 40153 
Meble, garnitury, otomany, szeslongl, szafy.

kredensy,biurka, komody,łóżka,lustroiinne( 
niepraktykowaniśi niskie ceny. Krakow.-Przed- 
miościo 10, m. 0. 40746
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaito 

garnitury, otomany, szeslongl, kredensy, 
szafy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16,
m. 13, w bramie na lowo^ 40749 
Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 

rozmaitych nowych i używanych. Komple
tno urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robo- 
ta irwała. Ceny tanie. 40608  
Bóaszynę nożną do szycia-tanio sprzedam. 
IłlŚliska 7, m. 13. 40299

15
fifieble z pięciu pokojów tanio do sprzeda- 
ivlnia. Noay-świat 21, mieszk. 28, 40615
Maszyna parowa stała 12-konna wraz z ko

tłem buljerowym i całkowitą armaturą jest 
do sprzedania w fabryce M. Wolski i Sp. w 
Lublinie. Maszyna jest obecnie czynną i pra 
cować będzie do miesiąca lutego. 4u814 
k/reble różne używane do sprzedania bardzo 
In tanio. Krucza 29, m, 3.  40830 
Meble używane do sprzedania: szafa orze

chowa rozbierana o 3-ch drzwiach, kozetka 
wykręcana welwetem pokryta, stół kozetowy 
ozdobny, żardinioru, krzesła gięto, otomana 
duża i 2 fotele, stolik orzechowy, toaletka, 
wieszadło stojące. Marszałkowska 114, w po
kojach kawalerskich, u numerowego Stani
sława. 4027r
Mebli garnitury gabinetowe od 35 rs. 

otomana 23, szeslong 15, garnitur czarny.
Obstaiunki, przeróbki tanio. Marszałkowska 
77, Wodzyński. 40894
Na gwiazdkę! Wielki wybór gustownych 

żardinicrek i koszów z kwiatami sztucznc- 
fiii od kop. 15, w fabryce kwiatów, Nowy- 
Swlat 62. ,_________ 40594
Ka gwiazdkę otomanę urzędowej roboty 

sprzedam tanio. Krakowskie-Przedmicście
20, m- 1L  _________ 40601
Na gwiazdkę. Poleca wielki wybór kape

luszy damskich po cenach zniżonych maga
zyn mód Tokli Siecińskiej, Marszałkowska 
M 151.______________________ 40816
ntomany nowe i używane sprzedam zaraz. 
U1 Iracka 4, u tapicera. 40795 
Otomana, krzesła do sprzedania bardzo ta

nio. Marszałkowska 91, m. 24. 40610
Pianino paryskie, fisharmonja amerykań

ska, mało używane, do sprzedania. Kru- 
cza 8, stróż wskaże._____________ 88935
noszukuje się na gwiazdkę portjer jedwa- 
Fbnych żółtych, zupełnie świeżych i takie
goż obicia na meble. Oferty z próbkami w 
kantorze Kurjera Warsz. pod adresem „Por- 
tjery,"______________________ 40842
Poszukuję pianina, fortepianu aiedmiookta- 

wowego. Adresy: kiosk, róg Jerozolimskiej 
i Marszałkowskiej. _____ 8942r
fiowery używane nabywam lub też kwity 
Hlombardowe. Oferty proszę ekładać w kan
torze Kurjera Warez. „Rower.* 40471 
rprzedaję fortepian długi, o 6’j, oktawach 
Ooraz 15 obrazów olejnych w ramach ozdo
bnych. Widok 13, m. 2. 40524
Sprzedam maszynę Wilsona 16 rubli, sza

fę 10, łóżko 6, łóżko żelazne 2. Wolska Ki 8, 
m. 18. ________ • 40876
Sanki do sprzedania. Wiadomość w skła- 

dzie węgli, Złota Jft 42.__________ 40847
Skład mąki Słodowiec, Przechodnia 8, pole

ca Bauacką na ciasto, woreczki plombowa
ny pudowe ‘/t *L, otręby nąjUniąj, 40811 
Są do sprzedania futro dwa męzkie, szopy 

w dobrym stanie i elki męzkie bez pokry
cia, kołnierz i wyłogi wydrowe. Obejrzeć 
można od godz. 10 do I-ej, Nowy-Świat Ń« 22, 
mieszk. A___________________ 4OJ21
Trociny suche codziennie na fury i worki 
I w fabryce wyrobów drzewnych, Marszał
ków ska 15,___________________ 40340
Tanio sprzedam resztki pięknych wstążek i 

szaliki koronkowe. Senatorska 10, miesz
kań i aj 4. 40912  
||rtądzenie sklepowe dębowe do sprzeda
li nia. Wiadomość: ni. Piwna 27, w mydlar- 
ni._________________________ 40883 _
Za rs. 40 urządzenie sklepowe do sprzeda

nia. Ul. Piekarska M 3, 40819
Zakład tapioersko• dekoracyjny Myszkow- 

skiego, Mazowiecka 6, ma różne meble no
we i używane, jako to: garnitury, otomany, 
szeslongi, skromne i fantazyjne. Przyjmuje 
wszelkie obstaiunki. Ceny bardzo niskie. 40921 

Ćwiartki losu do odstąpienia! Królew! 
ska 1, u stróża.___________ 40268_____

Interesa handl. iniajątk.
ADyatrybucia, Senatorska 10, zaraz do 

„sprzedania. Wiadomość na miejscu. 40926 
Browar do sprzedania!-Wiadomość Beilin, 

Leszno Mi 85.______________ 37441
Cukiernia z kompletnem urządzeniem i bi

lardem do sprzedania. Wiadomość: Złota
Mi 20, u rządcy domu. 40837
Chemik poszukuje wspólnika (pożądanym 

ibyłby zdolUy kupiec, dla objęcia części han
dlową]) z kapitałem 6,000 rs., do nabycia i 
rozszerzenia egzystującej Już fabryki. Oferty 
p rzyj muje Knrj er dla X.^’._Z. 40825 
Całkowite utrzymanie i mieszkanie może 

być dla osoby potrzebującej opieki i wygód 
w procencie od niedużej pożyczki z dobrą e- 
wikcją. Wiadomość pod JC- 5 ulica Bugąj, u 
rządcy domu. 40823_____
nom blisko Marszałkowskiej i Nowego- 
Uświntn korzystnie można nabyć. Nowy- 
Świat 27, m. 8, do 11-ej, od 3 do 6-cj. 40802 
Dom lub plac pod budową, środek miasta 

kupię bez pośredników. Oferty w Kurjera* 
pod „P. plac.” 401100
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nnnn *°hci placu dziedzicznego sprze- 
jUUydam. Tamka 16.  37664

BSagle do sprzedania z powodu wyjazdu do
IłlRosji. Ulica Dzika Jft 40. 40325

Ctóep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam. 
OPiękna 23. 40897

Zaginął w soootę na Wspólnej dog, majaw 
trzy miesiące, maści szarej w łatki czar”* 
uszy obcięte, oko jedno jaśniejsze, wabi 

Dick. Kto odprowadzi na Wspólną Jft 
otrzyma nagrodę. . 40702

Okład węgli do sprzedania. Furmańska
V>JT» 6. 40355

S* wiadectwo cukiernicze K. Bykowskiego 
zagubione. Znalazca zechce złożyć: Sień®*

Jft 13, za wynagrodzeniem. 40856

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 14 grudnia 1892 r, 

11 uniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje na słabość czas dłuż
szy lub kurację. Krucza 49. 24683

Cklepik wiktuałów sprzedam tanio z powo- 
vdu innego przedsiębiorstwa. Komorne 8 rs. 

40852

Dnia 6 grudnia znaleziono młodego psa czar
nego z b.ałeiui łatami. Wiadomość: ulica

Sowia 3, m. 38. 40876_____

Zaraz sprzedam sklep kolonjalny za przy
stępną cenę. Wiadomość: Plac św. A leksan- 
dra 12, skład tytoniu. 40891

Encyklopedja Humoru, 4 duże tomy, ce
na zniżona z 8-u na 3 rs. oraz Album Sti- 

lorytów znakomitych galerji 2 rs. i 3 rs. 
sprzedaje księgarnia B. Bolce wieża, Saski 
plac 5.3993r

Tapicer poszukuje zajęcia w domach prU ' 
I wutnycli, robi tanio i dokładnie. Wielka 3" 

mieszkania 9. 40871 .

Suknie, okrycia damskie podług najśwież' 
szych fasonów robię, po umiarkowanej ct“ 

nie. Zielna 15—1. 40908

I finn ru^’* 40 dużego interesu pożycza- 
lyUUUjąc.y, otrzyma mieszkanie frontowe z 
fortepianem i smaczny obiad, spłata ratami. 
Oferty: Kurjer Warsz. ,Ż 1,000.* 40609

rabryka parasoli poleca takowe po przy- 
r stępnych cenach, przyjmuje pokrycia, repa
racje. Królewska 23, wprost Saskiego ogro
du. 40910

ybór zagadek dla dzieci 10 kop. Ksić* 
garnia Guranowskiego, ulica Senators** 

Jft 32.________________________ 40379
■jaginął w sobotę na Wspólnej dog, majac*

Lokal składający się ze sklepu i kilka przy
ległych ocszernych pokoi, w środku miasta, 
potrzebny jest dla warszawskiego bą?aru 

rzemieślniczego. Oferty pod .Bazar Rzemieślni
czy" do biura ogłoszeń, Senatorska 26. 4036r 
Od Nowego Roku pomieszczenie dla uczen

nicy lub ucznia szkoły prywatnej. Opieka 
ros kii wa zapewniona. Widok 38—9. 40284

Do sprzedania dom murowany piętrowy 
z oficyną zdatną na fabrykę, z obszornemi

piwnicami; dochód 2,200 rs. Wiadomość u 
właściciela, Praga, ul. Grochowska .V 9. 37630

Od 1-go lipca lub wcześniej, poszukuje się 
lokalu na fabrykę, mającego około 35 okien 
z motorem lub bez. Wiadomość: Gęsia 20, u 

właściciela domu. 3955r

2 pokoje z przedpokojem i oddzielnem wej
ściem, umeblowane, poszukiwane są w o- 
kolicy placu Zamkowego. Królewskiej, Sena

torskiej. R.eflektanci zechcą podać swe oferty 
pod wyrazem .Senatorska" w Kuijerze. 40815 3 lub 4 podoje z kuchnią, elegancko umeblo

wane, z wszelkiemi wygodami do wynaję
cia. Wiadomość: Oboźna 5, mieszk. 6, od 4-ej 
do 6-ej.  40807

Skład węgli dobrze procentujący, z przy
czyny niemożności prowadzenia 2-ch inte

resów niedrogo sprzedam. Wiadomość tam
że, Nowa-Praga, ulea Strzelecka Jft 10. 40142

Dla gorzelnika fachowego, z kapitałem, 
jest do urządzenia i wydzierżawienia go
rzelnia na dogodnych warunkach. Bliższa 

wiadomość: Zgoda 3, mieszk. 15. 4034r

Krowiarnia jest do sprzedania. Wiadomość 
ulica Widok 22, mieszk. 18.40901

Do wynajęcia zaraz, pokój z meblami Inb 
bez dla kobiety, może być z całodziennem 
utrzymaniem. Hortensja Jft 5, m._8. 40347 

Dwa pokoje, każdy oddaje się oddzielnie, 
mogą być z meblami, jeden od 15-go gru

dnia, drugi od I-go stycznia, może być z ca
łodziennem utrzymaniem.—Są tu też do sprze- 
nia rozmaite konfitury. Krucza Jft 5, mie
szkania 21. 40161

Domy rozmaitych szacunków na dogodnych 
warunkach sprzedam, zamienię na sumy 
hypotoczne lub majątki; interes mały odstą

pię. Szpitalna 1, m. 6, od 2 do 6-ej wieczór, 
K. Sienkowski. 40834 Z powodu interesów familijnych do sprze

dania na dogodnych warunkach sklep spo- 
żywczo-koloiyalno-dy strybucyjny z piwem. 

Wiadomość: Mokotowska 52, mieszkania 7, 
od godziny 4-ej.  4033r

Dom w punkcie przemysłowo-handlowym, 
ptzynoszący dochodu około 8,500 rubli, do 
sprzedania na 10% brutto na dogodnych wa

runkach. Wiadomość: Miodowa Jft 3, miesz- 
kania .ft 6, między 10 a 2-gą._________ 40839

Salon gabinet i przedpokój, z oddzielnem 
wejściem, wygodami, na 1-tn piętrze, od 
frontu, dla doktora, adwokata i Ł p. Usługa 

i opał na miejscu, do wynajęcia od 15 gru
dnia. Marszałkowska 114, róg Złotej. 3890r 
Otajnia i wozownia do wynajęcia zaraz, 
Oprzydatna także na składy. Wilcza 33. 40507

nokój duży, z alkową lub bez, do wynajęcia 
F zaraz;—tamże obiady zdrowe 80 do 50 kop. 
Elektoralna 41—12, 40622  
rokój umeblowany, przy fami(ji, dla osoby 
r przyzwoitej. Wielka88, m. 9. 40283

miesięcznie. Śliska 21.
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Oinberesów familijnych. Leszno Jft 1. 4031r

Do skompletowania lekcyj tańca w domu 
obywatelskim poszukuję panionek i panów 
dobrze wychowanych, Oferty: Kurjer sub 

.Taniec." 40914

agio do sprzedania. Ulica Żelazna X; 78.
W____________________________ 40822
11 agle do sprzedania tanio. Żórawia J& 6. 
M 40913

Pracownia Czesławy odrabia suknie ele' 
gancko po rs. 2 kop. 50. Marszałkowski 
149, mieszk. 4. 40915  
heperator" niezawodny środek do w?' 

.Hwabiania wszelkich plam, sprzedaje sii 
hurtowo i detalicznie w składzie apteczny111 
Konaizewskiego i S-ki, Bracka 22. 38394^,
Szkoła kroju, szycia i robót kobiecych. N®“ 

wy-Świat J« 28, m. 1.38806

poszukuje się wspólnika z paroma tysią- 
I cami do fabryki od kilku lat egzystującej; 
procent wykażą książki. Oferty po niemiecku 
Kuijer Warsz. pod E. K. 40880
przedsiębiorstwo egzystujące lat 3, z wy- 
I robionemi gospodami i kontraktami, wraz 
z 6-ma wozami i końmi, sprzedam z powodu 
interesów familijnych. Wiadomość: Hoża 7, 
mieszk. 41. 40715

Obiady prywatne od 25 kop. Bednarska 24 
mieszkania 23. 39066 _ I

Obuwie zgrabne, trwałe, tanie—męzk>9> 
damskie, dziecinne. Wybór wielki. Kłob®' 
kowski. Orla 14. 4030r .

Spokoje razem lub pojedyńczo do odnaję
cia, z meblami lub bez, dla osób inteligen
tnych. Złota Jft 14, m. 8. 4037r

ęzynk do sprzedania zaraz z powodu śmier- 
Oci właściciela. Krucza 16.________ 40624
ęklepik dystrybucyjno-spożywczy do sprze- 
wdania. Ulica Nowogrodzka Jft 14. 40348
Oklep spożywczy do sprzedania za przystę- 
Opną cenę. Grzybowska Jft 61. 40341 
Oklep z mieszkaniem do sprzedania z powo- 
Oou powiększenia interesu, galanteryjno-dy- 
strybucyjny i bielizna, z towarem lub bez to
waru, przy ulicy Swiętokrzyzkiej Jft 32. Ko
morne tanie. Tamże garnitur mebli do sprze
dania za 35 rubli.  4030'3

Skład węgli do wynajęcia z dniem 1-ym 
stycznia 1893 r. Ulica Leszczyńska Jft 7.— 
Wiadomość n właściciela domu. 40640

Zastrzeżenie.—Ja niżej podpisany wła-źc’ 
ciel kolonji we wsi Koło, gminy Czyste, 
wiat i gubernja Warszawska Szymon Gold* 

vel Chołdak,zastrzegam niniejszym, że od d”’ 
dzisiejszego, żadnye weksle i inne 
bowiązania pieniężne wystawione pr® 
moich synów: Antóniego i Stanisława, p‘* 
tne przezemnie nie będą, a zatem uprasz® 
aby tychże nikt nie nabywał, gdyż ”, 
mają żadnej wartości. Właściciel kolonji 
wsi Koło gminy Czyste, Szymon Goldak f 
Chołdak. 40806
ir procent taniej, niż w sklepie rob®^ 
13włóczkowe: suknie, halki, czapeczki, i, 
niturki. Kakowskie-Przedm. 2—9. 4092-> 4 ćwiartki losu do sprzedania. Topiel h’1 

mieszkania 10. 39793 >

Gwiazdka!!! najpraktyczniejsze upominki 
dla dam, mężczyzn i dzieci—wyroby skórza
ne: pugilaresy, portfele, torby, rańce, paski, 

pantofle, buty wojłokowe, pończochy, kafta
ny, koce, plaidy, kurtki skórzane i t. p. pole
ca fabryka i magazyn Breymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia.. 39558

Grób murowany familijny, lub plac pod grób 
na Powązkach, w dobrem miejscu kupię. 
Adres: Ceglana Jft 1, m. L 4c338 

1 osy loteryjne przyjmuję w subkolektę. 
LWiadomość: Elektoralna, Jft 53, w dystry- 
bucji, 40.Or  
Masło nie solone 40, solone 35~drób’, co 

tydzień świeże. Nowy-Świat 7, parter 
48. 40375

Oklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
^Marszałkowska Jft 104. 40423
O klep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
Opunkcrie z powodu słabości właścicielki do 
sprzedania zaraz. Przejazd Jii 11. 39768 
Oklep do sprzedania z zapasami zimowemi. 
UŚliska Jft 50. 40858 

W drukarni Kurjera Waretauskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). Aosnojieno IJensyporo Bapmana 2 (14) Aeitaópa 1892 r.
Redaktor Franciszek Olszewski. - Wydawcy. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług>

Suknie, okrycia i wierzchy na wacie i f”' 
trze wykończa się starannie, modnie i P,® 
umiarkowanych cenach w pracowni Melańj* 

Nowogrodzka 31—15.__________ 40255

S Strauss, elektrotechnik, urządza dzwonk* 
.elektryczne, piorunochrony, telefony, ®* 
strzegacze od ognia i kradzieży. Wybór m®' 

terjałów. Ceny niskie. Pp. mechanikom r»' 
bat Ulica Nowy-Świat 45, obok „Wodę*1* 
lu." 3930r .

Do wynajęcia obszerny jokal na fabrykę 
_Jub warsztaty. Sienna 78.  40899

Do wynajęcia duże mieszkanie, 1-e piętro, 
oraz trzy sklepy. Długa 23. 3816r

Lokal fabryczny, w którym jeden salon oko
ło 500 łokci kwadratowych, ze światłem z 
dwóch stron, do wynajęcia w każdym czasie. 

Wiadomość na miejscu u właściciela. Dzielna 
15, róg Karmelickiej. . 40838

Propinacja w Białobrzegach do wydzierża
wienia od 1-go stycznia 1893. Wiadomość 
w zarządzie dóbr Sucha p. Białobrzegi, gub. 

radomska._____________________37245

Rs. 1,500 jest do wypożyczenia na nierucho- 
m ość w W arszawie. Jerozolimska 78, mie
szkania^  40859

Rubli 3,000 potrzeba po 22,000 Towarzystwa 
na majątek dobry, w porządku utrzymany, 
pod Warszawą. Nowy-Świat Jft 27, m. 8, do 

11-ej, od 3 do 6-ej. 40893 
Restauracja w dobrem miejscu, z całem u- 
Urządzeniem, bardzo tanio do sprzedania.— 
Wiadomość: Czysta Jft 8, w składzie wó
dek. 40350

Potrzebne 3 pokoje, przyzwoicie umeblo
wane, z usługą, opałem i samowarem, w 
okolicach ulicy Marszałkowskiej i kolei Wie

deńskiej. Wiadomość Włodzimierska 16, mie
szkania 15. 40638

otrzebne od Nowego Roku jeden większy 
lub dwa mniejsze pokoje, zawsze z kuchnią, 

blizko placu Teatralnego. Oferty do Kurjera 
pod .Locum." 40804

lokale.
A. Wróblewski i S-ka, zakład przewo- 

H/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
cwiat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli.__________ 4020r_____
nziewięć pokoi, przedpokój, kuchnia z 
Uwszelkiemi wygodami, każdego czasu do 
najęcia Jerozolimska 49. 40361

Umeblowanych dwa pokoje i jeden pokój.
Marszałkowska 123, m. 5. 40829

Zaraz do wynajęcia pokój, na 2-m piętrze, 
od frontu, z całodziennem utrzymaniem i me
blami, lub bez tychże. Elektoralna JG 51, 

mieszkania 7.  40727

Tanio i gustownie robię kaptury dzip‘ 
cinne, czapki i mufki. Trębacka 9, mi*" 

szkania 9. 40909 -------------------------------------------- ----------- — 
Tanio! elegancko robię, przerabiam sukmft 

okrycia, fasony najmodniejsze. Brack* 
5—25. .Wanda." 40918 I 
iłiyżymaczki naprawia specjalnie najt®' 
W niej, z gwarancją roczną mechanik. NoW®* 
grodzka 18. ______________ 39868_^ , I
lljażne!"-Nowa pralnia bielizny Gdańsk®' 
W tania, pierze bez użycia chlorku, sody, ty1* | 
ko w prawdziwym ługu gospodarskim, którf 
nigdy nie niszczy bielizny, za czem ręczę, 
kony v am starannie i na czas. Ulica Ordy' 
naćka Jft 11. Polecam się łaskawej parnię^ 
szanownemu państwu, A. Niedzielska. 4o8i® 

niedzielę w południe zgubiono książj^ 
do nabożeństwa w języka trancuzkim.

odniesie na Nowe-Miasto pod Jii 1, do wl*' 
ściciela domu, otrzyma nagrodę. 40916^ 

dniu wczorajszym przybłąkał się pi®* 
W buldog żółty, w hotelu Europejskim .ft 1* 
Prawy właściciel może odebrać za •ynagr®' 
dzeniem. 4034S__^ IW sklepie galanteryjnym pod firmą

Chodźko, Szpitalna 6, począwszy od "1 r; 
13-go b. m. odbywać się będzie wyprze®®J 
różnych towarów na Gwiazdkę, po cenach 
żonych.  40664 |

ę klep dystrybucyjno-spożywczy sprzedam z 
•/powodu nagłego wyjazdu, targ świetny.— 
Żelazna 33, m. 3 40809
Okład węgli do sprzedania z powodu pode- 
Mszł ego wieku. Bednarska Jft 9. 40808
^kład wódek do sprzedania w punkcie naro- 
vznym, między fabrykami. Wiadomość w 
kiosku na Placu Teatralnym. 40840
W P|7ez Francję, Włochy, na wy-
10O) 2 000° Ch*Tca^°- potrzebny wspólnik
k™.7.&■ I-‘,~

Wspólnik energiczny, technik, z kapitałem 
Wrs. 3,OOJ do 4,000, potrzebny do interesu 
wyrobionego, dobrze procentującego. Oferty 
w Kuijerze pod lit M. T. J.________ 40700
Wspólnik 500 rs. do przyszłego sklepu że
li laznego. Oferty .Żelażniak’ przyjmuje 
Kurj er. 4Ó537

Z kapitałem kilka tysięcy rubli poszukuję 
interesu przemysłowo - handlowego jako 
wspólnik lub administrator. Oferty przyjmu- 

je Kurjer Warsz. pod lit .R. M. W." 4U855

■Kassażysta Demczuk, upoważniony przez 
lllurząd lekarski, przyjmujo od 1-ej do 4-ej. 
Nowy-Świat 3L 39131  
Siaukę kroju udziela się podług najnowszej 
Hmetody zagranicznej. Karmelicka 11, mie
szkania 16. 3956r

Na Gwiazdkę! .Rajmund," Marszałkow
ska Jft 139, w podwórzu, wprost bramy.

Otrzymał znaczny transport majoliki i wyro
bów terrakotowych z fabryki Florjanowicza 
i Dziewulskiego. Sprzedaje po cenach umiar
kowanych.  40710_____

hifagle do sprzedania za przystępną cenę.— 
InNowy-Świat Jft 4. 40312
tyiagle wiedeńskie do sprzedania, mieszka- 
iTlnie wygodne. Wspólna Jft 33.______ 39971
pgród owocowy, domek przy ulicy Koszy- 
Ukowej do wydzierżawienia. Ulica Królew
ska 1. 40881

Na Gwiazdkę! Tazie efektowne wyroby 
laubzegowe. Złota 55, m. 49. 4029r

Na Gwiazdkę polecam najmodniejsze bere
ciki, kapotki, czapeczki, mufeczki tantazyj- 
ne, bardzo gustowne i bardzo tanie. Przeta- 

sonowanie kapelusza filcowego kop. 40. No- 
wy-Świat 24. 40884   
Nagrody rs. 3, zaginął pies, wyżeł biały, 

młody. Proszę zawiadomić: Nowy-Świat 
34, fabryka fortepianów^ 40595  
Obiady gospodarskie prywatne, zdrowo, 
Uczvsto i smacznie przyrządzane. Czysta 
Jft 4, m. 16. 40896

Optyk Chwat Miodowa 12, otrzymał dtd? 
 transport oczu sztucznych ludzkich, równic’ 

piękne rzeczy służyć mogące na prezent? 
gwiazdkowe, które cboe sprzedać bardzo t»* 
nio. Hektografy po zniżonej cenie. 40358^ 
Pończochy damskie, dziecinne, skarpetk* 

gotowe i na obstaiunek. Aleja Jerozoli®* 
ska 82, m. 11. 40024

Fan Tadeusz" Mickiewicza za 20 kop- 
Księgarnia Bukowieckiego, Marszałko*' 
ska 100, oraz w innych księgarniach. 4059* 

Pies. Z ulicy Świętokrzyzkiej.ft 27. mieszk®' 
nia 5, w dniu 12, b. m., o godzinie 5-ej P®' 

południu zginął, duży, czarny pies, z biał® 
łatą pod szyją. Kto go pod wyż wymieniony 
adres odprowadzi, otrzyma stosowną nagr®" 
dę.  40920 

H \ Kefir leczniczy sprzedaje po cenie przy- 
M Zstępnej, dostawia do domów,. Orla 6, mie- 
szkania 32.  30726
a \ Największa wyprzedaż świąteczna to- 
fł/warów wy sortowanych, szkła, porcelany, 
fajansu, majoliki, lamp, szklanki, kieliszki, 
talerze, salaterki od kop. 5, półmiski kop. 13, 
15, serwisy stołowe na 12 osób białe rs. 4, 
kamienne 6, z obwódką kolorową 7, kamienne 
złocone 11, w kwiaty malowane 15, 20, 25, 
porcelanowe malowane 30, 40, 45, 50, 60, do 
umywalni 4, 5, 6 do kawy, herbaty 4, 5, 6 ru
bli. Filiżanki do kawy kop. 10, do herbaty 
kop. 15. Lampy salonowe, biurowe, wiszące, 
ścienne, świeczniki, kandelabry, żyrandole, 
ceny fabryczne. Wypożyczam całe zastawy 
stołowe. Wyprzedaż trwa codzień i niedziele. 
Magazyn Franciszka Kozłowskiego, (dawniej 
Podgórskiego). Rymarska 7, róg Leszna, w 
Warszawie. 38519
B\ Massażystka Marja Kowalska zatwier- 
P/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed- 
mieści<^17, mieszkania 6. 398£r
■ \ Massaż wszelki wykonywa-najtaniej 
ft/massażysta T. Rzempałuch. Marszałkow
ska 83. 38876_____
artystycznej roboty, serwetki, dywaniki z 
ftkawałków. Nowy-Świat 46, m. 17. 40932
a\ Ekrany, parawaniki, poduszki poleca 
R /pracownia haftu: uliea Świętokrzyska 
29—13. 4028r 
Einokle w talmigoldowej oprawie zgubiono 

dnia 12, idąc z placu Zamkowego do Bie
lańskiej. Znalazca złoży je na Senatorskiej 3, 
wmydiarni, za nagrodą. 40865_____
pzyby się nieznalazł dobroczyńca mogący 
Uprzyjść z pomocą młodemu, uczciwemu, żo
natemu człowiekowi—na posadzie pewnej, 
udzielając pożyczkę rs. sto na niewielki pro
cent płatną rzetelnie miesięeznemi ratami. 
Oferty pod wyrazem .Opłata" przyjmuje Kur- 
jer. 40857  
Do sprzedania grób murowany, familijny, 

za 60 rubli, w Radomiu. Wiadomość u za
krystiana kościoła Parnego, lub Widok 13, 
mieszkania 9. 40J42
Dla kobiet najpraktyczniejsza książka do 

rachunków domowych J. Błaszkowskie^o, 
cena kop. 60. Do nabycia we wszystkich księ
garniach. Skład główny u T. Popławskiego 
obok uniwersytetu. 40862_____


